
 
 
 

Obchodní akademie  
a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec 

příspěvková organizace 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015 

 



 

  

  
  

OBSAH A ZPRACOVÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI ŠKOLY 
PODLE § 7 VYHLÁŠKY Č. 15/2005 Sb. 
 
 
 

 

1. Základní údaje o škole ……………………………………………...... 1 

2. Přehled oborů vzdělávání ……………………………………………. 5 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ………. 6 

4. Údaje o přijímacím řízení …………………………………………….. 18 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků………………………………… 30 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů …………………….. 35 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ………….. 38 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ……………….. 40 

9. Základní údaje o hospodaření školy ………………………………... 48 

10. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech ……….. 80 

11. Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání …………………………….. 82 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

1 
  

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 
 

Dne 1. 9. 2011 byla Střední škola zemědělská a ekologická v Žatci, p. o. sloučena s Obchodní 
akademií v Žatci, p. o. na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 31. 3. 2010 z 13. 
zasedání (usnesení č. 29/13Z/2010) a usnesení Rady Ústeckého kraje (č. 33/68R/2011), IČO: 
61357481. Obchodní akademie byla stanovena nástupnickou organizací.  
 
Název školy:                              Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a  
  ekologická, Žatec, příspěvková organizace 
                                                  Studentská 1354, 438 01 Žatec 
 
Identifikační číslo:  61 35 72 94 
IZO školy:   061 357 294 
Redizo:    6000 11 011 
 
Zřizovatel, adresa:                   Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 400 02  
    IČO: 70 89 21 56 
 
Jméno ředitele:                       Ing. Eva Klímová –  od 1.6.2012 - doposud 
     
 
Kontakt na zařízení:              tel: ústředna    415 240 253 - 4 sekce Obchodní akademie  

tel: ředitelka    415 240 255 - 6 
tel: ústředna 415 240 257 sekce Střední odbor. školy zem. a ekol.                                                

 e-mail:  sekretariat@oazszatec.cz 
     eva.klimova@oazszatec.cz 
                                                             
Webové stránky školy:  www.oazszatec.cz 
 
 
Datum zřízení školy:            od 1. 9. 2011 vznikla jedna škola ze dvou sloučených škol: 
    Obchodní akademie  - založená v roce 1948 ( od roku 1992 –  
    Obchodní akademie),  
    datum  zařazení do sítě škol 24. 6. 1996, poslední aktualizace  
    provedena 4. 12. 2007   
    Střední škola zemědělská a ekologická - založena v roce 1895, 
    zařazena do sítě škol MŠMT  24.6.1996, poslední aktualizace  
    provedena dne 1.9. 2010 
 
Součástí školy  podle Rozhodnutí o zařazení do sítě škol a jejich kapacity. 
    Obchodní akademie - 420 
    Ekonomické lyceum - 120 
    Ekologie a ochrana krajiny  a 
    Ekologie a životní prostředí - 120 celkem 
    Agropodnikání - 240 
    Školní jídelna - 320 
 
Mimoškolní a občanská sdružení při škole: 
 

1. Sdružení přátel školy 
2. Odborový svaz pracovníků ve školství 
3. Studentská samospráva     
4. Školská rada                        

                                               

 
 
 
 
 
 

mailto:sekretariat@oazszatec.cz
mailto:eva.klimova@oazszatec.cz
http://www.oazszatec.cz/


 

  

2 
  

ÚDAJE O VEDENÍ ŠKOLY 
  

ŘEDITELÉ ŠKOLY 
                                     
od  1. 6. 2012 – dosud    Ing. Eva Klímová 
 
STATUTÁRNÍ  A PEDAGOGIČTÍ ZÁSTUPCI ŘEDITELE ŠKOLY 
 

 Ing. Dagmar Hromádková, statutární zástupkyně, pedagogická zástupkyně pro sekci 
zemědělskou 

 Ing. Ida Berdisová - pedagogická zástupkyně pro sekci obchodní akademie 
 Ing. Václav Červenka – vedoucí učitel praxe pro zemědělskou sekci 

 
 

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ 
 
Hlavním účelem, pro který byla příspěvková organizace zřízena, je poskytování středního vzdělávání, 
které rozvíjí vědomosti, dovednosti, schopnosti postoje a hodnoty získané v základním vzdělávání 
důležité pro osobní rozvoj jedince. Dalším účelem je poskytování žákům obsahově širšího 
všeobecného vzdělávání, nebo odborného vzdělání spojeného se všeobecným vzděláním a 
upevňováním jejich hodnotové orientace, dále pak vytváření předpokladů pro plnoprávný, osobní a 
občanský život, samostatné získávání informací a celoživotní učení, pokračování v navazujícím 
vzdělávání a přípravě pro výkon povolání nebo pracovní činnosti. 
 
Příspěvková organizace poskytuje školní stravování žákům v době jejich pobytu ve škole. Školní 
jídelna zajišťuje závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a 
školských zařízení. 
 
Předmět činnosti:  Střední škola – hlavní účel a předmět činnosti je vymezen § 58  
    zákona  č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním vyšším 
    odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění 
    Zařízení školního stravování – Školní jídelna – hlavní účel a předmět 
    činnosti je vymezen § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
    základní, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
    zákon), v platném znění. 
 
Datum zřízení školy:            od 1. 9. 2011 vznikla jedna škola ze dvou sloučených škol: 
    Obchodní akademie  - založená v roce 1948 ( od roku 1992 –  
    Obchodní akademie),  
    datum  zařazení do sítě škol 24. 6. 1996   
    Střední škola zemědělská a ekologická - založena v roce  
    1895, zařazena do sítě škol MŠMT  24.6.1996,  
 
Zařazení do školského rejstříku: Aktualizace od 1. 9. 2011 
    Rozhodnutí MŠMT č.j. 10 207/2010-21 o zařazení do sítě škol 
    Nejvyšší povolený počet žáků ve škole podle Klasifikace  
    kmenových oborů vzdělání a Rámcově vzdělávacích programů: 
    Obchodní akademie – 420 
                                                  Ekonomické lyceum - 120        
    Ekologie a ochrana krajiny – 120 
    Ekologie a životní prostředí – 120 
    Agropodnikání – 240 
    Školní jídelna – 320 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy posoudilo dne 25.03.2015 žádost Ústeckého kaje, jež je 
zřizovatelem OA a SOŠZE Žatec  a rozhodlo o zápisu nových oborů  do školského rejstříku 
s účinností od 01.09.2015. Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové 
vzdělávací programy:  26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje, 
    28-52-H/01 Chemik, 
    68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost, 
    75-41-M/01 Sociální činnost.  



 

  

3 
  

 
Doplňkové činnosti organizace: Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti: 
 

 Výroba, obchod a služby uvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona. 

 Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovních činností. 

 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti. 

 Pronájem a půjčování věcí movitých. 
 

Mimoškolní a občanská sdružení při škole: 
 

Sdružení přátel školy 
Odborový svaz pracovníků ve školství 
Studentská samospráva     
Školská rada    
 
 
 
 

ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 
 

S účinnosti od 01.09.2014 byli Radou Ústeckého kraje usnesením č. 25/56R/2014 dne 09.07.2014 
jmenováni členy Školské rady Obchodní akademie a Střední odborné školy zemědělské a ekologické 
v Žatci. 
 
Dne 15. 10. 2014 proběhla volba předsedy, místopředsedy a zapisovatele školské rady s následujícím 
výsledkem: 
 
 
ZÁSTUPCI ZŘIZOVATELE: 
Předseda školské rady: Ing. Vladimír Nesvadba, Ph.D., Příčná 100, 439 81 Kryry 
Člen školské rady:  Mgr. Pavlína Kalitová, Chomutovská 2988, 438 01 Žatec 
 
 
ZÁSTUPCI PEDAGOGŮ: 
Sekce OA 
Člen a zapisovatel škol. rady: Ing. Ida Berdisová, bytem Nová Ves 232, 441 01 Podbořany 
 
Sekce ZE 
Člena školské rady: Ing. Dagmar Hromádková, U Flory 2597, 438 01 Žatec 
 
 
 
ZÁSTUPCI RODIČŮ: 
Místopředseda škol. rady: Ing. Petr Škvára, Hlubany 122, 441 01 Podbořany 
 
 
ZÁSTUPCE ZLETILÝCH STUDENTŮ: 
Člen školské rady:  Miroslava Nemravová, 2.L, 5. Května 271, 439 81 Kryry 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

4 
  

VÝBOR SPŠ 
 
Předsedkyně: Bc. Mašková Radka 
Pokladník:      p. Mašková Monika 
 

Zástupci rodičů ve třídách 
 

TŘÍDA ZÁSTUPCE TŘÍDY 

1.A Pavlína Krulišová 

2.A Jitka Hammerová 

2.E Jaroslav Kollmann 

3.A Ing. Vladimír Barborka 

4.A Antonín Kuzma 

 
 

 
 

STUDENTSKÁ RADA 
 

TŘÍDA ZÁSTUPCE TŘÍDY 

1.A Eiblová Jana, Zýka Jakub 

1.L Hejda Jiří, Škvára Petr 

1.OA Vais Radek, Beran Jakub 

2.A Šímová Sára, Vilhemová Aneta 

2.E Žoltáková Andrea, Pazderník Dominik 

2.L Chvalkovská Markéta, Kulhánek Karel 

2.OA Vondrášková Petra, Sobotová Tereza 

3.A Petrlíková Klára, Vošický Radek 

3.L Fousková Lucie, Horáková Anna 

3.OA Csinger Petr, Chadimová Simona 

4.A Lippmanová Dominika, Večeřová Amálie 

4.L Machulda Jakub, Havlová Dominika 

4.OA Vajcová Barbora, Lopatová Tereza 

 
 
 
 
 
 



 

  

5 
  

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 
 
STUDIJNÍ OBORY: (DENNÍ, ČTYŘLETÉ) 
 
63-41-M/02  Obchodní akademie 
78-42-M/02  Ekonomické lyceum 
41-41-M/01  Agropodnikání 
16-01-M/01  Ekologie a životní prostředí 
 
 
 

POČET TŘÍD A ŽÁKŮ PODLE OBORŮ: 
       

             

OBOR 
POČET 

TŘÍD 

POČET STUDENTŮ 

k 
30.09.2014 

k 
31.01.2015 

k 
31.05.2015 

k 
30.06.2015 

Obchodní akademie 

1.OA 22 22 21 20 

2.OA 28 27 27 27 

3.OA 23 21 21 21 

4.OA 25 25 25 17 

Celkem 4 98 95 94 85 

Ekonomické lyceum 

1.L 23 23 22 22 

2.L 22 22 22 22 

3.L 29 29 29 29 

4.L 25 25 25 9 

Celkem 4 99 99 98 82 

Agropodnikání 

1.A 28 24 25 25 

2.A 11 11 11 11 

3.A 15 15 15 15 

4.A 20 20 19 10 

Celkem  4 74 70 70 61 

Ekologie a životní prostředí 2.E 9 8 8 8 

Celkem  1 9 8 8 8 

Počet tříd/počet žáků 13 280 272 270 236 

 
 
 
 

PROVOZ ZAŘÍZENÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2014/2015 

Kapacita 320 

Počet pracovišť 1 

Celkový počet vydaných jídel za školní rok 2013/2014 23.025 

Počet stravovacích dní ve školním roce 2013/2014 183 

Počet zapsaných dětí, žáků, studentů 128 

Počet v závodním stravování 192 

 
 
 
 
 
 



 

  

6 
  

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOST 
ŠKOLY 

 
PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

  
NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

         Baťha Zdeněk, Mgr. 
   

Technicko-hospodářské pracovnice 

Berdisová Ida, Ing. 
   

Bažantová Šárka  

Bieliková Pavlína 
   

Koníčková Eva 
  Cajtlerová Stanislava, Ing. 

  
Řimnáčová Hana 

  Camprová Jiřina, Ing. 
      Čejka Petr, Mgr. 

   
Správci počítačových sítí 

 Červenka Václav, Ing. 
  

Wagner Václav 
  Čornáková Jana, Mgr. 

      Doktorová Ivana, Mgr. 
  

Provozní pracovníci 
 Hampejsová Ludmila, Mgr. Černik Adolf 

  Hokeš Jaroslav, Ing. 
  

Černiková Ana 
  Hromádková Dagmar, Ing. Černiková Barbora 
  Kalivodová Jana, Mgr. 

  
Kačerovská Miluše 

  Kaňovská Jana, Ing. 
  

Seemann Petr 
  Karas Jiří, Mgr.. 

   
Seemannová Eva (externí) 

  Klímová Eva, Ing. 
   

Šolcová Olga  
 Kolouchová Drahomíra, Ing. Tomšu Linda 
 Kopalová Helena, Ing. 

     Lemonová Lucie, Mgr. 
      Lešáková Jaroslava, Ing. 
  

Pracovnice školní jídelny 
 Münch Otto, Ing. 

   
Kubelková Alena 

  Pešková Lubomíra, Mgr. 
  

Sobotová Helena 
  Petříček Tomáš, Ing. 

  
Šindelářová Daniela 

  Průchová Eva, Mgr. 
       Rábová Andrea, Ing. 

    Stahoňová Romana, Ing.     

Svobodová Drahomíra, Mgr. 
    Šíšo Josef 

       Štogerová Vladimíra, PaedDr. 
     Šťastná Marie, Mgr. 

      Trávníčková Antonie, Ing. 
     Tupý Petr, Ing. MBA 

      Uďanová Zdenka, Ing. 
     Vargová Blanka, Mgr. 
      Voráčová Šárka, Mgr. 
    

       PEDAGOGICKÝ PRACOVNÍK EXTERNÍ 
   

        Janouš Adam 
      Harajda Jiří, Bc.       

Müller Zdeněk       
 
 



 

  

7 
  

TŘÍDNÍ UČITELÉ A JEJICH ZÁSTUPCI – sekce OA, školní rok 2014/2015 

        
Třída Třídní učitel Zástupce třídního učitele 

1.OA Mgr. Lubomíra Pešková PaedDr. Vladimíra Štogerová 

1.L Mgr. Eva Průchová Ing. Otto Münch 

2.OA Ing. Romana Stahoňová Mgr. Petr Čejka 

2.L Mgr. Blanka Vargová Mgr. Marie Šťastná 

3.OA Ing. Petr Tupý, MBA Ing. Jiřina Camprová 

3.L Mgr. Jiří Karas Mgr. Jana Čornáková 

4.OA Ing. Zdenka Uďanová Ing. Antonie Trávníčková 

4.L Mgr. Ivana Doktorová Mgr. Drahomíra Svobodobá 

 
 
 
 
TŘÍDNÍ UČITELÉ A JEJICH ZÁSTUPCI – sekce ZE, 1. pololetí školního roku 2014/2015 
 

Třída Třídní učitel Zástupce třídního učitele 

1.A Ing. Jana Kaňovská  Ing. Drahomíra Kolouchová  

2.A Ing. Andrea Rábová Mgr. Zdeněk Baťha 

2.E Ing. Andrea Rábová Mgr. Zdeněk Baťha 

3.A Ing. Stanislava Cajtlerová Ing. Václav Červenka 

4.A Ing. Jaroslav Hokeš Pavlína Bielíková 

 
 
 
 
TŘÍDNÍ UČITELÉ A JEJICH ZÁSTUPCI – sekce ZE, 2. pololetí školního roku 201/2015 
 

Třída Třídní učitel Zástupce třídního učitele 

1.A Ing. Jana Kaňovská  Ing. Drahomíra Kolouchová  

2.A Ing. Andrea Rábová Mgr. Zdeněk Baťha 

2.E Ing. Andrea Rábová Mgr. Zdeněk Baťha 

3.A Ing. Stanislava Cajtlerová Ing. Václav Červenka 

4.A Ing. Jaroslav Hokeš Pavlína Bielíková 

 

 
 
 



 

  

8 
  

ÚVAZKY PEDAGOGŮ – SEKCE OA 2014/2015 

Učitel Třída Skupina Předmět Délka Počet za týden 

Stahoňová Romana                                                                                                        21 

  4.OA Celá třída EKO Hodina 3 

  3.OA Celá třída EKO Hodina 3 

  2.L Celá třída EKO Hodina 2 

  2.OA Celá třída EKO Hodina 3 

  3.L 2.  ITE Hodina 2 

  4.L 2.  SEM Dvě hodiny 1 

  4.OA 2.  IEP Hodina 2 

  4.OA 1. IEP Hodina 2 

  2.L Celá třída ITE Hodina 2 

            

Berdisová Ida                                                                                                                  14 

  4.L 1.  UCE Hodina 4 

  3.L 2.  UCE Hodina 3 

  3.L 1.  UCE Hodina 3 

  4.L 1.  PRE Dvě hodiny 1 

  4.L 2.  PRE Dvě hodiny 1 

            

Camprová Jiřina                                                                                                              6 

  3.OA Celá třída PEK Hodina 2 

  2.OA 1.  ITE Hodina 2 

  2.OA 2.  ITE Hodina 2 

            

Čejka Petr                                                                                                                        21 

  4.L,4.OA j4,j4 FJ2 Hodina 3 

  3.OA,3.L j3,j3 FJ2 Hodina 3 

  4.OA Celá třída CJL Hodina 3 

  1.L Celá třída OBN Hodina 1 

  2.OA Celá třída CJL Hodina 3 

  1.L Celá třída SPK Hodina 1 

  1.OA Celá třída SPK Hodina 1 

  3.OA Celá třída CJL Hodina 4 

  3.OA Celá třída PRA Hodina 1 

  3.L Celá třída PRA Hodina 1 

            

Čornáková Jana                                                                                                              21 

  2.OA 2.  AJ1 Hodina 3 

  3.L 2.  AJ1 Hodina 3 

  3.L,3.OA K2,K2 KAJ Dvě hodiny 1 

  3.L,3.OA K1,K1 KAJ Dvě hodiny 1 

  4.L,4.OA K2,K2 KAJ Dvě hodiny 1 

  4.L,4.OA K3,K3 KAJ Dvě hodiny 1 

  4.L,4.OA J3,J3 AJ1 Hodina 4 

  1.L Celá třída AJ1 Hodina 3 



 

  

9 
  

            

Doktorová Ivana                                                                                                              21 

  4.L,4.OA j1,j1 NJ2 Hodina 3 

  4.L Celá třída CJL Hodina 3 

  2.OA 1.  NJ2 Hodina 3 

  1.L,1.OA j2,j2 NJ2 Hodina 3 

  3.OA,3.L j2,j2 NJ2 Hodina 3 

  1.OA Celá třída HOZ Hodina 2 

  1.L Celá třída CJL Hodina 4 

            

Hromádková Dagmar                                                                                                      4 

  1.L Celá třída CHE Hodina 2 

  2.L Celá třída CHE Hodina 2 

            

Kaňovská Jana                                                                                                                4 

  4.L Celá třída PRA Hodina 2 

  4.OA Celá třída PRA Hodina 2 

Karas Jiří                                                                                                                          18 

  4.OA Celá třída TEV Hodina 1 

  3.L Celá třída TEV Hodina 1 

  3.OA Celá třída TEV Hodina 1 

  4.OA Celá třída TEV Hodina 1 

  3.L Celá třída TEV Hodina 1 

  3.OA Celá třída TEV Hodina 1 

  1.L,1.OA 
Celá třída,Celá 
třída TEV Hodina 1 

  1.L,1.OA 
Celá třída,Celá 
třída TEV Hodina 1 

  2.L,2.OA 
Celá třída,Celá 
třída TEV Hodina 1 

  2.L,2.OA 
Celá třída,Celá 
třída TEV Hodina 1 

  
4.L,4.OA,3.O
A,3.L 

Celá třída,Celá 
třída,Celá 
třída,Celá třída TEV-H Dvě hodiny 1 

  3.OA S1 SVS Dvě hodiny 1 

  2.L,2.OA 
Celá třída,Celá 
třída TEV-H Dvě hodiny 1 

  3.L Celá třída OBN Hodina 2 

            

Kolouchová Drahomíra                                                                                                  4 

  3.L Celá třída BIO Hodina 2 

  2.L Celá třída BIO Hodina 2 

            

Münch Otto                                                                                                                      21 

  3.L 1.  ITE Hodina 2 

  3.OA Celá třída ITE Hodina 2 

  4.OA 1. PRE Hodina 1 

  4.OA Celá třída EKE Hodina 2 



 

  

10 
  

  1.L Celá třída EKO Hodina 2 

  4.L Celá třída EKO Hodina 3 

  2.OA Celá třída STA Hodina 2 

  4.OA 2.  PRE Hodina 1 

  3.L 1.  PRE Dvě hodiny 1 

  4.L 1.  SEM Dvě hodiny 1 

  3.OA 2.  PRE Dvě hodiny 1 

            

Pešková Lubomíra                                                                                                          19 

  1.L Celá třída PEK Hodina 2 

  1.OA Celá třída PEK Hodina 3 

  2.L Celá třída PEK Hodina 2 

  2.OA 1.  PEK Hodina 2 

  2.OA 2.  PEK Hodina 2 

  1.OA Celá třída CJL Hodina 4 

  1.OA Celá třída ITE Hodina 2 

  1.L Celá třída ITE Hodina 2 

            

Průchová Eva                                                                                                                  18 

  4.L Celá třída MAT Hodina 3 

  1.L Celá třída MAT Hodina 3 

  3.L Celá třída MAT Hodina 3 

  2.OA Celá třída HOZ Hodina 2 

  2.L Celá třída MAT Hodina 3 

  2.L Celá třída ZEM Hodina 2 

  1.L Celá třída ZEM Hodina 2 

            

Svobodová Drahomíra                                                                                                   20 

  3.OA 2.  AJ1 Hodina 3 

  4.L,4.OA K1,K1 KAJ Dvě hodiny 1 

  4.L,4.OA J2,J2 AJ1 Hodina 4 

  2.L Celá třída AJ1 Hodina 3 

  3.OA,3.L K3,K3 KAJ Dvě hodiny 1 

  1.OA Celá třída AJ1 Hodina 3 

  2.OA 1.  AJ1 Hodina 3 

            

Šíšo Josef                                                                                                                        10 

  4.L,4.OA J1,J1 AJ1 Hodina 4 

  3.L 1.  AJ1 Hodina 3 

  3.OA 1.  AJ1 Hodina 3 

            

            

Šťastná Marie                                                                                                                  15 

  4.L,4.OA j3,j3 RJ2 Hodina 3 

  2.L 2.  RJ2 Hodina 3 

  2.OA 2.  RJ2 Hodina 3 



 

  

11 
  

  1.OA,1.L j3,j3 RJ2 Hodina 3 

  3.OA,3.L j4,j4 RJ2 Hodina 3 

            

Štogerová Vladimíra                                                                                                       16 

  1.L Celá třída DEJ Hodina 3 

  1.OA Celá třída DEJ Hodina 2 

  2.OA Celá třída DEJ Hodina 2 

  4.L Celá třída PSY Hodina 2 

  4.OA S1 SVS Dvě hodiny 1 

  2.L Celá třída DEJ Hodina 3 

  2.OA Celá třída OBN Hodina 1 

  2.L Celá třída OBN Hodina 1 

            

Trávníčková Antonie                                                                                                      11 

  2.OA 2.  UCE Hodina 3 

  4.L 2.  UCE Hodina 4 

  4.OA 1. UCE Hodina 4 

            

Tupý Petr                                                                                                                         21 

  1.OA Celá třída EKO Hodina 3 

  3.L Celá třída EKO Hodina 3 

  4.OA 2.  UCE Hodina 4 

  2.OA 1.  UCE Hodina 3 

  3.OA Celá třída UCE Hodina 4 

  3.L 2.  PRE Dvě hodiny 1 

  3.OA 1.  PRE Dvě hodiny 1 

            

Uďanová Zdenka                                                                                                             20 

  2.L Celá třída FYZ Hodina 2 

  2.OA Celá třída MAT Hodina 2 

  4.OA,3.OA S2,S2 CVM Dvě hodiny 1 

  1.L Celá třída FYZ Hodina 2 

  3.OA Celá třída MAT Hodina 2 

  4.OA Celá třída MAT Hodina 2 

  1.OA Celá třída MAT Hodina 3 

  2.OA Celá třída ZPV Hodina 2 

  1.OA Celá třída ZPV Hodina 3 

            

Vargová Blanka                                                                                                               21 

  3.OA,3.L j1,j1 NJ2 Hodina 3 

  4.L,4.OA j2,j2 NJ2 Hodina 3 

  2.L Celá třída CJL Hodina 3 

  2.L 1.  NJ2 Hodina 3 

  1.OA,1.L j1,j1 NJ2 Hodina 3 

  3.L 1.  CJL Hodina 1 

  3.L 2.  CJL Hodina 1 



 

  

12 
  

  1.OA Celá třída OBN Hodina 1 

  3.L Celá třída CJL Hodina 3 

            

Voráčová Šárka                                                                                                               4 

  4.L Celá třída TEV Hodina 1 

  4.L Celá třída TEV Hodina 1 

  1.L,1.OA 
Celá třída,Celá 
třída TEV-H Dvě hodiny 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

13 
  

ÚVAZKY PEDAGOGŮ – SEKCE ZE 2014/2015 
od 01.09.2015 

Učitel Třída Předmět Cvičení Teorie Počet za týden 

Baťha Zdeněk                                                                                                                           18 

  1.A ČJL   3 3 

  2.A,E ČJL   3 3 

  3.A ČJL   3 3 

  4.A ČJL   3 3 

  1.A,E DEJ   2 2 

  2.A,E ZSV   1 1 

  3.A ZSV   1 1 

  4.A ZSV   2 2 

Bielíková Pavlína                                                                                                                   9,25 

  2.A/K CHK 0,5 1,5 2 

  3.A/K CHK   1 1 

  4.A/K CHK   1 1 

  3.A/K AGT   1 1 

    PRE   4,25 4,25 

Cajtlerová Stanislava                                                                                                             14 

  1.A MAT 
 

3 3 

  2.A,E MAT   3 3 

  3.A MAT   2 2 

  4.A MAT   2 2 

  1.A FYZ   2 2 

  2.E FYZ   2 2 

Červenka Václav         14 

  2.A CHO 1 2 3 

  3.A CHO 1 2 3 

  4.A CHO 0,5 3 3,5 

  2.A ZAM 0,5 1,5 2 

    PRE   2,5 2,5 

Šťastná Marie                                                                                                                          6 

  1.A NEJ2   2 2 

  2.A,E NEJ2   2 2 

  3.A NEJ2   1 1 

  4.A NEJ2   1 1 

Hampejsová Ludmila                                                                                                             10 

  2.A,E ANJ   3 3 

  3A ANJ   3 3 

  4.A ANJ   3 3 

  4.A ANK   1 1 

Harajda Jiří                                                                                                                              4 

  1.A ANJ   3 3 

  3.A ANK   1 1 

Klímová Eva                                                                                                                             4 

  2.E MAH 1 2  3 

    PRE   1  1 



 

  

14 
  

            

Hokeš Jaroslav                                                                                                                    18,75 

  2.A PRO 1 2 3 

  3.A PRO 1 2 3 

  4.A PRO 0,5 3 3,5 

  3.A CHM   1 1 

  4.A CHM   1 1 

  1.A ZAM 1 2 3 

  3.A h STZ 1 1 2 

    PRE   2,25 2,25 

Hromádková Dagmar                                                                                                            14 

  1.A CHE 0,5 2,5 3,5 

  2.A,E CHE 0,5 1,5 2,5 

  1.L CHE   2 2 

  2.L CHE   2 2 

  4.A/K ZOP   2 2 

    PRE   2 2 

Kaňovská Jana                                                                                                                      12 

  2.A EKP   2 2 

  3.A EKP 1 2 3 

  4.A EKP 1 2 3 

  4. OA PRA   2 2 

  4.L ORA   2 2 

Kolouchová Drahomíra                                                                                                       17,5 

  2.E GEP 0,5 2 2,5 

  3.A/Z SAD   1 1 

  4.A/Z SAD   2 2 

  3.A/Z DEK   1 1 

  4.A/K AGT   1 1 

  3.A ZOP 1 1 2 

  2.L BIO   2 2 

  3.L BIO   2 2 

    PRE   4 4 

Kopalová Helena                                                                                                                   4,5 

  4.A OCR 
 

1 1 

  2.E MOA 2 1 3 

    PRE   0,5 0,5 

Pešková Lubomíra                                                                                                                  2 

  1.A PEK   1 1 

  3.A d OKO   1 1 

Petříček Tomáš                                                                                                                        7 

  1.A ICT   1 1 

  2.A,E ICT   2 2 

  3.A ICT   1 1 

  4.A ICT   2 2 

    MET.ST.   1 1 



 

  

15 
  

Voráčová Šárka                                                                                                                       4 

  1.A, 1.E d TEV   2 2 

  
1.A,2.AE,3.A,4A 
h TEV   2 2 

  
     Rábová Andrea                                                                                                                    17,5 

  4.A/Z DEK 1 1 2 

  1.A BIE 0,5 2,5 3,5 

  2.A, E BIE 0,5 1,5 2,5 

  1.A ZEM   2 2 

  2.E GEG   2 2 

  3.A, 4.A - d TEV   2 2 

  2.A,E d TEV   2 2 

    PRE   1,5 1,5 

Janouš Adam                                                                                                                          2 

  3.A MOV   2 2 

 

 
ÚVAZKY PEDAGOGŮ – SEKCE ZE 2014/2015 

od  01.02.2015 

Učitel Třída Předmět Cvičení Teorie Počet za týden 

Baťha Zdeněk                                                                                                                         18 

  1.A ČJL   3 3 

  2.A,E ČJL   3 3 

  3.A ČJL   3 3 

  4.A ČJL   3 3 

  1.A,E DEJ   2 2 

  2.A,E ZSV   1 1 

  3.A ZSV   1 1 

  4.A ZSV   2 2 

Bielíková Pavlína                                                                                                                    13,75 

  2.A/K CHK 0,5 1,5 2 

  3.A/K CHK   1 1 

  4.A/K CHK   1 1 

  3.A/K AGT   1 1 

  4.A/K AGT   1 1 

  3.A ZOP 1 1 2 

    PRE   5,75 5,75 

Cajtlerová Stanislava                                                                                                             16 

  1.A MAT 
 

3 3 

  2.A,E MAT   3 3 

  3.A MAT   2 2 

  4.A MAT   2 2 

  1.A FYZ   2 2 

  2.E FYZ   2 2 

  2.A EKP   2 2 

Červenka Václav                                                                                                                     14 

  2.A CHO 1 2 3 



 

  

16 
  

  3.A CHO 1 2 3 

  4.A CHO 0,5 3 3,5 

  2.A ZAM 0,5 1,5 2 

    PRE   2,5 2,5 

Hampejsová Ludmila                                                                                                              9 

  2.A,E ANJ   3 3 

  3A ANJ   3 3 

  4.A ANJ   3 3 

Harajda Jiří                                                                                                                               4 

  1.A ANJ   3 3 

  3.A ANK   1 1 

Hokeš Jaroslav                                                                                                                    19,25 

  2.A PRO 1 2 3 

  3.A PRO 1 2 3 

  4.A PRO 0,5 3 3,5 

  3.A CHM   1 1 

  4.A CHM   1 1 

  1.A ZAM 1 2 3 

  3.A h STZ 1 1 2 

    PRE   2,75 2,75 

Hromádková Dagmar                                                                                                            14 

  1.A CHE 0,5 2,5 3,5 

  2.A,E CHE 0,5 1,5 2,5 

  1.L CHE   2 2 

  2.L CHE   2 2 

  4.A/K ZOP   2 2 

    PRE   2 2 

Klímová Eva                                                                                                                            4            

  2.E MAH 1 2 3 

    PRE   1 1 

Kopalová Helena                                                                                                                    7,5 

  4.A OCR 
 

1 1 

  2.E MOA 2 1 3 

  2.E GEP 0,5 2 2,5 

    PRE   1 1 

Lešáková Jaroslava                                                                                                                6 

  3.A EKP 1 2 3 

  4.A EKP 1 2 3 

Müller Zdeněk                                                                                                                          6 

  1.A  ICT   1 1 

  2.A, 2.E ICT   2 2 

  3.A ICT   1 1 

  4.A ICT   2 2 

Pešková Lubomíra                                                                                                                  2  

  1.A PEK   1 1 

  3.Ad OKO   1 1 



 

  

17 
  

            

Voráčová Šárka                                                                                                                       4 

  1.A, 1.E d TEV   2 2 

  
1.A,2.AE,3.A,4A 
h TEV   2 2 

Rábová Andrea                                                                                                                       21 

  1.A BIE 0,5 2,5 3,5 

  2.A, E BIE 0,5 1,5 2,5 

  1.A ZEM   2 2 

  2.E GEG   2 2 

  3.A/Z DEK   1 1 

  4.A/Z DEK 1 1 2 

  3.A/Z SAD   1 1 

  4.A/Z SAD   2 2 

  3.A, 4.A - d TEV   2 2 

  2.A,E d TEV   2 2 

    PRE   1 1 

Svobodová Drahomíra       1 

  4.A ANK   1 1 

Šťastná Marie         6 

  1.A NEJ2   2 2 

  2.A,E NEJ2   2 2 

  3.A NEJ2   1 1 

  4.A NEJ2   1 1 

Janouš Adam                                                                                                                           2 

  3.A MOV   2 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

18 
  

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
 

POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ 
do oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie  

pro školní rok 2015/2016 
 
Podle ustanovení § 60 odst. 3 pís. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním 
středním, vyšším odborném        a jiném vzdělávání (školský zákon), ve  znění  pozdějších 
předpisů, stanovuji předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro školní rok 2015/2016 do 
oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie. K denní formě vzdělávání tohoto oboru může být přijato  

60 uchazečů. 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

uchazečů do 1. ročníku denní formy vzdělávání na OA a SOŠZE v Žatci 

oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie  

 pro školní rok 2015/2016 
 

Podle ustanovení § 60 odst. 3 pís. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, stanovuji pro uchazeče o vzdělávání ve školním roce 2015/2016 v denní formě 
vzdělávání oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie tato kritéria přijímacího řízení: 

 
1. Prospěch uchazeče v posledních třech klasifikačních obdobích na základním 

stupni vzdělávání (tj. nejčastěji za první a druhé pololetí 8. ročníku základní školy a první 
pololetí 9. ročníku základní školy).  Průměrný prospěch (PP) se vypočte tak, že se 
poslední tři celkové průměry uvedené na přihlášce sečtou, vydělí třemi a zaokrouhlí na 2 
desetinná místa. Tento průměr se převede na bodové hodnocení. Bodové hodnocení ze 
základní školy (BZŠ) se stanoví podle vzorce 0,85*(125-25*PP) a zaokrouhlí se na celé 
číslo. Maximální počet bodů za prospěch ze základní školy je 85 bodů.  

2. Doplňkové kritérium: Výsledky uchazeče z pilotního ověřování MŠMT – jednotných 
testů z českého jazyka a matematiky. Maximální počet bodů činí za předmět český 
jazyk 50, za předmět matematika 50. Maximální počet bodů z pilotního ověřování 
z českého jazyka a matematiky je tedy 100 bodů. Povolenou pomůckou k řešení testu je 
pouze modře či černě píšící propisovací tužka, pro matematiku též rýsovací potřeby. 
Užívání kalkulátoru a tabulek není povoleno. 

3. Pořadí uchazeče v rámci přijímacího řízení je dáno součtem dosažených bodů (SDB). 
Tento součet je dán přednostně součtem bodového hodnocení ze základní školy (BZŠ), a 
pokud tento nedosáhl alespoň 43 bodů, potom též počtem bodů z testů z českého jazyka 
(BČJ) a matematiky (BMT): SDB = BZŠ + ( BČJ) + (BMT). 

4. Do oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie bude přijato 60 uchazečů. 
5. Pravidla pro případ shody bodů na místě pro posledního přijímaného uchazeče:  

 v případě shody dosažených bodů se přednostně zařazuje uchazeč, který dosáhl 
vyššího počtu bodů z hodnocení prospěchu ze základní školy (k výsledku 
přijímacích zkoušek se nepřihlíží), 

 pokud shoda nadále trvá, přednostně se zařazuje uchazeč se změněnou pracovní 
schopností. 

Více informací k přijímacímu řízení bude zveřejněno na vývěsce školy a na www stránkách školy 
vyhlášením prvního a dalších kol přijímacího řízení. První kolo přijímacího řízení bude vyhlášeno 
do konce ledna 2015, o konání dalších kol přijímacího řízení rozhodne ředitelka školy podle počtu 
přijatých uchazečů v daném kole přijímacího řízení bezprostředně po jeho ukončení. 

 
 
 
 
 



 

  

19 
  

POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ 
do oboru 78-42-M/02 Ekonomické lyceum  

pro školní rok 2015/2016 
 
Podle ustanovení § 60 odst. 3 pís. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním 
středním, vyšším odborném        a jiném vzdělávání (školský zákon), ve  znění  pozdějších 
předpisů, stanovuji předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro školní rok 2015/2016 do 
oboru 78-42-M/02 Ekonomické lyceum. K denní formě vzdělávání tohoto oboru může být přijato  

30 uchazečů. 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

uchazečů do 1. ročníku denní formy vzdělávání na OA a SOŠZE v Žatci 

oboru 78-42-M/02 Ekonomické lyceum  

 pro školní rok 2015/2016 

 
Podle ustanovení § 60 odst. 3 pís. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, stanovuji pro uchazeče o vzdělávání ve školním roce 2015/2016 v denní formě 
vzdělávání oboru 78-42-M/02 Ekonomické lyceum tato kritéria přijímacího řízení: 

 
1. Prospěch uchazeče v posledních třech klasifikačních obdobích na základním 

stupni vzdělávání (tj. nejčastěji za první a druhé pololetí 8. ročníku základní školy a první 
pololetí 9. ročníku základní školy).  Průměrný prospěch (PP) se vypočte tak, že se 
poslední tři celkové průměry uvedené na přihlášce sečtou, vydělí třemi a zaokrouhlí na 2 
desetinná místa. Tento průměr se převede na bodové hodnocení. Bodové hodnocení ze 
základní školy (BZŠ) se stanoví podle vzorce 0,85*(125-25*PP) a zaokrouhlí se na celé 
číslo. Maximální počet bodů za prospěch ze základní školy je 85 bodů.  

2. Doplňkové kritérium: Výsledky uchazeče z pilotního ověřování MŠMT – jednotných 
testů z českého jazyka a matematiky. Maximální počet bodů činí za předmět český 
jazyk 50, za předmět matematika 50. Maximální počet bodů z pilotního ověřování 
z českého jazyka a matematiky je tedy 100 bodů. Povolenou pomůckou k řešení testu je 
pouze modře či černě píšící propisovací tužka, pro matematiku též rýsovací potřeby. 
Užívání kalkulátoru a tabulek není povoleno. 

3. Pořadí uchazeče v rámci přijímacího řízení je dáno součtem dosažených bodů (SDB). 
Tento součet je dán přednostně součtem bodového hodnocení ze základní školy (BZŠ), a 
pokud tento nedosáhl alespoň 43 bodů, potom též počtem bodů z testů z českého jazyka 
(BČJ) a matematiky (BMT): SDB = BZŠ + ( BČJ) + (BMT). 

4. Do oboru 78-42-M/02 Ekonomické lyceum bude přijato 30 uchazečů. 
5. Pravidla pro případ shody bodů na místě pro posledního přijímaného uchazeče:  

 v případě shody dosažených bodů se přednostně zařazuje uchazeč, který dosáhl 
vyššího počtu bodů z hodnocení prospěchu ze základní školy (k výsledku 
přijímacích zkoušek se nepřihlíží), 

 pokud shoda nadále trvá, přednostně se zařazuje uchazeč se změněnou pracovní 
schopností. 

Více informací k přijímacímu řízení bude zveřejněno na vývěsce školy a na www stránkách školy 
vyhlášením prvního a dalších kol přijímacího řízení. První kolo přijímacího řízení bude vyhlášeno 
do konce ledna 2015, o konání dalších kol přijímacího řízení rozhodne ředitelka školy podle počtu 
přijatých uchazečů v daném kole přijímacího řízení bezprostředně po jeho ukončení. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

20 
  

POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ 
do oboru 16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí  

pro školní rok 2015/2016 
 
Podle ustanovení § 60 odst. 3 pís. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním 
středním, vyšším odborném        a jiném vzdělávání (školský zákon), ve  znění  pozdějších 
předpisů, stanovuji předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro školní rok 2015/2016 do 
oboru 16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí. K denní formě vzdělávání tohoto oboru může 
být přijato  

30 uchazečů. 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

uchazečů do 1. ročníku denní formy vzdělávání na OA a SOŠZE v Žatci 

oboru 16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí  

 pro školní rok 2015/2016 

 
Podle ustanovení § 60 odst. 3 pís. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, stanovuji pro uchazeče o vzdělávání ve školním roce 2015/2016 v denní formě 
vzdělávání oboru 16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí tato kritéria přijímacího řízení: 

 
1. Prospěch uchazeče v posledních třech klasifikačních obdobích na základním 

stupni vzdělávání (tj. nejčastěji za první a druhé pololetí 8. ročníku základní školy a první 
pololetí 9. ročníku základní školy).  Průměrný prospěch (PP) se vypočte tak, že se 
poslední tři celkové průměry uvedené na přihlášce sečtou, vydělí třemi a zaokrouhlí na 2 
desetinná místa. Tento průměr se převede na bodové hodnocení. Bodové hodnocení ze 
základní školy (BZŠ) se stanoví podle vzorce 0,85*(125-25*PP) a zaokrouhlí se na celé 
číslo. Maximální počet bodů za prospěch ze základní školy je 85 bodů.  

2. Doplňkové kritérium: Výsledky uchazeče z pilotního ověřování MŠMT – jednotných 
testů z českého jazyka a matematiky. Maximální počet bodů činí za předmět český 
jazyk 50, za předmět matematika 50. Maximální počet bodů z pilotního ověřování 
z českého jazyka a matematiky je tedy 100 bodů. Povolenou pomůckou k řešení testu je 
pouze modře či černě píšící propisovací tužka, pro matematiku též rýsovací potřeby. 
Užívání kalkulátoru a tabulek není povoleno. 

3. Pořadí uchazeče v rámci přijímacího řízení je dáno součtem dosažených bodů (SDB). 
Tento součet je dán přednostně součtem bodového hodnocení ze základní školy (BZŠ), a 
pokud tento nedosáhl alespoň 43 bodů, potom též počtem bodů z testů z českého jazyka 
(BČJ) a matematiky (BMT): SDB = BZŠ + ( BČJ) + (BMT). 

4. Do oboru 16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí bude přijato 30 uchazečů. 
5. Pravidla pro případ shody bodů na místě pro posledního přijímaného uchazeče:  

 v případě shody dosažených bodů se přednostně zařazuje uchazeč, který dosáhl 
vyššího počtu bodů z hodnocení prospěchu ze základní školy (k výsledku 
přijímacích zkoušek se nepřihlíží), 

 pokud shoda nadále trvá, přednostně se zařazuje uchazeč se změněnou pracovní 
schopností. 

Více informací k přijímacímu řízení bude zveřejněno na vývěsce školy a na www stránkách školy 
vyhlášením prvního a dalších kol přijímacího řízení. První kolo přijímacího řízení bude vyhlášeno 
do konce ledna 2015, o konání dalších kol přijímacího řízení rozhodne ředitelka školy podle počtu 
přijatých uchazečů v daném kole přijímacího řízení bezprostředně po jeho ukončení. 

 
 
 
 
 
 



 

  

21 
  

POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ 
do oboru 41-41-M/01 Agropodnikání  

pro školní rok 2015/2016 
 
Podle ustanovení § 60 odst. 3 pís. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním 
středním, vyšším odborném        a jiném vzdělávání (školský zákon), ve  znění  pozdějších 
předpisů, stanovuji předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro školní rok 2015/2016 do 
oboru 41-41-M/01 Agropodnikání. K denní formě vzdělávání tohoto oboru může být přijato  

60 uchazečů. 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

uchazečů do 1. ročníku denní formy vzdělávání na OA a SOŠZE v Žatci 

oboru 41-41-M/01 Agropodnikání  

 pro školní rok 2015/2016 

 
Podle ustanovení § 60 odst. 3 pís. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, stanovuji pro uchazeče o vzdělávání ve školním roce 2015/2016 v denní formě 
vzdělávání oboru 41-41-M/01 Agropodnikání tato kritéria přijímacího řízení: 

 

1. Prospěch uchazeče v posledních třech klasifikačních obdobích na základním 
stupni vzdělávání (tj. nejčastěji za první a druhé pololetí 8. ročníku základní školy a první 
pololetí 9. ročníku základní školy).  Průměrný prospěch (PP) se vypočte tak, že se 
poslední tři celkové průměry uvedené na přihlášce sečtou, vydělí třemi a zaokrouhlí na 2 
desetinná místa. Tento průměr se převede na bodové hodnocení. Bodové hodnocení ze 
základní školy (BZŠ) se stanoví podle vzorce 0,85*(125-25*PP) a zaokrouhlí se na celé 
číslo. Maximální počet bodů za prospěch ze základní školy je 85 bodů.  

2. Doplňkové kritérium: Výsledky uchazeče z pilotního ověřování MŠMT – jednotných 
testů z českého jazyka a matematiky. Maximální počet bodů činí za předmět český 
jazyk 50, za předmět matematika 50. Maximální počet bodů z pilotního ověřování 
z českého jazyka a matematiky je tedy 100 bodů. Povolenou pomůckou k řešení testu je 
pouze modře či černě píšící propisovací tužka, pro matematiku též rýsovací potřeby. 
Užívání kalkulátoru a tabulek není povoleno. 

3. Pořadí uchazeče v rámci přijímacího řízení je dáno součtem dosažených bodů (SDB). 
Tento součet je dán přednostně součtem bodového hodnocení ze základní školy (BZŠ), a 
pokud tento nedosáhl alespoň 43 bodů, potom též počtem bodů z testů z českého jazyka 
(BČJ) a matematiky (BMT): SDB = BZŠ + ( BČJ) + (BMT). 

4. Do oboru 41-41-M/01 Agropodnikání bude přijato 60 uchazečů. 
5. Pravidla pro případ shody bodů na místě pro posledního přijímaného uchazeče:  

 v případě shody dosažených bodů se přednostně zařazuje uchazeč, který dosáhl 
vyššího počtu bodů z hodnocení prospěchu ze základní školy (k výsledku 
přijímacích zkoušek se nepřihlíží), 

 pokud shoda nadále trvá, přednostně se zařazuje uchazeč se změněnou pracovní 
schopností. 

       6.   Pro obor Agropodnikání se požaduje potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu a 
výkonu povolání. 
Více informací k přijímacímu řízení bude zveřejněno na vývěsce školy a na www stránkách školy 
vyhlášením prvního a dalších kol přijímacího řízení. První kolo přijímacího řízení bude vyhlášeno 
do konce ledna 2015, o konání dalších kol přijímacího řízení rozhodne ředitelka školy podle počtu 
přijatých uchazečů v daném kole přijímacího řízení bezprostředně po jeho ukončení. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

  

22 
  

POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ 
do oboru 75-41-M/01 Sociální činnost  

pro školní rok 2015/2016 
 
Podle ustanovení § 60 odst. 3 pís. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním 
středním, vyšším odborném        a jiném vzdělávání (školský zákon), ve  znění  pozdějších 
předpisů, stanovuji předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro školní rok 2015/2016 do 
oboru 75-41-M/01 Sociální činnost. K denní formě vzdělávání tohoto oboru může být přijato  

25 uchazečů. 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

uchazečů do 1. ročníku denní formy vzdělávání na OA a SOŠZE v Žatci 

oboru 75-41-M/01 Sociální činnost  

 pro školní rok 2015/2016 

 
Podle ustanovení § 60 odst. 3 pís. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, stanovuji pro uchazeče o vzdělávání ve školním roce 2015/2016 v denní formě 
vzdělávání oboru 75-41-M/01 Sociální činnost tato kritéria přijímacího řízení: 
 
1. Prospěch uchazeče v posledních třech klasifikačních obdobích na základním 

stupni vzdělávání (tj. nejčastěji za první a druhé pololetí 8. ročníku základní školy a první 
pololetí 9. ročníku základní školy).  Průměrný prospěch (PP) se vypočte tak, že se 
poslední tři celkové průměry uvedené na přihlášce sečtou, vydělí třemi a zaokrouhlí na 2 
desetinná místa. Tento průměr se převede na bodové hodnocení. Bodové hodnocení ze 
základní školy (BZŠ) se stanoví podle vzorce 0,85*(125-25*PP) a zaokrouhlí se na celé 
číslo. Maximální počet bodů za prospěch ze základní školy je 85 bodů.  

2. Doplňkové kritérium: Výsledky uchazeče z pilotního ověřování MŠMT – jednotných 
testů z českého jazyka a matematiky. Maximální počet bodů činí za předmět český 
jazyk 50, za předmět matematika 50. Maximální počet bodů z pilotního ověřování 
z českého jazyka a matematiky je tedy 100 bodů. Povolenou pomůckou k řešení testu je 
pouze modře či černě píšící propisovací tužka, pro matematiku též rýsovací potřeby. 
Užívání kalkulátoru a tabulek není povoleno. 

3. Pořadí uchazeče v rámci přijímacího řízení je dáno součtem dosažených bodů (SDB). 
Tento součet je dán přednostně součtem bodového hodnocení ze základní školy (BZŠ), a 
pokud tento nedosáhl alespoň 43 bodů, potom též počtem bodů z testů z českého jazyka 
(BČJ) a matematiky (BMT): SDB = BZŠ + ( BČJ) + (BMT). 

4. Do oboru 75-41-M/01 Sociální činnost bude přijato 25 uchazečů. 
5. Pravidla pro případ shody bodů na místě pro posledního přijímaného uchazeče:  

 v případě shody dosažených bodů se přednostně zařazuje uchazeč, který dosáhl 
vyššího počtu bodů z hodnocení prospěchu ze základní školy (k výsledku 
přijímacích zkoušek se nepřihlíží), 

 pokud shoda nadále trvá, přednostně se zařazuje uchazeč se změněnou pracovní 
schopností. 

Více informací k přijímacímu řízení bude zveřejněno na vývěsce školy a na www stránkách školy 
vyhlášením prvního a dalších kol přijímacího řízení. První kolo přijímacího řízení bude vyhlášeno 
do konce ledna 2015, o konání dalších kol přijímacího řízení rozhodne ředitelka školy podle počtu 
přijatých uchazečů v daném kole přijímacího řízení bezprostředně po jeho ukončení. 

 
 

 
 
 
 
 



 

  

23 
  

POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ 
do oboru 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost  

pro školní rok 2015/2016 
 
Podle ustanovení § 60 odst. 3 pís. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním 
středním, vyšším odborném        a jiném vzdělávání (školský zákon), ve  znění  pozdějších 
předpisů, stanovuji předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro školní rok 2015/2016 do 
oboru 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost. K denní formě vzdělávání tohoto oboru může být 
přijato  

25 uchazečů. 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

uchazečů do 1. ročníku denní formy vzdělávání na OA a SOŠZE v Žatci 

oboru 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost  

 pro školní rok 2015/2016 

 
Podle ustanovení § 60 odst. 3 pís. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, stanovuji pro uchazeče o vzdělávání ve školním roce 2015/2016 v denní formě 
vzdělávání oboru 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost tato kritéria přijímacího řízení: 

 

1. Prospěch uchazeče v posledních třech klasifikačních obdobích na základním 
stupni vzdělávání (tj. nejčastěji za první a druhé pololetí 8. ročníku základní školy a první 
pololetí 9. ročníku základní školy).  Průměrný prospěch (PP) se vypočte tak, že se 
poslední tři celkové průměry uvedené na přihlášce sečtou, vydělí třemi a zaokrouhlí na 2 
desetinná místa. Tento průměr se převede na bodové hodnocení. Bodové hodnocení ze 
základní školy (BZŠ) se stanoví podle vzorce 0,85*(125-25*PP) a zaokrouhlí se na celé 
číslo. Maximální počet bodů za prospěch ze základní školy je 85 bodů.  

2. Doplňkové kritérium: Výsledky uchazeče z pilotního ověřování MŠMT – jednotných 
testů z českého jazyka a matematiky. Maximální počet bodů činí za předmět český 
jazyk 50, za předmět matematika 50. Maximální počet bodů z pilotního ověřování 
z českého jazyka a matematiky je tedy 100 bodů. Povolenou pomůckou k řešení testu je 
pouze modře či černě píšící propisovací tužka, pro matematiku též rýsovací potřeby. 
Užívání kalkulátoru a tabulek není povoleno. 

3. Pořadí uchazeče v rámci přijímacího řízení je dáno součtem dosažených bodů (SDB). 
Tento součet je dán přednostně součtem bodového hodnocení ze základní školy (BZŠ), a 
pokud tento nedosáhl alespoň 43 bodů, potom též počtem bodů z testů z českého jazyka 
(BČJ) a matematiky (BMT): SDB = BZŠ + ( BČJ) + (BMT). 

4. Do oboru 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost bude přijato 25 uchazečů. 
5. Pravidla pro případ shody bodů na místě pro posledního přijímaného uchazeče:  

 v případě shody dosažených bodů se přednostně zařazuje uchazeč, který dosáhl 
vyššího počtu bodů z hodnocení prospěchu ze základní školy (k výsledku 
přijímacích zkoušek se nepřihlíží), 

 pokud shoda nadále trvá, přednostně se zařazuje uchazeč se změněnou pracovní 
schopností. 

Více informací k přijímacímu řízení bude zveřejněno na vývěsce školy a na www stránkách školy 
vyhlášením prvního a dalších kol přijímacího řízení. První kolo přijímacího řízení bude vyhlášeno 
do konce ledna 2015, o konání dalších kol přijímacího řízení rozhodne ředitelka školy podle počtu 
přijatých uchazečů v daném kole přijímacího řízení bezprostředně po jeho ukončení. 

 

 
 
 
 
 
 



 

  

24 
  

POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ 
do oboru 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje  

pro školní rok 2015/2016 
 
Podle ustanovení § 60 odst. 3 pís. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním 
středním, vyšším odborném        a jiném vzdělávání (školský zákon), ve  znění  pozdějších 
předpisů, stanovuji předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro školní rok 2015/2016 do 
oboru 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje. K denní formě vzdělávání tohoto 
oboru může být přijato  

25 uchazečů. 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

uchazečů do 1. ročníku denní formy vzdělávání na OA a SOŠZE v Žatci 

oboru 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje  

 pro školní rok 2015/2016 

 
Podle ustanovení § 60 odst. 3 pís. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, stanovuji pro uchazeče o vzdělávání ve školním roce 2015/2016 v denní formě 
vzdělávání oboru 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje tato kritéria přijímacího 
řízení: 

 
6. Prospěch uchazeče v posledních třech klasifikačních obdobích na základním 

stupni vzdělávání (tj. nejčastěji za první a druhé pololetí 8. ročníku základní školy a první 
pololetí 9. ročníku základní školy).  Průměrný prospěch (PP) se vypočte tak, že se 
poslední tři celkové průměry uvedené na přihlášce sečtou, vydělí třemi a zaokrouhlí na 2 
desetinná místa. Tento průměr se převede na bodové hodnocení. Bodové hodnocení ze 
základní školy (BZŠ) se stanoví podle vzorce 0,85*(125-25*PP) a zaokrouhlí se na celé 
číslo. Maximální počet bodů za prospěch ze základní školy je 85 bodů.  

7. Doplňkové kritérium: hodnocení z chování za výše uvedená klasifikační období.   
8. Pořadí uchazeče v rámci přijímacího řízení je dáno počtem dosažených bodů ze 

základní školy.   
9. Do oboru 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje bude přijato 25 uchazečů. 
10. Pravidla pro případ shody bodů na místě pro posledního přijímaného uchazeče:  

 v případě shody dosažených bodů se přednostně zařazuje uchazeč, který dosáhl 
lepšího průměru z hodnocení z chování, 

 pokud shoda nadále trvá, přednostně se zařazuje uchazeč se změněnou pracovní 
schopností. 

Více informací k přijímacímu řízení bude zveřejněno na vývěsce školy a na www stránkách školy 
vyhlášením prvního a dalších kol přijímacího řízení. První kolo přijímacího řízení bude vyhlášeno 
do konce ledna 2015, o konání dalších kol přijímacího řízení rozhodne ředitelka školy podle počtu 
přijatých uchazečů v daném kole přijímacího řízení bezprostředně po jeho ukončení. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

25 
  

POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ 
do oboru 28-52-H/01 Gumař-plastikář  

pro školní rok 2015/2016 
 
Podle ustanovení § 60 odst. 3 pís. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním 
středním, vyšším odborném        a jiném vzdělávání (školský zákon), ve  znění  pozdějších 
předpisů, stanovuji předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro školní rok 2015/2016 do 
oboru 28-52-H/01 Gumař-plastikář. K denní formě vzdělávání tohoto oboru může být přijato  

25 uchazečů. 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

uchazečů do 1. ročníku denní formy vzdělávání na OA a SOŠZE v Žatci 

oboru 28-52-H/01 Gumař-plastikář  

 pro školní rok 2015/2016 

 
Podle ustanovení § 60 odst. 3 pís. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, stanovuji pro uchazeče o vzdělávání ve školním roce 2015/2016 v denní formě 
vzdělávání oboru 28-52-H/01 Gumař-plastikář tato kritéria přijímacího řízení: 

 
1. Prospěch uchazeče v posledních třech klasifikačních obdobích na základním 

stupni vzdělávání (tj. nejčastěji za první a druhé pololetí 8. ročníku základní školy a první 
pololetí 9. ročníku základní školy).  Průměrný prospěch (PP) se vypočte tak, že se 
poslední tři celkové průměry uvedené na přihlášce sečtou, vydělí třemi a zaokrouhlí na 2 
desetinná místa. Tento průměr se převede na bodové hodnocení. Bodové hodnocení ze 
základní školy (BZŠ) se stanoví podle vzorce 0,85*(125-25*PP) a zaokrouhlí se na celé 
číslo. Maximální počet bodů za prospěch ze základní školy je 85 bodů.  

2. Doplňkové kritérium: hodnocení z chování za výše uvedená klasifikační období.   
3. Pořadí uchazeče v rámci přijímacího řízení je dáno počtem dosažených bodů ze 

základní školy.   
4. Do oboru 28-52-H/01 Gumař-plastikář bude přijato 25 uchazečů. 
5. Pravidla pro případ shody bodů na místě pro posledního přijímaného uchazeče:  

 v případě shody dosažených bodů se přednostně zařazuje uchazeč, který dosáhl 
lepšího průměru z hodnocení z chování, 

 pokud shoda nadále trvá, přednostně se zařazuje uchazeč se změněnou pracovní 
schopností. 

Více informací k přijímacímu řízení bude zveřejněno na vývěsce školy a na www stránkách školy 
vyhlášením prvního a dalších kol přijímacího řízení. První kolo přijímacího řízení bude vyhlášeno 
do konce ledna 2015, o konání dalších kol přijímacího řízení rozhodne ředitelka školy podle počtu 
přijatých uchazečů v daném kole přijímacího řízení bezprostředně po jeho ukončení. 

 
 
 
 



 

  

26 
  

 
                                     

PROTOKOL O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 
Kolo přijímacího řízení:  1.:  22. 4. 2015  10 
 OBOR 

63-41-M/02 
Obchodní 
akademie 

78-42-M/02 
Ekonomick
é lyceum 

41-41-M/01  
Agropodniká

ní 

16-01-M/01 
Ekologie a ŽP 

75-41-M/01 
Sociální 
činnost 

 

68-43-M/01 
Veřejnospráv

ní činnost 
 

26-52-H/01 
Elektromechani

k pro zař. a 
přístroje 

 

28-52-H/01 
Gumař-

plastikář 
 

Počet účastníků přijímacího řízení 31 20 27 20 9 23 10 5 

Počet přijatých účastníků 31 20 27 20 9 23 10 5 

Počet ZAPSANÝCH  účastníků (z 

prvotně přijatých) 17 8 17 9 0 14 9 0 

Počet účastníků přijatých na 
základě odvolání 
(autoremedurou) - - - - - - - - 

Počet ZAPSANÝCH účastníků (z 

přijatých na základě autoremedury): - - - - - - - - 

CELKOVÝ POČET ZAPSANÝCH 
UCHAZEČŮ 17 8 17 9 0 14 9 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

27 
  

 

 
Kolo přijímacího řízení:  2.:  14. 5. 2015 
 OBOR 

63-41-M/02 
Obchodní 
akademie 

78-42-M/02 
Ekonomické 

lyceum 

41-41-M/01 
Agropodnikání 16-01-M/01 

Ekologie a 
ŽP 

75-41-M/01 
Sociální 
činnost 

 

68-43-M/01 
Veřejnosprávní 

činnost 
 

26-52-H/01 
Elektromechanik 

pro zař. a 
přístroje 

 

28-52-H/01 
Gumař-

plastikář 
 

Počet účastníků přijímacího řízení 

0 4 4 2 - 2 - - 

Počet přijatých účastníků  

0 4 4 2 - 2 - - 

Počet ZAPSANÝCH  účastníků (z 

prvotně přijatých)                                                          
- 1 4 1 - 2 - - 

Počet účastníků přijatých na 
základě odvolání 
(autoremedurou)  - - - -     

Počet ZAPSANÝCH účastníků (z 

přijatých na základě 
autoremedury):                                - - - -     

CELKOVÝ POČET ZAPSANÝCH 
UCHAZEČŮ 

- 1 4 1 - 2 - - 

 
 
 
 

Kolo přijímacího řízení:  3.:  18. 3. 2015 
 OBOR 

63-41-M/02 
Obchodní 
akademie 

78-42-M/02 
Ekonomické 

lyceum 

41-41-M/01  
Agropodnikání 16-01-M/01 

Ekologie a 
ŽP 

75-41-M/01 
Sociální 
činnost 

 

68-43-M/01 
Veřejnosprávní 

činnost 
 

26-52-H/01 
Elektromechanik 

pro zař. a 
přístroje 

 

28-52-H/01 
Gumař-

plastikář 
 

Počet účastníků přijímacího řízení - - - - - - - - 



 

  

28 
  

Počet přijatých účastníků  - - - - - - - - 

Počet ZAPSANÝCH  účastníků (z 

prvotně přijatých)                                                                  

Počet účastníků přijatých na 
základě odvolání 
(autoremedurou)  - - - - - - - - 

Počet ZAPSANÝCH účastníků (z 

přijatých na základě 
autoremedury):                                - - - - - - - - 

CELKOVÝ POČET ZAPSANÝCH 
UCHAZEČŮ - - - - - - - - 
 
 

 
 
 
 
Kolo přijímacího řízení:  4.: 26. 8. 2015 
 OBOR 

63-41-M/02 
Obchodní 
akademie 

78-42-M/02 
Ekonomické 

lyceum 

41-41-M/01 
Agropodnikání 

16-01-M/01 
Ekologie a ŽP 

75-41-M/01 
Sociální 
činnost 

 

68-43-M/01 
Veřejnosprávní 

činnost 
 

26-52-H/01 
Elektromechanik 

pro zař. a 
přístroje 

 

28-52-H/01 
Gumař-

plastikář 
 

Počet účastníků přijímacího 
řízení - 3 - - - - - - 

Počet přijatých účastníků  - 3 - - - - - - 

Počet ZAPSANÝCH  účastníků 

(z prvotně přijatých)                                                           2       

Počet účastníků přijatých na 
základě odvolání 
(autoremedurou)  - - - - - - - - 



 

  

29 
  

Počet ZAPSANÝCH účastníků (z 

přijatých na základě 
autoremedury):                                - - - - - - - - 

CELKOVÝ POČET 
ZAPSANÝCH UCHAZEČŮ - 2 - - - - - - 

 
 
Celkem zapsáno 
 OBOR 

63-41-M/02 
Obchodní 
akademie 

78-42-M/02 
Ekonomické 

lyceum 

41-41-M/01  
Agropodnikání 

16-01-M/01 
Ekologie a ŽP 

75-41-M/01 
Sociální 
činnost 

 

68-43-M/01 
Veřejnosprávní 

činnost 
 

26-52-H/01 
Elektromechanik 

pro zař. a 
přístroje 

 

28-52-H/01 
Gumař-

plastikář 
 

CELKEM ZAPSÁNO NA ROK   
2015/2016                                                       

17 11 21 10 - 16 9 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

30 
  

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 
1. POLOLETÍ 

  Prospěch Pochvaly Tresty Docházka Pozn. 

T
ří

d
y
 

P
V

 

P
 

N
 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

T
U

 

Ř
Š

 

Ř
Š

 +
 o

d
m

ě
n

a
 

N
a
p

o
m

e
n

u
tí
 

T
U

 

D
 T

U
 

D
 Ř

Š
 

"2
" 

"3
" 

P
o

d
m

ín
e

č
n

é
 

v
y
lo

u
č
e

n
í 

C
e
lk

e
m

 

z
a

m
e

š
k
á

n
o
 

%
 a

b
s
e

n
c
e
 

P
rů

m
ě

r 
n

a
 

ž
á

k
a
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

o
 

P
rů

m
ě

r 
n

a
 

ž
á

k
a
 

N
u
lo

v
á

 

a
b

s
e
n

c
e
 

O
d

u
č
e

n
o
 

1.A 1 15 6 2,53 11 1 0 6 0 0 0 0 0 1 322 10,21 55,08 0 0 0 12 936 

1.L 1 21 0 2,434 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 559 11,77 67,78 0 0 0 
13 248 

1.OA 0 17 0 2,827 3 0 0 2 1 0 0 0 0 1 436 11,33 65,27 1 0,05 0 
12 672 

2.A 1 70 3 2,39 2 1 0 0 0 0 0 0 0 377 4,75 34,27 0 0 0 
7 972 

2.E 1 4 3 2,49 1 1 0 0 0 0 0 0 0 733 11,44 81,44 0 0 0 
6 408 

2.L 2 18 0 2,389 14 0 0 2 0 0 0 0 0 1 520 11,99 69,09 0 0 1 
12 672 

2.OA 0 17 0 2,989 6 0 0 3 3 2 2 1 0 2 854 18,35 105,70 66 2,44 0 
15 552 

3.A 2 5 8 2,67 1 2 0 0 0 3 2 2 0 1 285 15,66 85,67 58 3,87 0 
8 205 

3.L 1 23 0 2,324 14 0 0 0 0 0 0 0 0 1 561 9,35 53,83 0 0 0 
16 704 

3.OA 0 15 0 2,926 0 0 0 5 3 0 0 0 0 1 792 14,81 85,33 2 0,10 0 
12 096 

4.A 0 13 7 3,03 3 0 0 0 0 0 8 0 0 1 561 13,64 78,05 56 2,8 0 
11 440 

4.L 2 18 0 2,764 1 0 0 2 1 0 0 0 0 2 441 16,95 97,64 0 0 0 
14 400 

4.OA 1 18 1 2,885 2 0 0 3 2 2 0 0 0 2 759 19,16 110,36 15 0,60 0 
14 400 

C
e
lk

e
m

 

12 191 28 2,665 58 5 0 23 10 7 12 3 0 21 200 13,36 77,94 198 0,73 1 158 705 

 

 



 

  

31 
  

 
 
2. POLOLETÍ 

  Prospěch Pochvaly Tresty Docházka Pozn. 

T
ří

d
y
 

P
V

 

P
 

N
 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

T
U

 

Ř
Š

 

Ř
Š

 +
 o

d
m

ě
n

a
 

N
a
p

o
m

e
n

u
tí
 

T
U

 

D
 T

U
 

D
 Ř

Š
 

"2
" 

"3
" 

P
o

d
m

ín
e

č
n

é
 

v
y
lo

u
č
e

n
í 

C
e
lk

e
m

 

z
a

m
e

š
k
á

n
o
 

%
 a

b
s
e

n
c
e
 

P
rů

m
ě

r 
n

a
 

ž
á

k
a
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

o
 

P
rů

m
ě

r 
n

a
 

ž
á

k
a
 

N
u
lo

v
á

 

a
b

s
e
n

c
e
 

O
d

u
č
e

n
o
 

1.A 2 20 3 2,59 5 2 0 0 1 0 1 0 0 1 820 13,37 72,80 7 0,28 0 13 608 

1.L 1 20 0 2,352 6 1 0 5 0 0 0 0 0 1 591 10,76 72,32 13 0,59 0 
14 784 

1.OA 1 19 0 2,779 4 1 0 1 1 0 0 0 0 1 490 11,09 74,50 7 0,35 0 
13 440 

2.A 0 10 1 2,29 5 0 0 0 1 0 1 0 0 486 8,24 44,18 11 1,00 0 
5 896 

2.E 0 8 0 2,36 4 0 0 0 0 0 0 0 0 872 18,95 109,00 0 0 0 
4 608 

2.L 3 17 0 2,269 5 3 0 2 0 0 0 0 0 1 626 11,00 73,91 1 0,05 0 
14 784 

2.OA 0 26 0 2,928 6 0 0 4 7 1 2 1 0 3 010 16,59 111,48 161 5,96 1 
18 144 

3.A 3 11 1 2,62 3 3 0 0 0 1 2 3 0 1 640 17,95 109,33 54 3,60 0 
9 135 

3.L 3 26 0 2,252 7 3 0 0 0 0 1 0 0 1 814 9,31 62,55 32 1,10 0 
19 488 

3.OA 0 19 0 2,881 2 0 0 6 4 1 0 1 0 2 462 17,45 117,24 220 10,48 0 
14 112 

4.A 0 17 2 2,59 4 0 0 1 0 0 0 0 0 874 13,22 46,00 0 0 0 
6 612 

4.L 3 21 0 3,025 4 1 0 0 0 0 0 0 0 1 683 14,03 67,32 18 0,72 0 
12 000 

4.OA 1 18 0 2,647 3 1 0 0 1 0 0 0 0 2 431 21,71 97,24 15 0,60 0 
11 200 

C
e
lk

e
m

 

¨17 232 7 2,583 58 15 0 19 15 3 7 5 0 21 799 13,81 81,04 539 2,00 1 157811 

 

 
 



 

  

32 
  

 
 
 

VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH MATURITNÍCH ZKOUŠEK 
Jaro 2015 

Třída/Obor 

Přihlášeno 
k MZ 

Maturitní zkouška Společná část MZ Profilová část MZ 

Prospělo s 
vyznam. 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

4.A 
Agropodnikání 

15 7 8 0 8 7 0 12 3 0 0 

4. OA 
Obchodní 
akademie 25 8 7 10 11 4 10 11 4 10 2 

4. L 
Ekonomické 
lyceum 25 16 7 2 17 6 2 19 4 2 4 

Celkem 65 31 22 12 36 17 12 42 11 12 6 

 
Podzim 2015 

Třída/Obor 
Přihlášeno 

k MZ 

Maturitní zkouška Společná část MZ Profilová část MZ 

Prospělo s 
vyznam. 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

4.A 
Agropodnikání 

9 3 5 0 2 5 1 3 0 1 0 

4. OA 
Obchodní 
akademie 

11 8 3 0 10 1 0 8 3 0 0 

4. L 
Ekonomické 
lyceum 

8 6 2 0 6 2 0 6 2 0 0 



 

  

33 
  

Celkem 28 17 10 0 18 8 1 17 5 1 0 

 
Maturitní zkouška 2015 

Třída/Obor 

Přihlášeno 
k MZ 

Maturitní zkouška Společná část MZ Profilová část MZ 

Prospělo s 
vyznam. 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

4.A 
Agropodnikání 

16 10 5 1 10 5 1 15 0 1 0 

4. OA 
Obchodní 
akademie 25 16 3 6 18 1 6 16 3 6 2 

4. L 
Ekonomické 
lyceum 25 22 2 1 22 2 1 22 2 1 4 

Celkem 66 48 10 8 50 8 8 53 5 8 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

34 
  

 
 
 

CELKOVÉ ÚDAJE ZA ŠKOLU 
 

Vybrané ukazatele 1. pololetí 2. pololetí 

Počet žáků ke klasifikační poradě 272 269 

Průměr školy 2,665 2,583 

   %    

Nejlepší třída 3.L 2,32 Nejlepší třída 3.L 

Nejslabší třída 4.A 3,03 Nejslabší třída 4.A 

Prospělo s vyznamenáním 12 4,41 
Prospělo s 
vyznamenáním 

12 

Prospělo  191 70,22 Prospělo  191 

Neprospělo 66 24,27 Neprospělo 66 

Počet zameškaných hodin na žáka 77,94 13,36 
Počet zameškaných 
hodin na žáka 

77,94 

Počet neomluvených hodin 198 0,73 na žáka 
Počet neomluvených 
hodin 

198 

Počet žáků bez absence 1 0,37 
Počet žáků bez 
absence 

1 

Uspokojivé chování 12 4,41 Uspokojivé chování 12 

Neuspokojivé chování 3 1,10 Neuspokojivé chování 3 



 

  

35 

 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

Vyhodnocení Minimálního preventivního programu Obchodní akademie a SOŠZE 
Žatec za školní rok 2014/2015 a činnost koordinátora sociálně patologických jevů 
Minimální preventivní program vychází z materiálu Strategie prevence sociálně patologických jevů u dětí 
a mládeže v působnosti resortu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Metodického pokynu 
ministra školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci sociálně patologických jevů u dětí a mládeže č. j. 
14514/2000-51, Metodického pokynu ministra školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení 
šikanování mezi žáky škol a školských zařízení č. j. 28275/2000-22, Minimálního preventivního programu  
Škola bez drog. 
V září 2014 byl v prvních ročnících proveden orientační průzkum ohledně drogové problematiky (sekce 
OA). Žáci sice mají dobré znalosti o drogách a jejich účincích již ze základní školy, vědí, že mezi ně je 
počítán i alkohol i to, jaké účinky má na mladý organismus. Mládež přestává důvěřovat rodičům, svými 
problémy se svěřuje více kamarádům, na které při jejich řešení stále více spoléhá. Průzkum opět potvrdil 
větší množství kuřáků mezi 15letými, poměrné časté užívání alkoholu (pátek a víkend) i nápojů 
obsahujících kofein (cola, energetické nápoje, káva) i u dětí v 1. ročníku. 
 
Výsledky online dotazníkového šetření v rámci prevence rizikového chování a výchovného poradenství 
z roku 2014 (nebyly k dispozici v minulém školním roce při zpracování vyhodnocení prevence) jsou 
předmětem zvláštní zprávy zaslané poskytovatelem tohoto šetření.  
 
Žáci měli opět po celý rok volně k přečtení brožurky o problematice drog a dalších návykových látek, o 
vlivu kouření na zdraví, o přenosných nemocech, žloutence, HIV, AIDS. O této problematice s nimi také 
hovoří vyučující v rámci třídnických hodin a výuky v předmětech ZPV, CHE, FYZ, BIO, TEV, SPK. Nové 
informace jsou předávány i prostřednictvím aktualizované nástěnky ve 2. patře na OA. Problematice se 
věnuje i kroužek první pomoci jak teoreticky, tak prakticky v několika simulacích.  

 
Škola nabídla celou řadu volnočasových aktivit – na sekci OA Klub mladých diváků, filmová představení, 
soutěže - psaní na klávesnici, wordprocessing a korektura textu v rámci MČR, recitace, fiktivní firmy, 
sportovní aktivity, zapojení se do sbírek – fond SIDUS, FOD, přípravu na budoucí povolání dokreslovaly 
exkurze či praxe, zahraniční cesty – Anglie, Německo a další. I v tomto roce pracoval a školu dobře 
reprezentoval kroužek první pomoci (jeho činnost představuje samostatná zpráva), dobrovolnická činnost 
v rámci DS Levandule. Úspěšní jsou žáci i v rámci práce na SOČ – krajské kolo 5 žáků s výbornými 
výsledky, v celostátním kole v Praze byly 2 žákyně, obsadily 5. a 10. místo. 

 
Sekce zemědělská pořádá každoročně mnoho tradičních akcí, do níž aktivně zapojuje své žáky – Den 
Země, Den vody, Den stromu. Na půdě školy probíhala opět výstava Vzdělávání i chemická olympiáda. 
Aktivně zde pracuje i studentská společnost Arborea. Žáci této sekce jsou úspěšní také v mnoha 
soutěžích v oblasti zemědělské a přivážejí mnohá medailová umístění. Pro žáky jsou pořádány výjezdy 
do zahraničí a mnohé odborné exkurze. V rámci praxí probíhá úprava školní botanické zahrady. Pozitivní 
zde je, že jsou mnozí žáci ochotni se účastnit školní akce i mimo pracovní dny a prezentovat školu na 
mnoha výstavách i soutěžích (Soutěž ve Stadicích, advent v Jimlíně, výzdoba pro regionální veletrh 
fiktivních firem v Žatci, výstava Člověk v přírodě v Lounech atd.). 

  
Podporujeme nadané žáky - sport, výtvarné umění, hudba a zpěv, charitativní a jiná dobrovolnická 
činnost, ekonomické, účetní, jazykové a jiné soutěže v podstatě ze všech oblastí, včetně oblasti 
zemědělské, floristiky, matematických dovedností a přírodních věd, odborná soutěž SOČ. Letos poprvé 
proběhly na škole jazykové Cambridgské zkoušky, úroveň PET. Pomoc je nabízena i žákům méně 
nadaným (konzultace, doučování, kroužky). Škola na sekci OA finančně podporuje (především z darů 
rodičů) účast žáků na veletrzích fiktivních firem, na nichž mohou žáci projevit kreativitu, posílit týmovou 
spolupráci, procvičit jazykové dovednosti a mluvený projev a připravit se prakticky na budoucí povolání. 
Škola pracuje i se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, sekce OA vzdělává i 1 žákyni 
s handicapem sluchovým a 1 s postižením zrakovým. 
 
Ve třídách všech oborů byly opět zaznamenány jednak velmi vysoké absence, mnoho hodin (desítky) 
bylo neomluvených. Nejlepší situace, co se absence týče, je na oboru ekonomické lyceum. U 
neomluvených hodin se jednalo především o podvody s omluvenkami, záškoláctví a opuštění školy bez 
vědomí vyučujícího, neúčast na odpolední výuce a tělocviku. Ve třídách byly i přes dobrou práci třídních 
učitelů zaznamenány opět náznaky šikany ve smyslu vyčlenění žáků ze skupin a jejich slovní osočování 
či ignorování například kvůli tomu, že mají handicap nebo talent (sport, umění, práce s lidmi, 
dobrovolnická činnost), přičemž mají žáci zbytku třídy pocit, že s talentovanými je něco odpouštěno či jim 



 

  

36 

 

je více tolerováno v oblasti výuky než jiným. Podobně je tomu u některých žáků s vysokými a řádně 
lékařem omluvenými absencemi. Menší problémy vyučující řešili přímo s žáky domluvou, v závažnějších 
případech byl proveden pohovor také s rodiči. Služby preventisty SPJ (ani výchovného poradce nebyly 
vyhledávány žáky ani kolegy vyučujícími (vyjma vzájemných konzultací obou poradců). Pro vysokou 
absenci bylo na konci školního roku zaznamenáno více doklasifikací a nedostatečných. U maturitních tříd 
byla i přes úsilí třídních učitelů zaznamenána trvale nedostatečná příprava k maturitní zkoušce během 
celého školního roku, proto byly výsledky těchto tříd na konci školního roku i u maturity odpovídající této 
přípravě – nedostatečné na konci roku, neúspěch u maturitních zkoušek. 
 
Velmi problematickou je stále docházka na předmět tělesná výchova, kde bylo již téměř upuštěno od 
hodnocení výkonů, upřednostněna je především docházka na hodiny a aktivní účast na hodinách. Přesto 
žáci (především dívky) předmět navštěvovat nechtějí, vyhýbají se i plavání. Komise TEV zavedla 
hodnocení TEV na základě procentuální účasti na hodinách předmětu s potlačením výkonnostních limitů, 
přesto především dívky mají stále velké absence.  

 
Stále častěji se v referátech i v průběhu psaní teoretických částí maturitních prací objevují jednotlivé 
případy pokusů o plagiátorství. I proto jsou maturitní práce pečlivě kontrolovány i po této stránce. 
Povědomí žáků v oblasti autorského práva se opět ukázalo jako nedostatečné - i co se týče kopírování a 
stahování cizích fotografií, textů a filmů.  
 
V kroužku první pomoci (sekce OA) se žáci seznamovali s pravidly poskytování první pomoci, 
bezpečností požární i při pohybu na pozemních komunikacích, hovořili o drogové prevenci a alkoholismu, 
civilizačních chorobách. S dobrovolnými záchranáři se zúčastnili i cvičení v roli figurantů i zasahujících 
mladých zdravotníků. Pomohli při pořádání Velké zdravotní soutěže v Lubenci ve spolupráci s místní 
základní školou a Záchranáři Žatec. V soutěži HMZ ČČK v Lounech v květnu 2015 si žáci vyzkoušeli opět 
roli rozhodčích a od odborného garanta a pořadatele soutěže si vysloužili pochvalu. Dne s MP Žatec – 
Rozloučení se školou – se opět zúčastnili i žáci naší školy a u dělí si jejich výkon při ukázce zásahu i 
maskování poranění vysloužil poděkování. V rámci oslav výročí místního HZS a SDH Žatec se účastnil 
soutěže v rámci dne Země. Činnost byla prezentována na stránkách školy i v novinách a věnuje se jí 
samostatná zpráva o celoroční činnosti.  
 
Spolupráce s centrem dobrovolnické služby Levandule, která je provozována při Nemocnici Žatec, stále 
trvá, i když jen v omezené míře. Dobrovolníci pomáhají realizovat výzdobu JIP (žákyně B. Hloušková 
s vyučující Ing. Uďanovou). Studentka byla odměněna pochvalou od koordinátorky R. Hrádkové a vrchní 
sestry z chirurgie R. Srbové. 

  
Již tradičně se obě sekce školy připojily k adopci na dálku afrického žáčka Deltona finančními dary od 
žáků i pedagogů. 

 
V rámci českého jazyka se žáci OA zapojili do projektu s MF Dnes Studenti čtou a píší noviny. 
 
Dne 23. – 24. 6. 2015 se žáci 1. - 2. ročníků v rámci posílení soudržnosti třídních kolektivů zúčastnili 
školních výletů. Těchto aktivit se však každý rok zúčastňuje stále méně žáků, většina uvádí rodinné, resp. 
finanční důvody (pozn. - škola na ně finančně nepřispívá). Žáci jsou vedeni k tvorbě kulturních 
představení (vánoční akademie, poslední zvonění, maturitní plesy, soutěž Ars poetica, předávání 
maturitních vysvědčení). Do přípravy tradiční vánoční akademie se zapojili žáci všech tříd. Proběhla stáž 
v Anglii, turistický kurs v Krušných horách. 

 
Pro žáky jsou připravovány také exkurse, výstavy i filmová představení jako prevence rasismu a 
k poznání naší historie. 
 
Minimální preventivní program je plněn i v jednotlivých předmětech tak, jak je uvedeno v příloze tohoto 
programu. 
 



 

  

37 

 

   
 

   
 
Vypracovala: Ing. Uďanová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

38 

 

7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Sekce OA 

Akce Pedagog 

Projekt NIQES - ČŠI Josef Šíšo 

Seminář pro příjemce grantů: Erasmus+ Mgr. Drahomíra Svobodová 

Google seminář Ing. Otto Münch 

Školení managementu škol Ing. Ida Berdisová 

Valorizační konference na téma „Zahraniční zkušenost“ Mgr. Drahomíra Svobodová 

Pedagogická konference – VŠE Praha Ing. Ida Berdisová 

Školení  -  databáze mobility Erasmus+ Mgr. Drahomíra Svobodová 

Mezinárodní konference ECVET k mobilitám Mgr. Jana Čornáková 

Aktualizační odborná příprava hodnotitelů ÚZ CJL 

Mgr. Petr Čejka 

Mgr. Jana Čornáková 

Mgr. Ivana Doktrorová 

Mgr. Lubomíra Pešková 

Mgr. Blanka Vargová 

Seminář k předkládání žádostí Erasmus+ 2015 Mgr. Drahomíra Svobodová 

Školení k výukovým učebnicím Mgr. Marie Šťastná 

Seminář výchovných poradců a metodiků prevence Mgr. Jiří Karas 

Seminář pro příjemce grantů: Erasmus+ Mgr. Drahomíra Svobodová 

Konference ČMOS: informace k platné legislativě Ing. Antonie Trávníčková 

Školení k PP z AJ 

Mgr. Jana Čornáková 

Mgr. Drahomíra Svobodová 

Celkem pedagogů DVPP 20 

 

Sekce ZE 
Akce Pedagog 

Školení řidičů  27.8.2014 Ing. Eva Klímová 

Ing. Dagmar Hromádková 



 

  

39 

 

Ing. Václav Červenka 

Ing. Jaroslav Hokeš 

Pavlína Bielíková 

Ing. Helena Kopalová 

Ing. Andrea Rábová 

Projekt NIQES  modul školního testování 18.9.2014 Mgr. Zdeněk Baťha 

JA Firmy  Studentská společnost –manažerský trénink 
30.9.2014 

Ing. Drahomíra Kolouchová 

Aktualizační odborná  příprava  hodnotitelů  ÚZ ČJL Ing. Zdeněk Baťha 

Celostátní seminář k didaktice RUJ   3.10. – 5.10.2014 Ing. Ludmila Hampejsová 

Seminář ANJ EXPRESS WAY TO LEARNING 7.11. Ing. Ludmila Hampejsová 

iPAD ve výuce, 25.11.2014 Ing. Drahomíra Kolouchová 

Ing. Jana Kaňovská 

Seminář pro školitele kurzů pro odbornou způsobilost 
zacházení s chemickými prostředky v zemědělství 
24.11. 

Ing. Helena Kopalová 

Konzultační seminář pro management – MZ 2015 

NIDV Praha  19.11.2014 

Ing. Eva Klímová 

Ing. Dagmar Hromádková 

Seminář Globální granty OPVK Ing. Eva Klímová 

Příprava pro zadavatele pís. zkoušek  Mgr. Zdeněk Baťha 

Příprava pro zadavatele pís. zkoušek (PUP) Mgr. Zdeněk Baťha 

Unie ovocnářů severočeského regionu 2.12.2014 Ing. Václav Červenka 

Seminář Agrotechnika chmele – Chmelařský institut17.2. Ing. Jaroslav Hokeš 

Seminář Ochrana chmele – Chmelařský institut 5.3. 
2015 

Ing. Jaroslav Hokeš 

Valná hromada KEV Ústí nad Labem 18.2.2015 Ing. Andrea Rábová 

Školení přepravců  zvířat 4.3.2015 Pavlína Bielíková 

Inspiromat 2015 Teplice 17.3.2015 Ing. Helena Kopalová 

Školení pro zadavatele, zadavatele PUP 26.3.2015 Ing. Helena Kopalová 

Seminář k teoretickým zákl. didaktiky CJ   2.4.2015 Ing. Ludmila Hampejsová 

Seminář pro maturitní komisaře  Praha. 13.4. 2015 Ing. Václav Červenka 

Seminář  metodiky ANJ                     22.4.2015 Ing. Ludmila Hampejsová 

Celkem pedagogů DVPP 30 



 

  

40 

 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

Přehled přednášek, kulturních a sportovních akcí žáků sekce OA 
 

    Třída 
Přednášky, kulturní, sportovní, charitativní akce 
a jiné aktivity žáků 

Pedagog Termín Počet žáků 

Růz. 
ELEC – informační schůzka k možnosti složení 
mezinárodní zkoušky Cambridge English 

Čo IX 50 

1. L Organizační výpomoc při akci DDM Be X 5 

1. – 4. roč. Divadlo Žatec: Amadeus Pe X 196 

1. - 4. roč. Fond Sidus (charitativní akce) Ca XI,XII 125 

1. – 4. roč. Kurz AJ – příprava na Cambridge zkoušky PET Sv XI - IV 6 

4. roč. Maturitní trénink – Scio testy Be XI,II,III 141 

4. roč.  Burza pracovních příležitostí Be X 21 

4. roč. 

Maturitní trénink – ilustrační testy CERMAT 

(MAT, CJL, JAZ) 

Be, Čo, 
Pe, Pr, 
Uď 

XI 100 

3. roč. Divadlo Žatec: Maryša Vg XI 51 

4. roč.  Prezentace VŠ – gymnázium Žatec Št, Do XI 50 

1. – 4. roč. Tomáš Graumann: Dvakrát zachráněné dítě  Pe XI 196 

2L Vánoční besídka pro MŠ speciální Št XII 22 

1. – 4. r. 
Středoškolské hry ve florbalu – okresní a krajské 
(dívky) kolo   

Kr XII 21 

1. – 2. r. 
Žatecký advent (akce města Žatec - výpomoc 
kroužku PP) 

Uď XII 2 

1. – 4. r. Vánoční volejbalový turnaj Kr XII 75 

1. – 4. r. Vánoční akademie Če XII 195 

4. roč. Maturitní plesy Do, Uď I  50 

4. roč. Prezentace (2 x) VŠ – ekonomické obory Kr, Tr I 100 

1. – 4. roč. 
Středoškolské hry ve volejbale chlapců a dívek – 
okresní kolo 

Vr II 7 

1. OA, 2.OA Divadlo Žatec: Viva Mexico (projekce) Pr, Do II 49 

2. roč. Divadlo Žatec: Oněgin Vg, Če II 49 

3. roč. Divadlo Žatec: Leviathan (film) Kr, Če II 51 



 

  

41 

 

    Třída 
Přednášky, kulturní, sportovní, charitativní akce 
a jiné aktivity žáků 

Pedagog Termín Počet žáků 

1. – 3. roč. 
2. regionální veletrh FIF – Žatec (aktivní nákupy 
žáků školy) 

Tp, Mü II 193 

4. roč. Divadlo Žatec: Klára 3847 Če, Do III 50 

1. – 3. roč. Lyžařský výcvikový kurz Kr III 37 

4. roč. Maturitní trénink – Scio Be XII,II,III 50 

2. roč. Základy bruslení a hokeje Kr III 50 

3. roč.  Ukázka profesionální marketingové prezentace Vg, Be III 50 

3. a 4. roč. 
Prezentace účastníků stáže v Londýně v rámci Dne 
cizích jazyků 

Čo, Sv III 62 

1. – 4. roč. Velikonoční fotbalový turnaj Kr IV 6 

1. – 3. r. 
Den Země – akce MěÚ Žatec s účastí žáků 
kroužku 1.pomoci 

Uď IV 4 

3. roč. Přednáška pro dívky 3. ročníků Ca, Pr V 39 

Růz. Charitativní sbírka hraček pro Speciální MŠ Št V-VI 18 

3. roč. Turistický kurz Kr VI 29 

1. – 4. roč. Sportovní den Kr VI 192 

1. – 2. roč. Školní výlety TU VI 92 

1. – 3. r. 
Rozloučení se školou – akce s účastí žáků kroužku 
1.pomoci 

Uď VI 7 

1. – 4. roč. KMD (opakované výjezdy – 6 představení) Tr XI až IV 126 

1. – 4. roč. Divadlo Žatec: Předávání maturitního vysvědčení  Šs, TU VI 168 

 Počet žáků    2735 

 

 
Přehled přednášek, kulturních a sportovních akcí žáků sekce ZE 
 

Třída Akce Termín Ped.doz. Počet 
žáků 

Vybraní žáci Výstava Člověk v přírodě Louny 4.9. – 7.9 Kv, Kn, Bi. 
Bh, Čr 

8 
 

Vybraní žáci Svaz chovatelů – pomoc školy při instalaci 
výstavy 

4.9.2014 Hm 9 

Vybraní žáci Světluška – charitativní akce 8.9. 2014   Ct 12 

Všechny 
ročníky 

Burza učebnic - akce pro studenty 9.9.2014 Hm 79 



 

  

42 

 

Žáci 4.A 
zaměření  Z 

Ovocnářská výstava – spolupořadatel 
Křížova vila Žatec 

25.9. - 
27.9 

Čr, Hm 15 

 Volby do Školské rady (zástupce učitelů, žáků a 
rodičů) 

1.10. všichni 
učitelé 

zletilí žáci 

25 

Vybraní žáci Soutěžní den pro MŠ 2.10. Hm 10 

 Ovocnářská unie – valná hromada (Čr) 10.10 Čr  

4.A Burza pracovních příležitostí - 16. 10. - 
17.10 

Bh 16 

1.A Den stromu  16.10. Ra 24 

 Vzdělávání a venkovské školství – seminář  
Muzeum Valeč 

20.10. Km  

 Budoucnost v čistém životním prostředí – akce 
školy pro žáky 9. ročníků 

22.10 Ko, Hm, 
Kv,Ra, Kn, 
Bi, Hk, Čr 

25 

4.A Maturity nanečisto (MAT, cizí jazyk) 4. – 7.11.        Ct, Ha 20 

4.A Maturitní trénink – Scio    5.11. -
19.11. 

Zadavatelé, 
Hm 

20 

 Propagace školy na  ZŠ  listopad všichni 
učitelé 

 

 Seminář využití iPAD, Praha 25.11 Kv, Kn  

organizace 
3.A 

Vzdělávání – propagační výstava, Den 
otevřených dveří na sekci Z 

27.11.2014 všichni 
učitelé 

 

15 

1.A, 2.A., 
2.E, 3.A, 4.A 

Dvakrát zachráněné dítě –beseda s Tomášem 
Graumannem  (Wintonovo dítě) 

27.11.2014 třídní učitelé 70 

 Unie ovocnářů severočeského regionu (Čr) 2.12. 2014 Čr  

 Den otevřených dveří 12.12. 
2014 

všichni 
učitelé 

 

 

1.A,2.A, 2.E MEXICO – dokument, beseda   17.12.2014 Ra, Bh 45 

 Den otevřených dveří 9.1. 2015 všichni 
učitelé 

 

 

4.A 

 

Beseda o možnostech studia na ČZU Praha od 
10,55 hod., multimediální učebna 

2.2. 2015 Hk 16 

 
3.A, 4.A   Divadelní představení  RUR 17.2. 2015 Ca, Bh 35 

 Seminář k agrotechnice chmele Chmelařský 
institut Hk 

17.2. 2015 Hk  

 Valná hromada KEV Ústí nad Labem 18.2.2015 Ra  

3.A, 4.A Veletrh FIF OA Žatec  19.2. 2015 Le 35 

 Workshop oborů Ekologie a životní prostředí 
Praha (Km, Čr) 

4.3. 2015 Km, Čr  

 Ochrana chmele v roce 2015 Chmelařský 
institut Žatec  

5.3. 2015 Hk  

 Velikonoční vazba: kurz pro veřejnost   12.3. 2015 Ra  

vybraní žáci 

 

Školní kolo SOČ  od 14,00 hodin 

 

 

 

12.3. 2015 vedení 
školy, 

oponenti 

5 



 

  

43 

 

 Seminář  Inspiromat 2015,  Gymnázium Teplice 17.3.2015 Ko  

 For Garden Praha – floristická soutěž 20.3.2015 Čr 1 

 2.A, 2.E 

 

Den vody: akce školy pro MŠ a 1.stupeň ZŠ 20.3.2015 Ra,Ct,  Ko 20 

 
pořádající 

škola 

 

Okresní kolo chemické olympiády pro ZŠ a 
víceletá gymnázia 

9.3.2015 Ko, Hm  

 Seminář pro zadavatele MZ Ústí nad Labem 26.3. 2015 Ko  

 Schůzka zadavatelů: informace ze semináře 

 Ing. Kopalová 

30.3.2015 Hk, Bi, Ca, 
Bh 

 

 Valná hromada KEV  13.4. 2015 Km  

 Celostátní soutěž zemědělských škol 
v Benešově u Prahy 

16.4. – 
17.4. 

Hk 1 

 Metodický seminář ANJ  
 

22.4.2015 Ha  

 žákyně 
3.A 

Floristická soutěž Most – okresní soutěž 23.4.2014  
 

 
1 

3.A, 4.A Safety road – prevence pro mladé řidiče 23.4. 2015  10 

3.A Den Země – akce pro MŠ a ZŠ 23.4.2015 Ra, Ct 15 

 Soutěžní den BESIP 7.5.2015  4 

žákyně 
3.A 

Floristická soutěž – Děčínská kotva 13. – 15.5.  1 

3.A Přednáška pro dívky 3.A 13.5.2015 Ct 10 

žákyně 
3.A 

Floristická soutěž Praha – oblastní soutěž 29.5.2015  1 

vybraní žáci Stadice  - setkání zemědělců u pomníku 
Přemysla oráče 

16.5. 2015 Km, Čr, Ra 4 

 Závěrečné zkoušky z floristiky  - SOŠ 
zahradnická Praha 

29.5.2015 Ra  

Vybraní žáci Ekologická soutěž v Kadani 27.5.2015 
 

Ko 3 

1.A Výročí školy 120. let  19.6.2015 všichni 
zaměstnanci 

24 

 2.A, 2.E,  
3.A 

Zemědělská výstava Kralovice 25.6.2015 Km, Bi, Čr, 
Hk 

45 

 
CELKEM 

 
 

 624 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

  

44 

 

Přehled exkurzí žáků sekce OA 
 

Třída Exkurze Pedagog Termín 
Počet 
žáků 

1. roč.  Městská knihovna Žatec Pe, Do IX, X 45 

1. L Chemická laboratoř Žatecké teplárenské Hm IX 23 

3. L ZOO Ústí nad Labem Kv X 29 

3. roč. ČNB St, Tp X 50 

3OA, 3L NG: Moderní umělecké směry v malířství  Če, Vg XI 50 

1. L 3D Planetárium Plzeň Pr XI 23 

1. roč. Polánkovo muzeum: Expozice Pravěk Št XII 45 

2. – 4. roč. Drážďany – kulturní památky Vg, Do XII 53 

2. roč. Mezinárodní veletrh FIF Praha – exkurze tříd St, Uď III 49 

2. L AGC Glass Europe Ca III 22 

4. roč. Exkurze ve Speciální MŠ Št IV 14 

1. – 2. roč. Terezínská tryzna Št V 15 

2. L Ekologické centrum Most - projekt „Uhelné safari“ Pr V 22 

2. OA Polánkovo muzeum: česká historie v komiksu Št V 20 

 Počet žáků    460 

 

 
Přehled exkurzí žáků sekce ZE 
 

Třída Exkurze Termín Pedagog 
Počet 
žáků 

1.A, 2.A, 2.E Odborná výstava 
Zahrada Čech Litoměřice 
 

19.9.2014  
Kn, Ra 

 

 
40 

3.A, 4.A Ovocnářská výstava v Křížově vile 
 

27.9.2014 Čr, Ra 30 

4.A Burza pracovních příležitostí - nabídka pro . 4.ročníky 
Lidový dům   
 

17.10.2014 Bh 15 

4.A Veletrh vysokých škol – Gymnázium Žatec 
 

18.11.2014 Ra 15 

1.A Exkurze AGC Glass Europe Teplice   23.11.2014 Hm 23 

2.A, 2.E, 3.A Zemědělská výstava Kralovice  
 

25.6.2015 Km, Bi 35 

CELKEM   
 
 

158 

 



 

  

45 

 

Projekty žáků sekce OA 
 

Projekty Termín Účastníci Počet Ped. dozor 

NORDCOM - Drážďany 

září Pejchal Tomáš 
Lubenská Veronika 
Tykalová Tereza 
Gallik Petr 

4 

Mgr. Doktorová 
Ivana 
Mgr. Vargová 
Blanka 

ERASMUS+ Velká Británie  
únor *) 

17 
Mgr. Drahomíra 
Svobodová 

 
 
*) Na základě testu byli vybráni na stáž do Londýna (1. – 14. 2. 2015) žáci: 

Pořadí Příjmení  a  jméno Třída Body 

1. Horáková Anna 3. L 24 

2. Živčák Matěj 3. L 23 

3. Pejchal Tomáš 3. L 23 

4. Slováček Jiří 3. OA 23 

5. Hlaváčková Marlena 4. L 22 

6. Lubenská Veronika 3. L 21 

7. Adamcová Dominika 3. L 21 

8. Havlová Dominika 4. L 21 

9. Poděbradská Lucie 3. L 21 

10. Kotková Simona 3. OA 20 

11. Vlášková Aneta 3. L 20 

12. Matoušková Jana 4. L 19 

13. Novotná Daniela 3. L 19 

14. Říhová Simona 3. OA 19 

15. Andrtová Barbora 3. L 18 

16. Poláková Nikola 3. L 18 

17. Kytková Kateřina (náhlá nemoc) 

Buchal Martin (operativní náhrada) 

3. L 

4. L 

18 
--- 

       

       Náhradnice: 

18. Lišková Petra 3. OA 17 

19. Pazderková Kateřina 3. L 17 



 

  

46 

 

Projekty žáků sekce ZE 
 

Projekt Termín Účastníci Počet Ped.dozor 

Ja firmy celý školní rok 3.A 
 

15 Ing. Jana Kaňovská, 
Ing. Jaroslava Lešáková 

NORD COM  
výjezd Německo 
 

září  2014 J.Žilák, L.Rychlík  
2 

Mgr. Doktorová Ivana 
Mgr. Blanka Vargová 

výjezd Bulharsko září 2014 Pulková, Večeřová, 
Jínová – 4.A 
Kroupová, Weisová, 
Barborková – 3.A 

6 

 
CELKEM 

  
23 

 

 
 
Přehled účasti v přehlídkách a nesportovních soutěžích žáků sekce OA 
 

Třída 
Přehlídka – soutěž (pouze 
nesportovní) 

Pedag. 
(vyuč.) 

 
Termín 

Počet žáků 

ŠK OK OBL ÚST 

4. L Ekonomický tým  Mü IX 3  3  

4. roč. Regionální veletrh FIF Most  Mü X 0 0 8 0 

2. – 4. roč. Angličtinář  roku – on-line test Čo XI 26    

2. a 4. roč. Mistrovství škol v logických hrách Pr XI  6   

Růz. Soutěž OHK Louny  Čo X  7   

Růz. 
 Projekt MF Dnes „Studenti čtou a píší 
noviny“ 

Če X-V  
 

33  

3. L Regionální veletrh FIF Plzeň  Mü XII   7  

2. – 3. roč. Školní kolo v korektuře textu Ca, Pe XII 50 0 0 0 

1. – 4. roč. SAPERE – vědět, jak žít  Mü XII-III 30 3 3 3 

3. – 4. roč. Finanční gramotnost   Mü XII,II 30 3 3 0 

1. – 4. roč. Angličtinář roku Čo XII 25    

3. L Innovation Camp – JA+MetLife Mü I    5 

1. – 4. roč. Olympiáda v AJ Čo I, II 35 2   

3. roč. Regionální veletrh FIF Praha- Vinohrady Tp I   7  

2. – 3. roč Olympiáda v RJ Šs II 6  2  

1. – 4. roč. Olympiáda v ČJL Pe I 13 2   

3. L Olympiáda v NJ Do II 3 1   



 

  

47 

 

Třída 
Přehlídka – soutěž (pouze 
nesportovní) 

Pedag. 
(vyuč.) 

 
Termín 

Počet žáků 

ŠK OK OBL ÚST 

3. roč. Regionální veletrh FIF Žatec Tp II   36  

Růz. Cambridge zkouška PET Sv     6 

1. – 3. r. 
Soutěž v psaní na klávesnici a 
wordprocessingu – školní, krajské a 
celostátní kolo 

Ca, Pe I - III 112 0 7 1 

1. – 3. roč. Velká zdravotní soutěž -Lubenec Uď III 0 4 0 0 

4. L Školní, okresní, krajské a celostátní kolo 
SOČ 

Ca,Mü, Uď III 5 5 4 1 

3. roč. Mezinárodní veletrh FIF Praha  Mü III   6  

1. – 4. roč. Matematická soutěž KLOKAN Uď, Pr III 33 3   

2.OA, 3.L Jazyková olympiáda pro SOŠ – anglický 
jazyk  

Sv III 0 0 2 0 

2. L, 3. L Jazyková olympiáda pro SOŠ – 
německý jazyk  

Šs III 0 0 2 0 

Růz. Soutěž „Stážujeme“ Čo IV 9    

3. L Výběrové zjišťování výsledků žáků – 
ČŠI 

Mü V 27    

Růz. Recitační soutěž a soutěž v řečnickém 
projevu 

Do, Vg VI 12    

Celkem    419 36 123 16 

 

Přehled účasti v přehlídkách a nesportovních soutěžích žáků sekce ZE 

Třída Přehlídka - soutěž Termín Pedag. 

Počet žáků 

ŠK OK OBL ÚST 

1.– 4. Sapere  - vědět, jak žít XII. –I. Pt. 75 1 1  

4.A SOČ III. – V. Ko 5    

3.A Floristická soutěž IV. - VII. Kn  1 1 1 

3.A Celostátní soutěž zemědělských škol 
v Benešově u Prahy 

IV. Hk    1 

2.A Stadice – soutěž mladých zemědělců V. Ra, Čt   4  

2.E. Ekologická soutěž Kadaň VI. Ko  3   

Celkem    80 5 6 2 

 



 

  

48 

 

9. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 
 

OBSAH: 
 

1. Úvod ………………………………………………………………………….. 49 

2. Přímé náklady ……………………………………………………………….. 50 

3. Účelové dotace………………………………………………………………. 51 

4. Provozní prostředky ………………………………………………………… 52 

5. OPVK – Operační program pro vzdělávání a konkurenceschopnost … 60 

6.  Projekt Erasmus+ …………………………………………………………… 60 

7. Doplňková činnost – provoz krytého bazénu …………………………….. 61 

8. Doplňková činnost – pronájem zemědělské techniky …………………… 63 

9. Hospodářský výsledek za rok 2014 ………………………………………. 63 

10. Dary …………………………………………………………………………... 64 

11. Účetní stavy fondů ………………………………………………………….. 64 

12. Tvorba a čerpání FKSP v roce 2014 ……………………………………… 65 

13. Členění běžného účtu 241 …………………………………………………. 65 

14. Majetkové účty ………………………………………………………………. 66 

15. Pořízení dlouhodobého majetku …………………………………………... 67 

16. Vyřazení dlouhodobého majetku ………………………………………….. 69 

17. Zásoby ……………………………………………………………………….. 74 

18. Zálohy ………………………………………………………………………… 74 

19. Pohledávky a závazky ……………………………………………………… 74 

20. Podrozvahové účty …………………………………………………………. 76 

21. Informace o kontrolách……………………………………………………… 77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

  

49 

 

1. Úvod  
 
Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, Studentská 1354, 
příspěvková organizace, je na základě zřizovací listiny právním subjektem od 1. 9. 2011. 
Jejím zřizovatelem je od 01. 04. 2001 Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 
zřizovací listina čj. 36/2011. 
 
Hlavní činnost organizace je vymezena § 58 č. 561/2004 Sb. v platném znění –  
 
01.Poskytování středního vzdělávání. 
 
V roce 2014 poskytovala škola střední vzdělávání ukončené maturitní zkouškou v těchto oborech: 

Název oboru Kód oboru 

Agropodnikání 41-41-M/01 

Ekologie a životní prostředí 16-01-M/01 

Ekonomické lyceum 78-42-M/02 

Obchodní akademie 63-41-M/02 

 
02. Zařízení školního stravování – školní jídelna 
    Hlavní účel a předmět činnosti je vymezen § 119 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon v platném 
znění. 
 
Doplňková činnost 
 
Organizace má ke dni 07. 02. 2014 ve zřizovací listině povoleny tři okruhy doplňkové činnosti, která 
navazuje na hlavní činnost organizace, a to:  

01. Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování 
      sportovních činností (provoz krytého bazénu). 

02. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení,  
      lektorské činnosti. 

03. Pronájem a půjčování věcí movitých.  
 
 

01. Provoz krytého bazénu 
 

Finanční plán pro provoz krytého bazénu je dle smlouvy s Městským úřadem Žatec sestaven jako 
vyrovnaný, s nulovým hospodářským výsledkem. Důvodem je rozdělení financování vynaložených 
nákladů na provoz bazénu v poměru 1/5 škola a 4/5 Město Žatec, což v roce 2014 a ani v předchozích 
letech neodpovídalo skutečnému využívání školou a veřejností. 
Pro školu je po celou dobu (od roku 1997) provoz bazénu finančně náročný, až neúnosný. Náklad na 
výuku v bazénu na jednoho žáka činil v roce 2014 Kč 137,80*), přičemž vstupenka do bazénu pro 
veřejnost je Kč 50,- na 1 hodinu  a žáci ostatních škol hradí stejnou částku v rámci výuky tělesné 
výchovy za  1 hodinu Kč vstupné Kč 50,-. 
 Náklady na 1 návštěvníka bazénu činily v roce 2014 pro  Město Žatec Kč  69,85*). 
 
V současné době, tj. ke dni vzniku této zprávy, se podařilo provést pro rok 2015 změnu podílu dle 
skutečného využívání bazénu veřejností na 16/17, škola hradí 1/17. Tímto opatřením se předpokládá 
pokles nákladů na 1 žáka na Kč 41,77 a pro Město Žatec je předpoklad nákladů pro 1 návštěvníka 
z řad veřejnosti Kč 82,-*) na 1 hodinu. 
 
/*) Zdroj: „Vyjádření a žádost ke smlouvě a schválenému rozpočtu Města Žatec na provoz bazénu pro 
veřejnost pro rok 2015“ čj. OAZS/377/III/15 ze  dne 24. března 2015, podklady správce sport. 
střediska a účtárna/. 
 
Situace v roce 2014 dospěla tak daleko, že organizace musela požádat zřizovatele o posílení 
rozpočtu na provoz školy z důvodu předpokládané ztráty v hlavní činnosti ve výši 403 tis. Kč**) 
 
Zřizovatel žádosti vyhověl, aby se vyhnul nepříjemnému faktu, a to ztrátovému hospodaření jím řízené 
příspěvkové organizace. Zároveň vybídl vedení školy k intenzivnímu hledání systémového řešení 
provozu krytého bazénu pro veřejnost, což bylo provedeno změnou ve smlouvě.  



 

  

50 

 

Nicméně vzhledem k narůstajícím nákladům (zejména z důvodu oprav a havarijních stavů - doba 
provozu 18 let) bude potřeba hledat další řešení financování ze zdrojů převážně Města Žatec. 
 

02. Lektorská činnost:  
V roce 2014 se kurz „Ochrana rostlin a bezpečné zacházení s přípravky“ nekonal. 
 
03. Pronájem a půjčování věcí movitých 

Pronájem a půjčování věcí movitých se uskutečňuje v rámci smlouvy sjednané od 01.01.2015 do  
31.12.2015 se společností Chmelař Deštnice, s.r.o. Škola tímto pronajímá zemědělské stroje k užívání 
pro účel své podnikatelské činnosti zmíněné společnosti, zastoupené Ing. Milanem Rudolfem.  
 
Financování provozu 
 

A. Příspěvek zřizovatele 
 

V roce 2014 hospodařila organizace s finančními příspěvky od zřizovatele na provoz školy 
přídělem ve výši 3 605 tis. Kč (navýšení 403 tis. Kč s vyúčtováním, rozhodnutí RK ze dne 26. 11. 2014 
usnesením č. 21/68R/2014**). 

Základní příděl činil 3 202 tis. Kč rozhodnutím RK ze dne 27. 11. 2013, usnesení č. 55/35R/2013.  
V roce 2013 činil základní příděl na provoz 3 871 tis.  rozhodnutím RK dne 05. 12. 2012 usnesením č. 
45/R/2012. 
Z uvedených čísel je zřejmé, jaký dopad na provoz školy má současný způsob financování 
regionálního školství, který odráží současné pojetí státní správy o financování škol na základě počtu 
žáků (= výkonů). Během posledních 12ti let dochází k poklesu žáků o desítky procent, ale způsob 
financování tyto  změny nezohlednil. 
Školský systém bude nucen najít nový způsob financování a reagovat tak na demografickou křivku, 
neboť snižující se počet dětí přináší školám reálné problémy. 
 

B. Vlastní zdroje 
 

Finanční prostředky rezervního a investičního fondu, které je organizace nucena používat 
pro financování provozních nákladů stále častěji, jsou vedeny odděleně analyticky na běžném účtu.  

Z investičního fondu, jehož zdrojem jsou odpisy movitého i nemovitého majetku, jsou 
stanoveny odvody z odpisů, které pro rok 2014 činily 608 tis. Kč (odpisy movitého i nemovitého 
majetku). Tuto částku jsme povinni zápočtem s příspěvkem na provoz odvézt do rozpočtu zřizovatele. 
Pouze prostředky z odpisů movitého a nemovitého majetku v rámci doplňkové činnosti – provoz 
bazénu a v případě zemědělské sekce odpisy z meteorologické stanice (SROP) můžeme použít 
v rámci ustanovení § 27 odst. 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů na údržbu a opravy. 
 

Zdrojem rezervního fondu jsou zlepšené výsledky hospodaření minulých let, dary a dary minulých let a 
příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření, který v roce 2014 za rok 2013 nebyl. 
 
Zpracovala: Eva Koníčková, ekonom 
 
 
 

2. Přímé náklady na vzdělávání:  
 

Ukazatel 

VÝNOSY NÁKLADY 

Rozdíl Poskytnuto 
Skutečně 
použito 

Celkem 16 421 103 16 421 103 0 

v tom:     0 

platy 11 563 522 11 563 522 0 

- platy pedagogů 9 739 031 9 739 031 0 

- platy ostatních pracovníků 1 412 826 1 412 826 0 

- platy pracovníků ŠJ 411 665 411 665 0 

OPPP 534 000 534 000 0 

Odvody 3 998 673 3 998 673 0 



 

  

51 

 

FKSP 115 636 115 636 0 

ONIV přímé 209 272 209 272 0 

    

    

ONIV přímé   209 272,00  

       

501307-Pracovní ochranné pomůcky   114,00  

501301-Knihy, časopisy, odborné publikace   11 474,70  

501312-Materiál pro výuku   13 865,56  

501307-UP-ostatní   16 336,49  

501-Materiál   41 790,75  

       

512101-Cestovné   28 572,08  

512-Cestovné   28 572,08  

       

518402-Školení   6 490,00  

518420-Odměny členům maturitních komisí  34 810,--  

518430-Jiný DDNM-UP do 6 999,99  1 500,00  

518-Služby   42 800,00  

       

525101-Kooperativa    50 167,00  

525-Kooperativa   50 167,00  

       

521301-Náhr. mzdy za DPN   32 114,00  

521-Mzdové náklady   32 114,00  

       

527202-Pracovní oděvy  8 218,17  

527202-Pracovní oděvy  8 218,17  

    

527203-Zdravotní prohlídky  5 610,00  

527203-Zdravotní prohlídky  5 610,00  

 
 
 

3. Účelové dotace: 
 
Za rok 2014 jsme obdrželi od Krajského úřadu Ústí n.L. tyto účelové dotace: 
 
ÚZ 33 034 – „Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou na 
vybraných školách v podzimním zkušebním období“  
v celkové výši 74 616,-- Kč.  
 
Z toho:  51 400,-- Kč na platy  
             17 476,-- Kč na pojistné 
                  514,-- Kč na FKSP 
               3 900,-- Kč na odměnu za hodnocení písemné práce 
               1 326,-- Kč na pojistné k odměně za hodnocení písemné práce 
 
Prostředky nebyly vyčerpány na odpovídající účel, tj. na náklady spojené s uskutečněním podzimních 
maturitních zkoušek na naší (spádové) škole zcela, neboť ve skutečnosti bylo méně písemných prací 
než se předpokládalo. Vratka činila 2 144,-- Kč, byla poslána na účet zřizovatele v r. 2015. 
 
 
ÚZ 33 049 – „Rozvojový program MŠMT na podporu odborného vzdělávání v r. 2014“  
v celkové výši 21 272,-- Kč.  



 

  

52 

 

 
Z toho:  15 757,-- Kč na platy  
               5 357,-- Kč na pojistné 
                  158,-- Kč na FKSP 
Prostředky byly využity na mzdy pedagogických zaměstnanců, kteří vyučují ve třídě se dvěma obory. 
 
 
ÚZ 33 051 – „Rozvojový program MŠMT Zvýšení platů pedagogických pracovníků RgŠ v r. 
2014“ v celkové výši 28 836,-- Kč.  
 
Z toho:  21 360,-- Kč na platy  
               7 262,-- Kč na pojistné 
                  214,-- Kč na FKSP 
Prostředky byly vyčerpány na mzdy pedagogických zaměstnanců. 
 
 
 
ÚZ 33 052 – „Rozvojový program MŠMT Zvýšení platů pracovníků RgŠ“ v celkové výši 98 390,-- 
Kč.  
 
Z toho:  72 881,-- Kč na platy  
             24 780,-- Kč na pojistné 
                  729,-- Kč na FKSP 
Prostředky byly vyčerpány na mzdy pedagogických i nepedagogických zaměstnanců. 
 
 
Zpracovala: Hana Řimnáčová, účetní 
 
 
 

4. Provozní prostředky - hlavní činnost  
 
Pracoviště ŠKOLA + ŠKOLNÍ JÍDELNA + HLAVNÍ ČINNOST - BAZÉN 
 
NÁKLADY: 
 

501    Spotřební materiál   890 891,27 

501101 Potraviny-studenti 284 857,78 

501102 Potraviny-dospělí 244 944,25 

501201 Čistící prostředky 79 946,67 

501300 Spotřební materiál 47 233,17 

501303 Materiál na údržbu 30 363,80 

501304 Pohonné hmoty 37 043,36 

501305 Kancelářský materiál 54 782,30 

501308 Léky a zdravotnický materiál 353,80 

501312 Materiál pro výuku, pedag. tiskopisy 4 959,05 

501315 Jiný DDHM (500-2 999 Kč) 30 028,54 

501317 Chemie pro úpravu vody bazénu 76 378,55 

 
Spotřeba čistících prostředků je udržována na minimální možné míře tak, aby byly dodrženy 
hygienické podmínky stanovené pro provoz škol a školských zařízení. Nejvyšší částka z této položky  
představuje spotřeba jednorázových papírových ručníků – dodržení požadavků KHS a dále pak 
toaletní papír. S tímto dodržováním ovšem souvisí i problém s chováním žáků, kteří občas plýtvají 
s hygienickými potřebami poskytnutými pro ně školou zdarma. 
 
Ve spotřebě kancelářských potřeb je největší položkou nákup tonerů do tiskáren a kopírek. 
       
Knihy – beletrii škola už vůbec nenakupuje vzhledem k minimálnímu využívání školní knihovny, takže 
položka Knihy zahrnuje pouze odbornou literaturu k výuce či pro správu školy. 



 

  

53 

 

Spotřeba PHM a mazadel: zemědělská sekce má ve své správě dva osobní automobily (Škoda FABIA 
a  Ford TRANSIT). Oba automobily jsou využívány hlavně na zajištění praxí, dovoz a odvoz materiálu, 
který souvisí s výukou a s provozem školy. Mikrobus Ford TRANSIT, SPZ 7U1 8531 slouží hlavně pro 
přepravu studentů na praxi. Škola má k dispozici dále nakladač a traktor, oba tyto prostředky využívá 
rovněž na praxi studentů při pracích v botanické zahradě a pozemcích za školou. Další prostředek, 
který spotřebovává benzín je (hlavně v letních měsících) menší traktor na sekání trávy (hřiště, 
travnaté plochy kolem školy cca 0,73 ha). 
 
Spotřeba čistících prostředků  představuje měsíční příděl pro uklízečky a školní jídelnu. Tento příděl 
se skládá ze základních úklidových prostředků, např.  Sapon, Savo, úklidové hadry, Iron, prostředek 
do myčky aj. Největší položkou úklidových prostředků jsou převážně dezinfekční prostředky a 
saponáty na podlahu. 
 
Položka Materiál představuje převážně materiál na drobné opravy, které provádí školníci obou sekcí. 
 
Náklady na pořízení potravin pro studenty jsou plně hrazeny strávníky, u zaměstnanců tato částka 
představuje polovinu nákladů na potraviny, kterou organizace na základě platných předpisů o 
poskytování příspěvku na závodní stravování hradí svým zaměstnancům z FKSP. Zbylou část hradí 
sami zaměstnanci. 
 
Zpracovala:  Hana Řimnáčová, účetní 
                Eva Koníčková, ekonom 
             Šárka Bažantová, referent hospodářské správy 
                                    
               

502 Energie 2 578 243,10 

502101 Elektrická energie 674 286,62 

502301 Vodné 123 123,40 

502401 Stočné 113 474,20 

502501 Plyn 742 938,48 

502601 Teplo 789 407,00 

502801 Srážková voda 135 013,40 

 
Spotřeba energií v jednotkách množství je srovnatelná se spotřebou energií  za předchozí rok. 
Centrální dodavatelé, které od 01. 03. 2014 vybral pro všechny své organizace zřizovatel, zajišťují 
dodávku el. energie a plynu včetně vyúčtování, což je změna oproti systému z roku 2011 (do 28. 02. 
2014), kdy probíhalo vyúčtování spotřeby přes zřizovatele. 
 
Největší položka ve spotřebě energií je teplo, jehož dodavatelem je Žatecká teplárenská, a.s. Žatec. 
 
Součástí ceny za teplo je stálá měsíční platba dle smlouvy a  předloženého odběrového diagramu, 
která tvoří nad 50% celkové ceny za teplo. 
 
Od roku 2014 stoupá výše stálé měsíční platby, a to bez ohledu na množství odebraného tepla, viz 
tabulka: 
 

 
Období 

 
Smluvní 
měsíční  
odběr 
tepla GJ 

Kč bez DPH 

 
Roční smluvní 
cena za spotřebu 
tepla vč. DPH 

stálá  
měsíční 
platba  

platba 
za 
odebrané 
množství 

 
Cena Kč 
celkem 
 

%  
podílu 
stálé 
platby na 
celkové 
ceně 

2013 247,08 29 723,72 45 635,67 75 359,40 39% 1 039 956,-- 

2014 254,17 42 304,05 38 125,50 80 429,55 52%  

2015 226,83 43 031,91 34 562,08    77 594,-- 55% 1 070 796,-- 

 
Na výraznou změnu stálé platby a celkové navýšení ceny tepla z roku 2013 na rok 2014 společnost 
neupozornila a nijak ji nekomentovala.  



 

  

54 

 

V roce 2013 proběhla v areálu částečná výměna oken a dveří, která byla v roce 2014 dokončena, 
takže je ve všech budovách zemědělské sekce zamezeno úniku tepla. 
V březnu 2015, kdy organizace obdržela kupní smlouvu na dodávku a odběr tepla pro rok 2015, jsme 
zažádali o změnu ve smlouvě, konkrétně o snížení dodávek tepla a o snížení stálé platby. Žatecká 
teplárenská a.s. reagovala na tuto žádost po půl roce a koncem září 2015 vrátila původní smlouvu 
beze změn zpět. Uvedla, že předběžné ceny tepla se na energetickém regulačním úřadě schvalují 
v lednu a během roku s nimi nelze hýbat, takže společnost bohužel nemůže akceptovat nahlášení 
úsporných opatření (odstavení jedné části budovy z důvodu nižšího počtu žáků a úsporný režim 
vytápění) a stálou platbu snížit. 
Korekce (snížení GJ) pro rok 2016 zašle Žatecká teplárenská a. s. v listopadu 2015 pro rok 2016 
k nahlédnutí. 
 
Spotřeba elektrické energie je na každé sekci měřena samostatnými elektroměry. V sekci OA jsou 
oddělené elektroměry i pro jednotlivá nákladová střediska – školu, školní jídelnu a bazén. Plyn má 
rovněž samostatné odečtové přístroje. Vodoměrů je několik dle odběrných míst. Pouze spotřeba vody 
se v hlavní budově školy na sekci OA započítává pro školní jídelnu ve výši ¾ z celkové spotřeby vody 
(hlavní vodoměr). Vyplývá to z poměru spotřeby vody jídelny vůči škole, která spotřebuje ¼. Tato 
skutečnost je stanovena vnitřní směrnicí č. 8, Vybrané účetní postupy. 
 

511 Opravy 2 563 196,20 

511101 Opravy a udržování-stavební 2 057 485,60 

511201 Opravy a udržování-dopravní prostředky 9 253,00 

511203 Opravy a udržování-prov.stroje, přístroje 316 706,69 

511204 Opravy a udržování-inventář 17 922,48 

511206 Ostatní opravy a udržování 34 036,95 

511207 Opravy a udržování-elektro 69 609,48 

511208 Opravy a udržování-instalatérské 15 832,00 

511209 Opravy a udržování-meteorologická stanice 42 350,00 

 
 
Popis oprav dle vzniku nákladu   

Text Kč (tis.) 

Sekce OA, Studentská 1354 

HLAVNÍ BUDOVA ŠKOLY 

Oprava svodů po krádeži 2 

Malování vybraných úseků 27 

Oprava prasklých tabulek oken ve velké tělocvičně (přístavba) 11 

Oprava zásobníku teplé vody Vaillant výměnou, kotelna hl. budovy 28 

Oprava osobního výtahu, přístavba (bezbariérový přístup) 1 

Oprava učebních pomůcek (tělocvičné nářadí po revizi) 11 

Čištění okapů 8 

Údržba kanalizace 1 

Oprava podlahy ve velké tělocvičně (nátěr čar) 3 

Opravy elektro (montáž zásuvek v malé TV, oprava osvětlení velká TV) 4 

Oprava výměnou, redukční ventil v kotelně pro přístavbu  6 

Oprava ucpaných pisoárů v 1. patře školy 2 

Čištění odpadních vod – ucpané pisoáry 5 

Elektro – osvícení areálu před hlavní budovou školy 2 

Celkem mezisoučet 111 

PŘÍSTAVBA, bazén hlavní činnost (1/5 nákladů) 

Oprava výměnou, písky ve filtraci ASTRAL 12 

Oprava tepelného výměníku 14 

Oprava automatického dávkovače chemie TOP CONTROLS 14 

Oprava uzavírací klapky filtru 1 

Oprava plynového kotle – hořáček 1 

Oprava výlevky výměnou, šatna uklízeček 1 

Oprava parních generátorů 3 

Celkem mezisoučet 49 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 



 

  

55 

 

Opravy strojů a zařízení: 
 mycí stroj, sporák, šlehač, telef. přípojka, el. pánev 

18 

Malování (dodržení hygienických podmínek) 6 

Celkem mezisoučet 24 

HLAVNÍ BUDOVA ŠKOLY - pokračování 

Opravy a údržba, Studentská 1354 – čerpání vlastních zdrojů, IF 

Čištění kanalizace – odstranění odpadních vod před opravou 9 

Oprava kanalizace 9 

Celkem mezisoučet 18 

Opravy a údržba, Studentská 1749  

Rekonstrukce elektroinstalace, byt č. 2 (použití RF) 23 

Celkem mezisoučet 23 

CELKEM OPRAVY A ÚDRŽBA SEKCE OA 372 

 
 

Text Kč (tis.) 

Sekce ZE, Sv. Čecha 1180 

Oprava brzd, Ford Tranzit, materiál na opravu nakladače 8 

Ostatní opravy dopravních prostředků – výměna cívky u vozidla Škoda Fabia 1 

Oprava tělocvičného nářadí po revizi 3 

Zřízení nového zásuvkového obvodu v učebně výpočetní techniky 43 

Oprava dveří výměnou 15 

Čištění okapů 2 

Výměna odečtového vodoměru 1 

Oprava odpadů 1 

Oprava části oken výměnou 11 

Oprava kopírovacího stroje 6 

Oprava regulace tepla 15 

Oprava oběhového čerpadla 5 

Servis analyzátoru meteorologické stanice 6 

Mezisoučet 117 

 Opravy a údržba, Sv. Čecha 1180  - čerpání vlastních zdrojů, IF  

Oprava části oken výměnou 253 

Servis meteorologické stanice 55 

Servis analyzátoru meteorologické stanice 36 

Mezisoučet 344 

Opravy a údržba, Sv. Čecha 1180 – čerpání vlastních zdrojů, RF 

Oprava části oken výměnou 530 

Mezisoučet 530 

Opravy a údržba, Sv. Čecha 1180 – účelový příspěvek zřizovatele na velkou údržbu 

Oprava části oken výměnou 1 200 

Mezisoučet 1 200 

CELKEM ÚDRŽBA A OPRAVY SEKCE ZE 2 191 

CELKEM ÚDRŽBA A OPRAVY K DATU 31. 12. 2014 2 563 

 
 

518 Služby 639 754,87 

518101 Služby spojů (telefon, internet, poštovné) 117 074,79 

518404 Revize a servis 107 443,40 

518405 Bankovní poplatky 18 655,22 

518409 Nájemné 7 000,00 

518410 Služby k softwaru a zpracování dat 42 231,09 

518411 Jiný DDNM do 6 999,99 Kč 4 667,00 

518414 Propagace a reklama 36 283,00 

518418 Ostraha 9 438,00 

518421 Služby k automobilům 9 039,00 

518422 Odvoz a likvidace odpadu 63 307,00 



 

  

56 

 

518425 Bezpečnostní práce a požární ochrana 3 400,00 

518426 Služby ke kulturním a sportovním akcím 24 163,00 

518429 Ostatní služby 194 753,37 

 
 
Dle výše uvedeného členění se z položky 518 – Služby hradí tyto náklady: 
Poplatky za telefony, připojení k internetu, hlasová služba k zabezpečovacímu zařízení, školení 
(BOZP, PO), semináře, revize požární, revize výtahů, spalinových cest, revize tělocvičného nářadí, 
revize hromosvodů, elektroinstalace, revize plynových spotřebičů, služby spojené s dokumentací 
požární ochrany, revize tlakových nádob, úřední ověření vah, bankovní poplatky, 
pronájem divadla na vánoční akademii žáků a slavnostní předávání maturitního vysvědčení (použití 
rezervního fondu), služby k užívání softwaru a zpracování dat (Vema, TestChecker maturity, 202 
dokumentů ředitele školy, Upgrade Bakaláři, software Zákon pro výuku, inzerce a ostatní náklady na 
propagaci školy, napojení zabezpečovacího zařízení na pul centrální ochrany, odměny předsedům 
maturitních komisí, služby k vozovému parku, odvoz a likvidace komunálního odpadu, školení BOZP a 
služby s tím spojené, kontrola vody v bazénu – dodržení hygienických podmínek pro jeho provoz, 
expediční náklady, čištění odpadních vod, zhotovení klíčů, poplatky za členství (Klub ekologické 
výchovy, Asociace OA, tisk samolepů na dveře, poplatky za SCIO testy žáků (použití rezervního 
fondu, účastnické poplatky, jízdní a ubytovací náklady žáků za soutěže (použití rezervního fondu), 
pořízení softwaru – učební pomůcka. 
 

521 Mzdy hrazené z jiných zdrojů 133 040,00 

521101 Mzdové náklady 97 767,00 

521201 Mzdové náklady-ostatní osobní náklady 35 273,00 

 

524 Pojistné hrazené z jiných zdrojů 12 834,00 

524101 Pojistné na veřejné zdravotní pojištění 12 834,00 

 

527 FKSP hrazené z jiných zdrojů 1 300,00 

527101 Základní příděl do FKSP 1 300,00 

 

542 Jiné pokuty a penále  211,00 

542201 Ostatní pokuty a penále 211,00 

 
Pokuty a penále: 
Kč 111,- za platby plátce pojistného VZP hrazené po termínu, Kč 100,- za chybně odeslanou náplň  
do tiskárny k výměně  
 

549 Ostatní náklady z činnosti 76 230,00 

549101 Pojistné na neživotní pojištění 51 932,00 

549205 Ostatní náklady z činnosti-ostatní 1 496,00 

549207 Příspěvek na dojíždění studentů 6 000,00 

549208 Technické zhodnocení 16 802,00 

 
Pojistné na neživotní pojištění u České pojišťovny, a.s. obsahuje živelní pojištění movitých věcí:  
- soubor vlastních strojů, zařízení a inventáře. Dále obsahuje pojištění movitých věcí pro případ 
krádeže a loupeže:  
- soubor vlastních strojů, zařízení a inventáře, 
- stavební části, tj. prvky, které tvoří vnitřní prostor touto smlouvou pojištěné budovy, příp. vnitřní          

prostor pronajaté části budovy, dále náklady na opravu poškozených věcí nebo zničených 
stavebních součástí, jež tvoří zabezpečení uzamčeného místa pojištění, 

- úmyslné poškození nebo úmyslné zničení věci. 
Pojištění se sjednává s automatickou prolongací. Tato smlouva ošetřuje nepojištěná rizika, která 
nejsou zahrnuta v pojistné smlouvě uzavřené zřizovatelem na obecnou odpovědnost za škodu pro 
příspěvkové organizace (plnění těchto pojistných událostí se týká: úrazů žáků, odcizení věcí studentů 
a návštěvníků organizace a poškození budov. 
Dále v položce figuruje pojistka o sdruženém pojištění souboru vozidel a pojištění meteorologické 
stanice.  



 

  

57 

 

V technickém hodnocení bylo zohledněno zřízení GSM brány k elektronickému zabezpečovacímu 
zařízení na sekci OA, montáž žaluzií v bytě školníka na sekce ZE a rekonstrukce elektroinstalace ve 
třídě PC, 1. patro, sekce OA. 
 
Byl vyplacen příspěvek na dojíždění studentům za rok 2014 z motivačního programu pro střední 
školství v Ústeckém kraji ve výši 6.000,00 Kč.   
 
Ostatní náklady činnosti se týkají nákladů na poplatek za potvrzení o bezdlužnosti – FÚ, poplatek za 
prodloužení kvalifikovaného certifikátu – el. podpisu pro účetní při komunikaci s úřady. 
 

551 Odpisy 998 659,60 

551100 Odpisy - movitý majetek 148 697,20 

551107 Odpisy - ostatní movitý majetek-meteorologie 161 568,00 

551201 Odpisy - nemovitý majetek 688 394,40 

 
Úprava odpisového plánu ke 30. 06. 2014 byla schválena RÚK dne 23. 07. 2014 usnesením č. 
19/57R/2014 a týkala se odpisů nově zařazeného majetku. 
 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 150,00 

557201 Náklady z vyřazených pohledávek-pro nedo 150,00 

 

558 Náklady spojené s pořízením DDM nad 3 000,-- 11 991,00 

558201 DDHM 3 000-39 999 Kč 11 991,00 

 

563 Kurzové ztráty 4 769,16 

563101 Kurzové ztráty 4 769,16 

 
 
VÝNOSY: 
 

602 Tržby z prodeje služeb 603 542,00 

602301 Stravné zaměstnanci 243 696,00 

602303 Stravné studenti 286 104,00 

602501 Kopírování a opisy 3 742,00 

602603 Výstava VZDĚLÁVÁNÍ 66 800,00 

602604 Veletrh fiktivní firem (12.2.-13.2.2014) 3 200,00 

 
Počty strávníků z řad studentů se rok od roku snižují z důvodu snižování počtu žáků školy z důvodu 
nepříznivého demografického vývoje.  Část studentů a jejich rodiče dávají přednost rychlému 
občerstvení v automatech a v kantýně školy. 
 
 

603 Výnosy z pronájmu 929 366,00 

603201 Výnosy z pronájmu-tělocvičny 429 463,00 

603202 Výnosy z pronájmu-ostatní prostory 499 903,00 

 
Mezi ostatní prostory, ze kterých plyne pro školu příjem z nájmu patří: 
kantýna, garáž, byt ve vile, pronájem nebytových prostor pro provozování prodejních automatů, 
prostory k uskutečňování voleb dle požadavků Města Žatec.  
 
 

648 Zúčtování fondů 1 398 056,35 

648301 Zúčtování fondů-IF 732 126,00 

648401 Zúčtování fondů-RF ze zlepš.HV 545 274,00 

648402 Zúčtování fondů-RF ze ost.titulů 120 656,35 

 



 

  

58 

 

Tvorba a čerpání fondů v roce 2014 probíhá způsobem stanoveným zřizovatelem - dle směrnic 
Krajského úřadu v Ústí nad Labem pro použití fondů a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. 
 
 
Použití investičního fondu: 
 

Sekce OA – BAZÉN, Studentská 1354 
(použití prostředků, jež nejsou zdrojem zřizovatele) 
Opravy a údržba 

Text tis. Kč 

Malování vybraných prostor 1 

Výměna dávkovacích hadiček u dávkovače baz. chemie TOP CONTROLS 6 

Výměna oběhového čerpadla 48 

Oprava parního generátoru 18 

Servis automatické expanzní nádoby OLYMP 5 

Servis vzduchotechniky 12 

Zjišťování úniku topného média 1 

Kontrola pískových filtrů – písková filtrace ASTRAL 2 

Odstranění obsahu pískové filtrace ASTRAL před výměnou filtrů 19 

Oprava pískové filtrace ASTRAL – doplnění filtrů 106 

Čištění okapů 2 

Oprava osvětlení před vchodem do bazénu 2 

Výměna čerpadla TUV 13 

Celkem čerpání IF přístavba – BAZÉN   241 

 

Sekce OA, Studentská 1354  
Opravy a údržba 

Text tis. Kč 

Oprava plynového kotle Vaillant výměnou, hlavní kotelna školy 147 

Celkem čerpání IF sekce OA – škola 147 

 

Sekce ZE, Sv. Čecha 1180 
Opravy a údržba 

Text tis. Kč 

Oprava části oken výměnou 253 

Servis meteorologické stanice 55 

Servis meteorologické stanice 36 

Celkem čerpání IF sekce ZE 344 

CELKEM ČERPÁNÍ INVESTIČNÍHO FONDU K 31. 12. 2014 732 

Použití rezervního fondu: 
 

Sekce OA, Studentská 1354  
Opravy a údržba 

Text tis. Kč 

Oprava kanalizace, suterén – ŠJ 18 

Věcné odměny žákům za účast v soutěžích a za prospěch 9 

Věcná odměna, Greisiger J., 4. L 1 

Prospěchové stipendium, 2 absolventi, vynikající výsledky studia 1 

Účastnické poplatky, úhrada jízdních a pobyt.nákladů na soutěžích (soutěž MD-Dal, 
jazykové olympiády, soutěž SAPERE, sportovní utkání, mistrovství v graf.předmětech, 
ekon.tým 2014, PIŠQUORKY apd.), úč.poplatky a jízdní a pobyt.náklady výuky praxe – 
fiktivní firmy, poplatek CEFIF za činnost FF) 

50 

Úhrada části SCIO testů žákům 4.ročníků 2 

Pronájem divadla – Vánoční akademie žáků školy 4 

Pronájem divadla – slavnostní předávání maturitních vysvědčení 3 

Nákup PC do účtárny, výměna za nedostačující 15 

Nákup kopírky, č. dv. 54, zástupce ředitelky – částečná úhrada 9 

Materiálové náklady na fotosoutěž žáků 1 

Celkem čerpání RF, sekce OA 113 



 

  

59 

 

 

Sekce OA, Studentská 1749 
Opravy a údržba 

Text tis. Kč 

Oprava elektroinstalace v bytě č. 2 23 

Celkem čerpání RF, opravy a údržba sekce OA, Studentská 1749 23 

Celkem čerpání – sekce OA 136 

 

Sekce ZE, Sv. Čecha 1180 
Opravy a údržba 

Text tis. Kč 

Oprava části oken výměnou 530 

Celkem čerpání RF, sekce ZE 530 

CELKEM ČERPÁNÍ RF k 31. 12. 2014 666 

 
 

649 Jiné ostatní výnosy 81 385,75 

649404 Ostatní výnosy z činnosti-ostatní 47 833,75 

649405 Ostatní výnosy z činnosti-prodej tiskopi 2 624,00 

649406 Ostatní výnosy z činnosti-věcné náklady 29 328,00 

649410 Ostatní výnosy-nevrácené čipy 1 600,00 

 
Ostatní výnosy z činnosti obsahuje tyto položky: 
Vrácená částka za reklamovaný vysavač, náhrada jízdních výdajů za grafickou soutěž, příjem částky 
za ztracenou kopírovací kartu, příjem za poštovné, příjem za kovový odpad, zajištění společné části 
maturitní zkoušky dle smlouvy o spádové škole, příspěvek na akci „Advent očima dětí, přefakturace 
energií při technickém zhodnocení – stavební akce na OA „Zateplení hlavní budovy čp. 1354 a vily čp.  
1749 a výměna střešní krytiny“. 
 

662 Úroky 116,52 

662201 Úroky-ostatní 116,52 

 

663 Kurzové zisky 170,58 

663101 Kurzové zisky 170,58 

 

672 Výnosy z nároků na prostředky rozpočtů ÚSC 4 912 932,00 

672101 Příspěvek zřizovatele na provoz 2 607 351,00 

672102 Příspěvek zřizovatele na provoz-odpisy nemovitostí 688 000,00 

672103 Příspěvek zřizovatele na provoz-odpisy movitostí 309 649,00 

672105 Příspěvek zřizovatele na provoz-dojíždění studentů 6 000,00 

672106 Příspěvek zřizovatele na provoz-pojistné 7 709,00 

672107 Příspěvek zřizovatele na provoz-UZ 00 208 223,00 

672303 Výnosy vybr.místních vl.inst. z transf.-Město Žatec 14 000,00 

672304 Výnosy vybr.místních vl.inst. z transf.-velká údržba 1 200 000,00 

672308 Výnosy vybr.místních vl.inst. z transf.-ÚP 80 000,00 

 
 
CELKOVÉ VÝNOSY HLAVNÍ ČINNOSTI                                                    7 925 569,20 
CELKOVÉ NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI       7 908 970,20  

 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOSTI                                          16 599,00 
 
 
Zpracovala: Hana Řimnáčová, účetní 
                    Eva Koníčková, ekonom 
 



 

  

60 

 

5. OPVK = Operační program pro vzdělávání a konkurenceschopnost 
(ŠABLONY) 
 
V průběhu roku 2012 začala realizace projektu EU Peníze školám.  Jedná se o vytváření digitálních 
učebních pomůcek pedagogy a jejich využití při výuce. Realizace je řízena rozhodnutím o poskytnutí 
dotace (rozvoj vzdělávání č. 5963/34/7.1.5/2012). Ukončení projektu proběhlo v roce 2014. 
 
NÁKLADY: 
 

501 Materiál 5 627,74 

501302 Učební pomůcky (DDHM 500-2 999 Kč) 5 627,74 

 
Z projektu byly pořízeny tyto učební pomůcky: tiskárna OKI, plátno Elite Screens 4:3, Switch Netgear 
FS116 
 

518 Služby 101 418,96 

518429 Ostatní služby 33 409,70 

518430 Jiný DDNM-UP do 6 999,99 Kč 68 009,26 

 
služby spojené s realizací projektu – zejména na výběrová řízení a pomoc při ukládání monitorovacích 
zpráv v Benefity7. Dle smlouvy byla proplacena zbývající částky za poskytování služeb administrace, 
ukončení projektu.  
 
Z této položky byly zakoupeny z projektu tyto učební pomůcky: Software SW licence Office 2013, SW 
Windows 7 Home Premium, SW ACG Anti-virus Business 
 

521 OON 269 950,00 

521201 Mzdové náklady-ostatní osobní náklady 269 950,00 

 
 

558 Náklady na drobný dlouhodobý majetek 90 716,10 

558202 DDHM-UP 3 000-39 999 Kč 90 716,10 

 
V rámci  projektu byly pořízeny tyto učební pomůcky: počítače, Scanner plustek, projektor Beng 
MX522P.  
 
 
 
VÝNOSY: 
 

672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 467 712,80 

672301 Výnosy vybr.místních vládních inst. z 467 712,80 

 
 
VÝNOSY                                 467 712,80  
NÁKLADY                                                    467 712,80 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK - OPVK                                                                 0,00 

 
 

 
 

6. Projekt ERASMUS+  
 
Na základě grantu byla zrealizována v rámci Programu celoživotního učení projekt mobility – 
ERASMUS+.  Jedná se o uskutečnění odborné zahraniční stáže studentů s pedagogickým 
doprovodem. Stáž proběhla v době od 12. 01. Do 25. 01. 2014 
v Londýně. Studenti se zúčastňovali pracovní procesu, cílem je jejich snadnější začleňování do praxe. 
 



 

  

61 

 

NÁKLADY: 
 

501 Spotřeba materiálu 4 873,00 

501300 Spotřební materiál 2 032,00 

501305 Kancelářský materiál 2 841,00 

 

512 Cestovné 7 510,92 

512101 Cestovné 7 510,92 

 

518 Ostatní služby 802 423,03 

518101 Služby spojů (telefon, internet, poštovné) 64,00 

518414 Propagace a reklama 1 000,00 

518426 Služby ke kulturním a sportovním akcím 801 359,03 

 

521 Mzdové náklady 78 550,00 

521201 Mzdové náklady-ostatní osobní náklady 78 550,00 

 

524 Zákonné sociální pojištění 8 385,00 

524101 Pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 710,00 

 
V rámci přidělených prostředků se čerpalo na jazykovou přípravu studentů před odjezdem a na 
cestovní a pobytové náklady během stáže. 
 
VÝNOSY: 
 

649 Ostatní výnosy 901 741,95 

649409 Ostatní výnosy-LEONARDO 901 741,95 

 
VÝNOSY                                 901 741,95  
NÁKLADY                                                                901 741,95 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK – ERASMUS+                                                      0,00 
 
Rekapitulace hospodářského výsledku hlavní činnosti-PROVOZ: 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST – ŠKOLA                      16 599,00 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST – OPVK       0,00  
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST – ERASMUS+                       0,00 

 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOSTI                                      16 599,00 
 
 
 
 

7. Doplňková činnost – pracoviště BAZÉN – BĚŽNÝ PROVOZ - 4/5 NÁKLADŮ 
 

501 Spotřeba materiálu 323 756,60 

501201 Čistící prostředky 10 504,74 

501300 Spotřební materiál 551,20 

501303 Materiál na údržbu 6 044,80 

501305 Kancelářský materiál 634,40 

501308 Léky a zdravotnický materiál 507,20 

501317 Chemie do bazénu 305 514,26 

 
Největší položkou spotřeby materiálu je spotřeba bazénové chemie. Její výše je závislá na 
návštěvnosti, na stavu a kvalitě dlažby bazénu, na odstávkách vody (každé vrácení do původního 
stavu kvality vody je náročné na chemii).  



 

  

62 

 

502 Spotřeba energie 1 429 219,31 

502101 Elektrická energie 456 801,68 

502301 Vodné 132 653,60 

502401 Stočné 128 756,80 

502501 Plyn 696 125,63 

502801 Srážková voda 14 881,60 

 
Nadále trvá, že spotřeba materiálu, energií, ale i všech ostatních nákladů je udržována na nejnižší 
možné míře tak, aby byl bazén provozuschopný při dodržení všech podmínek = hygiena vody a okolí, 
revize, energie. Ostatní náklady jsou při nastavení úsporného režimu minimální. Bohužel ale vybavení 
bazénu už je 18 let staré, a tak přibývá potřeba oprav a náročnější udržování technologií.  
 

511 Opravy a udržování 437 440,60 

511101 Opravy a udržování-stavební 6 609,00 

511203 Opravy a udržování-prov.stroje, přístroj 402 776,01 

511204 Opravy a udržování-inventář 10 649,92 

511206 Ostatní opravy a udržování 2 196,15 

511207 Opravy a udržování-elektro 2 279,52 

511208 Opravy a udržování-instalatérské 12 930,00 

 
Náklady zahrnují: 
Malování vybraných prostor, oprava tepelného výměníku, oprava pískové filtrace ASTRAL, tlaková 
zkouška výměníku OLYMP, oprava klapky filtrů, výměna části potrubí u kotle, oprava parních 
generátorů, servis vzduchotechniky s opravou, oprava oběhového čerpadla, oprava dávkovacích 
hadiček, oprava výlevky, oprava dveří, čištění okapů, oprava světla před vchodem do bazénu, výměna 
čerpada TUV. 
 

518 Služby 64 187,51 

518101 Služby spojů (telefon, internet, poštovn 427,22 

518404 Revize a servis 11 320,00 

518410 Služby k softwaru a zpracování dat 2 349,57 

518418 Ostraha 2 904,00 

518422 Odvoz a likvidace odpadu 11 980,00 

518429 Ostatní služby 35 206,72 

 
Ve službách nevýrobní povahy činí nejvyšší položku 35 tis. Kč rozbor bazénové vody, který je 
pravidelný a nutný k provozu – dodržení hygienické kvality vody.  
Dále jsou zde zahrnuty náklady za telefonní hovory, revize a servis (spalinové cesty, požární ochrana, 
revize plynových a el. spotřebičů dle platných norem, revize elektroinstalace, služby k softwaru a 
zpracování dat, napojení na pult centrální ochrany a odvoz a likvidace komunálního odpadu. 
Dosud nebyl stanoven klíč k určení podílu nákladů za připojení k internetu, který středisko bazén také 
využívá. 
 

521 - 527 Osobní náklady 1 185 904,07 

521101 Mzdové náklady 370 103,00 

521201 Mzdové náklady-ostatní osobní náklady 520 749,00 

524101 Pojistné na veřejné zdravotní pojištění 75 287,00 

524201 Pojistné na sociální pojištění 210 877,00 

525101 KOOPERATIVA 3 543,00 

527101 Základní příděl do FKSP 3 700,00 

527202 Pracovní oděvy 1 645,07 

 

551 Odpisy 238 022,40 

551100 Odpisy - movitý majetek 19 564,80 

551201 Odpisy - nemovitý majetek 218 457,60 



 

  

63 

 

6 Výnosy 3 438 030,49 

602901 Vstupné do bazénu (vstupné, permanentky, pronájem) 1 288 930,00 

649407 Ostatní výnosy z činnosti-přefakturace 2 147 620,49 

649408 Ostatní výnosy z činnosti-bazén-sušáky 1 480,00 

 
VÝNOSY – BAZÉN – BĚŽNÝ PROVOZ - 4/5 NÁKLADŮ                                3 438 030,49 
NÁKLADY BAZÉN – BĚŽNÝ PROVOZ -  4/5 NÁKLADŮ                                           3 678 530,49 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI – BAZÉN 4/5 NÁKLADŮ      -240 500,-- 
 
Mínusový hospodářský výsledek představuje použití investičního fondu v doplňkové činnosti (dále jen 
DČ). Jelikož čerpání IF není v DČ možné, účtování se provádí v hlavní činnosti, kde je potřeba 
vykázat kladný hospodářský výsledek ve stejné výši.  
 
 
 

8. Doplňková činnost – Pronájem zemědělských strojů – sekce ZE 
 

549 Ostatní výnosy z činnosti 15 207,00 

549101 Pojistné-na neživotní pojištění 15 207,00 

 
 

6 Výnosy 239 108,00 

603203 Výnosy z pronájmu-zemědělské stroje 239 108,00 

 
Zemědělské stroje jsou pronajímány společnosti Chmelař Deštnice, s.r.o. Pronájem je zajištěn 
smlouvou od 01.01.2015 do 31.12.2015. 
 
 
VÝNOSY DČ – PRONÁJEM ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ                              239 108,00 
NÁKLADY NA DČ PRONÁJEM ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ                               15 207,00 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI – PRONÁJEM ZEM.STROJŮ 223 901,00 
 
Zpracovala: Hana Řimnáčová, účetní 
                    Eva Koníčková, ekonom 
 
 
 

9. Hospodářský výsledek  
 

Činnost Náklady Výnosy HV 

HLAVNÍ ČINNOST 25 920 497,95 25 937 096,95 16 599,00 

HČ-přímé náklady 16 642 073,00  16 642 073,00 0,00 

- NEIV 16 421 103,00 16 421 103,00 0,00 

- UZ 33 034 72 472,00 72 472,00 0,00 

- UZ 33 049 21 272,00 21 272,00 0,00 

- UZ 33 051 28 836,00 28 836,00 0,00 

- UZ 33 052 98 390,00 98 390,00 0,00 

HČ-provozní prostředky 7 908 970,20 7 925 569,20 16 599,00 

- Provoz HČ 6 608 747,20  6 625 346,20 16 599,00 

- Příspěvek na dojíždění 6 000,00 6 000,00 0,00 

- Velká údržba 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 

- UZ 00 208 223,00 223,00 0,00 

- Město Žatec 14 000,00 14 000,00 0,00 

- ÚP 80 000,00 80 000,00 0,00 

- OPVK 467 712,80 467 712,80 0,00 



 

  

64 

 

- LEONARDO 901 741,95 901 741,95 0,00 

    

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 3 693 737,49 3 677 138,49 -16 599,00 

DČ-Bazén-běžný provoz 3 678 530,49 3 438 030,49 -240 500,00 

DČ-Pronájem zeměd. strojů 15 207,00 239 108,00 223 901,00 

CELKEM 29 614 235,44 29 614 235,44 0,00 

 
Zpracovala: Hana Řimnáčová, účetní 
 
 

10. Dary  
 
V průběhu tohoto roku obdržela škola následující dary: 
 

JMÉNO KČ TYP DARU 

Třída 4. OA 1 500,00 Finanční dar 

Třída 4. L 1 500,00 Finanční dar  

Milan Lindner, Drogerie Žatec 5 000,00 Finanční dar 

Fotospoušť - p. Štross 711,00 Finanční dar  

Dary rodičů škole 29 200,00 Finanční dar  

CELKEM 37 911,00   

 
 

11. Účetní stavy fondů k 31. 12. 2014 
 
Peněžní fondy 

Peněžní fondy 
organizace 

číslo 
účtu 

Stav k 
1.1.2014 

Tvorba  Čerpání 
Stav k 

31.12.2014 

Změna 
stavu            
(G-C)   

A B C D F G H 

FKSP 412 20 633,35 122 251,00 124 690,80 18 193,55 -2439,80 

Fond odměn 411 35 380,69 0,00 0,00 35 380,69 0,00 

RF-ze zlepšeného HV 413 630 809,89 0,00 550 974,00 79 835,89 -550 974,00 

RF-z ostatních titulů 414 686 954,79 37 911,00 582 669,15 142196,64 -544 758,15 

Investiční fond 416 184 275,58 1 236 682,00 1 420 126,00 831,58 -183 444,00 

 

Krytí účtů peněžních fondů   

Název fondu  
Číslo účtu 

včetně 
analytiky 

Stav ke dni (v Kč) 

1.1.2014 31.12.2014 

FKSP 243 101 13 280,60 26 231,55 

Fond odměn 241 401 35 380,69 35 380,69 

RF- ze zlepšeného výsledku hospodaření 241 201 630 809,89 79 835,89 

RF- z ostatních titulů 241 201 686 954,79 142 196,64 

Investiční fond 241 301 184 075,58 37 108,08 

 
Zpracovala: Hana Řimnáčová, účetní 
 
 



 

  

65 

 

FKSP – rozdíl mezi fondem a jeho bankovním krytím k 31. 12. 2014: 
 
Nepřevedeno k 31. 12. 2014 
 

Položka Kč 

Stav bankovního účtu FKSP  26 231,55 

Tvorba z mezd -  zákl. příděl na FKSP (12/14) 12 933,00 

Stravné  -10 549,00 

Vyúčtování pokladny -10 422,00 

Stav fondu 412  18 193,55 

Následující měsíc vyrovnáno bankovním převodem. 
 
 

12. Tvorba a čerpání FKSP 2014: 
 

  Položka Rozpočet Skutečnost 

    Kč Kč 

I. Zdroje fondu     

        

  Počáteční stav 20 633,00 20 633,35 

  Tvorba - 1 % z HM 112 247,00 122 251,00 

  Celkem zdroje 132 880,00 142 884,35 

        

II: Čerpání fondu     

        

  Příspěvek na stravování 58 000,00 68 860,00 

  Dary zaměstnancům a důchodcům 33 000,00 26 957,00 

  Slavnostní setkávání 5 500,00 7 052,80 

  Příspěvek na penzijní připojištění 17 000,00 16 800,00 

  Příspěvek na rekreace 17 000,00 3 450,00 

  Turnaj v odbíjené 2 380,00 272,00 

  Rezerva 0,00 0,00 

  Celkem čerpání 132 880,00 124 690,80 

        

  Zůstatek k 31. 12. 2014 0,00 18 193,55 

 
Zpracovala: Hana Řimnáčová, účetní 
 
 

13. účet 241: 
 

Č. účtu Název účtu Stav k 31.12.2014 

241100 Běžný účet 2 116 580,82 

241110 Běžný účet-rezervní fond 222 032,53 

241120 Běžný účet-fond odměn 35 380,69 

241130 Běžný účet-investiční fond 37 108,08 

241200 Běžný účet-doplňková čin.-bazén 65 976,84 

245100 Jiné běžné účty-ÚČET EURO 6 002,16 

241 Běžný účet 2 483 081,12 

243100 Běžné účet-FKSP 26 231,55 

243 Běžný účet FKSP 26 231,55 

 



 

  

66 

 

14. Majetkové účty:  
 
Dlouhodobý majetek k 31. 12. 2014 
 

Č. účtu Název účtu PS + - KS 

013101 Software - bazén 52 440,20 0,00 0,00 52 440,20 

013102 Software-SROP 261 324,00 0,00 0,00 261 324,00 

013 Software 313 764,20 0,00 0,00 313 764,20 

018101 DDNM-software-sekce O 116 198,00 0,00 0,00 116 198,00 

018102 DDNM-SW-UP-sekce Z 220 220,02 0,00 0,00 220 220,02 

018103 DDNM-software-UP-ZEM 10 499,00 0,00 0,00 10 499,00 

018104 DDNM-software-UP-VYT 92 317,90 0,00 0,00 92 317,90 

018105 DDNM-software-ŠJ 5 190,00 0,00 0,00 5 190,00 

018106 DDNM-software-sekce Z 60 720,20 0,00 39 180,20 21 540,00 

018 DDNM 505 145,12 0,00 39 180,20 465 964,92 

021202 Budova školy-sekce O 12 037 964,70 0,00 0,00 12 037 964,70 

021203 Vila-sekce O 900 197,10 0,00 0,00 900 197,10 

021204 Přístavba TV s baz. 42 010 841,85 0,00 0,00 42 010 841,85 

021205 Budovy školy-sekce Z 51 007 568,60 0,00 0,00 51 007 568,60 

021305 Ostatní stavby-garáž 18 161,00 0,00 0,00 18 161,00 

021306 Oplocení 30 398,00 0,00 0,00 30 398,00 

021 Stavby 106 005 131,25 0,00 0,00 106 005 131,25 

022101 ZE-dopr. prostředky 3 055 579,05 0,00 0,00 3 055 579,05 

022206 DHM-škola 1 001 875,31 0,00 0,00 1 001 875,31 

022207 DHM-ŠJ 237 767,92 0,00 0,00 237 767,92 

022214 DHM-audio 107 254,85 0,00 0,00 107 254,85 

022216 DHM-filologie 51 400,00 0,00 0,00 51 400,00 

022217 DHM-hosp. nauky 73 598,60 0,00 0,00 73 598,60 

022219 DHM-TV 25 180,00 0,00 0,00 25 180,00 

022220 DHM-zeměpis 23 900,00 0,00 0,00 23 900,00 

022226 DHM-VYT 1 023 553,40 0,00 0,00 1 023 553,40 

022230 DHM-bazén 766 423,49 0,00 0,00 766 423,49 

022240 ZE-prac.stroje a zař. 4 906 243,52 0,00 0,00 4 906 243,52 

022250 ZE-přístr.a ZTZ 2 256 118,00 0,00 31 448,00 2 224 670,00 

022270 ZE-inventář 227 286,00 0,00 53 560,00 173 726,00 

022288 ZE-soubor-met. Stan. 2 969 792,30 0,00 0,00 2 969 792,30 

022 DHM 16 725 972,44 0,00 85 008,00 16 640 964,44 

028413 DDHM-chemie 11 275,50 0,00 0,00 11 275,50 

028414 DDHM-audio 51 499,00 0,00 0,00 51 499,00 

028415 DDHM-fyzika 26 170,00 0,00 0,00 26 170,00 

028416 DDHM-filologie 98 859,00 0,00 4 600,00 94 259,00 

028418 DDHM-TA 12 360,00 0,00 0,00 12 360,00 

028419 DDHM-TV 200 067,30 0,00 0,00 200 067,30 

028420 DDHM-zeměpis 52 285,00 0,00 0,00 52 285,00 

028422 DDHM-matematika 11 305,00 0,00 0,00 11 305,00 

028426 DDHM-VYT 2 188 088,35 18 755,00 53 862,10 2 152 981,25 

028430 ZE-UP  4 377 712,40 69 479,92 
260 

433,31 
4 186 759,01 

028601 DDHM-škola 3 531 885,96 27 116,00 16 255,00 3 542 746,96 



 

  

67 

 

028602 DDHM-ŠJ 279 715,78 0,00 13 799,00 265 916,78 

028603 DDHM-bazén 865 303,70 0,00 0,00 865 303,70 

028604 ZE-DDHM-škola 101-500 317 738,72 5 693,00 25 908,30 297 523,42 

028605 ZE-DDHM-Š 501-40 tis. 3 668 035,08 13 499,00 76 237,60 3 605 296,48 

028 DDHM 15 692 300,79 
134 

542,92 
451 

095,31 
15 375 748,40 

031301 Zahrady 1 458 868,11 0,00 0,00 1 458 868,11 

031401 Zastavěná plocha 803 734,80 0,00 0,00 803 734,80 

031501 Ostatní pozemky 526 095,20 0,00 0,00 526 095,20 

031 Pozemky 2 788 698,11 0,00 0,00 2 788 698,11 

 
Kontrola investičního okruhu: 
 

Č. účtu Název účtu MD Kč D Kč 

013 Software 313 764,20 0,00 

018 DDNM 465 964,92 0,00 

021 Stavby 106 005 131,25 0,00 

022 DHM 16 640 964,44 0,00 

028 DDHM 15 375 748,40 0,00 

031 Pozemky 2 788 698,11 0,00 

073 Oprávky k software 0,00 -156 984,20 

078 Oprávky k DDNM 0,00 -465 964,92 

081 Oprávky ke stavbám 0,00 -25 134 944,10 

082 Oprávky k DHM 0,00 -11 922 861,36 

088 Oprávky k DDHM 0,00 -15 375 748,40 

401 Jmění účetní jednotky 0,00 -88 533 768,34 

Celkem 141 590 271,32 -141 590 271,32 

 
Zpracovala: Hana Řimnáčová, účetní 
 
 

15. Pořízení dlouhodobého majetku 
 

226 – Inventární úsek, DDHM – výpočetní technika 2 ks 18 755,00 

Scanner Plustek 1 7 865,00 

Projektor BENQ MX522P 1 10 890,00 

 

Inventární – ZE – UP  od 3.000,00 10 ks 69 749,92 

Stativ a hlavice 1 1 546,00 

Pásmo P/O 20 m 1 1 206,60 

Pásmo plast, 20 m 1 683,10 

Tiskárna multifunkční 1 7 804,50 

PC Gigabyte 2030 6 58 239,72 

 

200 - Inventární úsek – DDHM škola 2 ks 27 116,00 

Počítač Lenovo Think 1 11 991,00 

Tiskárna Konica Minolta 1 15 125,00 

 

Inventární úsek – ZE – DDHM – škola od 3.000,00 1ks 5 693,00 

Čerpadlo oběhové K510 1 5 693,00 

 

Inventární úsek – ZE – DDHM škola 501-40 tis. 2 ks 13 499,00 

Zimní pneumatiky – Ford Transit 1 6 799,00  

Mandl elektrický M80 1 6 700,00 



 

  

68 

 

 

226 - Inventární úsek – Jiný DDNM –výpočetní technika 30 ks 55 842,97 

SW licence Office 2013 6 11 035,20 

SW Windows 7 Home Premium 17 42 168,50 

SW ACG Anti-virus Bus 7 2 639,27 

 

225 - Inventární úsek – Jiný DDNM - výchovný poradce 1 ks 1 500,00 

Program komplex 1 1 500,00 

 

100 -Inventární úsek – Jiný DDNM - škola 1 ks 3 190,00 

Elektronická licence 1 3 190,00 

 

Inventární úsek – ZE - UP do 6.999,99 nehm. 9 ks 12 166,29 

SW licence Office 2013 6 11 035,20 

SW ACG Anti–virus Business 3 1 131,09 

 

216 - Inventární úsek – Jiný DDHM - filologie 2 ks 5 598,00 

Radiopřehrávač s CD 2 5 598,00 

 

219 – inventární úsek – Jiný DDHM – kabinet TV 9 ks 5 831,06 

Síť házená PA/100/4m 2 1 918,00 

Síť florbal branka  4 1 716, 04 

Síť volejbalová černá s lankem 2 1 798,02 

Síť volejbalová Ekonom 1 399,00 

 

226 – Jiný DDNM – výpočetní technika 5 ks 5 876,71 

Mikrofon 1 249,00 

Tiskárna OKI 1 2 964,50 

Plátno Elite Screens 1 1,24 

Switch Netgear FS 116 2 2 662,00 

 
 

100 – Jiný DDNM – škola OA 18 ks 9 878,14 

Konvice varná 2 798,00 

Dávkovač mýdla kouřový 2 1 464,00 

Zásobník toaletního papíru 3 1 756,80 

Prodlužovací kabel 25 m 2 960,54 

Prodlužovací kabel 10 m  2 363,00 

Prodlužovací kabel 3 m 4 338,80 

Rychlovarná konvice 1 199,00 

Vysavač Zelmer Profi 1 2 999,00 

Mikrovlnná trouba 1 999,00 

 

300 – Jiný DDHM - jídelna 1 ks 329,00 

Ceresit Stop vlhkosti 1 329,00 

 

Inventární úsek – ZE – UP do 2.999,99 Kč hm. 20 ks 20 721,59 

Pipetík červený 25 ml 3 810,00 

DVD – Čištění odpadních vod 1 1 050,00 

Radiopřehrávač 1 2 799,00 

Monitor LED 18,5  6 13 721,40 

Nivelační lať 1 423,19 

Trasírka 5 1 647,00 

nůžky 3 271,00 



 

  

69 

 

 

Inventární úsek ZE - DDHM do 2.999,99 Kč hm. 8 ks 4 710,00 

Prkno žehlící 1 599,00 

Lopata aluminiová 1 209,00 

Ponorné čerpadlo do sudu 1 799,00 

Rychlovarná konvice 1 199,00 

USB Flash disk Platinum 1 314,00 

Kabel přípojný 5 m 1 170,00 

Hasicí přístroj 2 2 2 420,00 

 
 

16. Vyřazení dlouhodobého majetku: 
 

Inventární úsek ZE – DDNM - software 6 ks 39 180,20 

Programové vybavení 1 840,00 

Verze pro Windous - Gordic 1 1 894,20 

Programové vybavení 3 33 233,00 

Vema - registrace 1 3 213,00 

   

 

Inventární úsek ZE – přístroje a ZTZ 2 ks 31 448,00 

Magnetoskop UM-6671 1 19 110,00 

Zpětný projektor Meotar 1 12 338,00 

 

Inventární úsek ZE –  inventář 4 ks 53 560,00 

Televizor Color „445“  2 28 080,00 

Televizor Color „448“ 2 25 480,00 

 

Inventární úsek 216 – kabinet filologie 1 ks 4 600,00 

Angličtina pro pokročilé 1 4 600,00 

 

Inventární úsek 226 – DDHM – výpočetní technika 6 ks 53 862,10 

PC – M6 83 G 2 14 640,00 

Počítač PC ECS  1 11 447,80 

PC MSI k dataprojektoru 1 15 969,80 

PC jednotka černá 1 4 000,00 

Multifunkční tiskárna 1 7 804,50 

 

Inventární úsek ZE – UP od 3.000,00 Kč hm. 87 ks 260 433,31 

Mandl elektrický 1 6 700,00 

Prkno žehlící 1 599,00 

Kamera TRANZ TEK 500 1 7030,00 

Přepínač tiskáren 1 551,00 

Monitor 17“ Quetech Q 10 30 440,00 

DVD-RW mechanika Samsung 1 827,00 

Switch 8 1 2 059,00 

Switch Repotec 16 1 1 920,00 

Stroj žehlící ETA 1 6 480,00 

Stroj pletací Dopleta 2 9 998,00 

TV Merkur přenosný 2 6 720,00 

TV Merkur 6 21 600,00 

Stolek pod šicí stroj 20 44 152,00 

Prkno žehlící 2 1 198,00 



 

  

70 

 

Stativ a hlavice 1 1 546,00 

Pásmo P/O 20 m 1 1 206,60 

Pásmo plast 20 m 1 683,10 

Stativ VHI 1 4 850,00 

Zpětný projektor Meotar 1 3 990,00 

Magnetofon SM 260 1 5 820,00 

Prohlížečka diapozitivů 1 500,00 

Funkce II. smyčka 1 545,50 

Promítací kout pro SŠ 1 817,00 

Zpětný projektor Meotar 1 6 990,00 

Hranol pro strmé záběry 1 545,91 

Zpětný projektor Meotar 1 6 972,50 

Laserová vodováha 1 2 010,90 

Lať TN14 1 1 461,60 

Stolek pod zpětný projektor 4 4 950,00 

Kamerový stativ 1 914,00 

PC – počítač Belinea 1 19 810,00 

Grafická karta SAPHIN 1 1 500,60 

Monitor 17“ Quetech Q 1 3 044,00 

Switch Edimax ES-3116 1 912,00 

Tiskárna 1 6 530,00 

LCD monitor ACER 1 4 490,00 

Počítač PIV Scenic E6 1 3 386,40 

PC Siemens Fujitsu 1 3 501,00 

PC FSi P4 3GHz 1 GB 5 15 900,00 

Počítač LYNX Espress 1 10 764,00 

Výheň kovářská 1 1 293,20 

Diaprojektor Medior 1 885,00 

Pěstování trav na semeno 1 720,00 

Digitální acidimetr 1 3 710,00 

 
 

Inventární úsek 200 – DDHM škola OA 1 ks 16 255,00 

Kopírka s tiskárnou Konica 1 16 255,00 

 

Inventární úsek  300 – DDHM školní jídelna 5 ks 13 799,00 

Sedačka otočná čalouněná 1 730,00 

Židle pístová 1 3 290,00 

Robot ETA 1 3 050,00 

Hrnec nerez s poklicí 1 5 904,00 

Hrnec smaltovaný 1 825,00 

 

Inventární úsek  ZE – DDHM 101-500 121 ks 25 908,30 

Reproduktor - rozhlas 2 364,00 

Elektrická kamínka ETA 4 1 200,00 

Vařič elektrický 1 195,00 

Vozík na nákup 1 220,00 

Lampa stolní 1 295,00 

Spací pytel 6 1 800,00 

Žehlička elektrická 1 155,00 

Schůdky 1 255,00 



 

  

71 

 

Židle žákovská 1 120,00 

Pedálové vědro 1 105,00 

Ochranný povlak na tiskárnu 1 115,00 

Stůl kovový s bužírkou 4 1 614,00 

Záclona 3 m 698,25 

Skříň na klíče 1 500,00 

Závěs plyš. zelený 4 800,00 

Skříňka botníková 1 100,00 

Dávkovač mýdla 8 2 192,00 

Židle žákovská 1 120,00 

Lampa stolní 4 760,00 

Zrcadlo - skříňka 1 115,00 

Závěs hnědý 4 727,60 

Knihovna závěsná 1 185,00 

Závěs plyšový 18 m 3 762,00 

Bos na diskety uzamykatelný 2 280,00 

Záclony 5 m 1 200,00 

Koš odpadkový 2 350,00 

Zametač koberců 1 280,00 

Květina umělá 1 240,00 

Držák papíru 1 488,00 

Skříň dvoupolicová 1 500,00 

Koš odpadkový 10 1 164,75 

Koš pedálový 1 200,00 

Zrcadlo malé 1 100,00 

Koš pedálový železný 1 150,00 

Dávkovač mýdla 2 298,00 

Stůl dřevěný s umakartem 1 470,00 

Židle žákovská kovová 9 1 080,00 

Židle čalouněná 1 150,00 

Židle chromová 1 145,00 

Židle čalouněná dřevěná 1 275,00 

Židle žákovská kovová 8 1 610,20 

Hasicí přístroj práškový 2 529,50 

 

Inventární úsek ZE – DDHM škola 501-40 tis. 21 ks 76 237,60 

Konvice  varná Tefal 1 805,00 

Žaluzie Hliníková bílá 2 2 674,00 

Sedačka otáčecí 2 1 760,00 

Židle koženková otáčecí 2 1 360,00 

Židle čalouněná otočná 12 8 640,00 

Stůl pod psací stroj 1 1 060,00 

Vrtačka ruční elektrická 1 2 680,00 

Stůl dřevěný s umakartem 6 5 040,00 

Stůl pod šicí stroj 5 978,00 

Varná konvice HYUNDAI 1 502,00 

Stůl žákovský dvoudílný 8 7 200,00 

Podstavec 1 520,00 

Vařič elektrický dvouplotýnkový 1 940,00 

Zrcadlo 500 x 1000 mm 2 1 030,80 

Razítko Trodat 1 575,00 



 

  

72 

 

Stojan dřevěný  1 4 043,00 

Nosič telefonu Phone 1 1 037,00 

Držák pod monitor 1 1 220,00 

Zařízení zabezpečovací volantu 1 649,60 

Závěs televizní  1 1 378,00 

Trouba mikrovlnná 1 7 600,00 

Záclony 1 738,00 

Stan Obzor 1 2 600,00 

Vozík na úklid 4 7 700,00 

Vařič jednoplotýnkový 2 1 520,00 

Taška bezpečností 1 523,00 

Stůl psací kovový 1 1 820,00 

Příslušenství k vysavači 2 2 680,00 

Lavice odkládací masiv 1 600,00 

Mop Flaumer 600 1 2 452,20 

 

Inventární úsek 216– Jiný DDHM - filologie 12 ks 6 830,10 

Videokazeta – televizní čítanka 2, 3 2 458,00 

Obchodní angličtina 1 1 850,00 

Mapa Rechtschreibref. 1 1 723,80 

Videokazeta USA 3 1 032,30 

Videokazeta Aj-USA 3 1 170,00 

Audiokazeta Starověké Řecko 2 596,00 

 

Inventární úsek 226 – Jiný DDHM – výpočetní technika 18 ks 21 789,80 

Monitor 14“ SVGA 6 8 989,80 

PC Compaq EYD 5 10 000,00 

Monitor 3 1 500,00 

PC 1 Tower 1 500,00 

PC 3 Tower 1 200,00 

PC 4, 5 Tower 2 600,00 

 

Inventární úsek 100 – Jiný DDHM – škola OA 3 ks 1 173,00 

Konvice 1 375,00 

Varná konvice ETA 2 798,00 

 

Inventární úsek 300 – Jiný DDHM - školní jídelna 15 ks 4 234,30 

Dávkovač mýdla 2 1 464,00 

Zásobník toaletního papíru 3 1 756,80 

Metla 1 202,00 

Vědro 2 598,00 

Talíř EBRO mělký 7 213,50 

 

Inventární úsek ZE – UP do 2.999,99 Kč hm. 59 ks 13 222,00 

Objektiv Pentagon 1 192,00 

Nástavec kamerového systému 1 165,00 

Switch Edimax ES3108 2 952,00 

Nivelační lať 1 423,19 

Trasírka 5 1 647,00 

Program Karel 1 52,00 

Vývojový diagram 1 140,00 



 

  

73 

 

Mikrofon k magnetofonu 1 390,00 

Nahrávání Basic 1 84,00 

Program výpočetní techniky 5 1 470,00 

Diabáze 12 B 2 152,80 

Hard copy 1 Kb 2 68,40 

Obraz, lom a rozklad 2 70,20 

Grafický program Pascal 1 86,00 

Lepička filmů 1 95,0 

Přiklápěčka filmů 2 700,00 

Kazeta magnetofonová 3 120,00 

Libela 1 16,00 

Kružidlo redukční 10 3 170,70 

Výtyčna trojboká 7 427,00 

Pentagon 8Z 2 692,82 

Šňůrová olovnice 2 175,56 

Hranol pro strmé záběry 2 1 001,63 

Planimetr kruhový 1 51,00 

Vazba cihlových zdí 1 365,00 

Ocelové měřící pásmo 1 250,00 

 
Převod majetku 
 

 Přírůstek Úbytek 

Inventární úsek 217 – kabinet Šití  61 161,00 

Inventární úsek 220 – kabinet Aranžování 61 161,00  

Inventární úsek 217 – kabinet Šití  7 299,00 

Inventární úsek škola ZE – DDHM  od 3.000,00-39.999,99 Kč 6 700,00  

Inventární úsek škola ZE – DDHM  od 1,00-2.999,99 Kč 599,00  

Inventární úsek 228 – kabinet Učebních pomůcek  5 505,89 

Inventární úsek 209 – kabinet Fyzika 5 505,89  

Celkem 73 965,89 73 965,89 

 

 
Kontrola investičního okruhu: 
 

Č. účtu Název účtu MD Kč D Kč 

013 Software 313 764,20 0,00 

018 DDNM 465 964,92 0,00 

021 Stavby 106 005 131,25 0,00 

022 DHM 16 640 964,44 0,00 

028 DDHM 15 375 748,40 0,00 

031 Pozemky 2 788 698,11 0,00 

073 Oprávky k software 0,00 -156 984,20 

078 Oprávky k DDNM 0,00 -465 964,92 

081 Oprávky ke stavbám 0,00 -25 134 944,10 

082 Oprávky k DHM 0,00 -11 922 861,36 

088 Oprávky k DDHM 0,00 -15 375 748,40 

401 Jmění účetní jednotky 0,00 -88 533 768,34 

Celkem 141 590 271,32 -141 590 271,32 

 
 
 



 

  

74 

 

17. Zásoby:  
 

Č. účtu Název účtu Stav k 31. 12. 2014 

112101 Materiál na skladě-potraviny 22 729,31 

112201 Materiál na skladě-čistící prostředky 23 730,73 

112202 Materiál na skladě-pohonné hmoty 4 083,22 

112203 Materiál na skladě-kancelářské potřeby 0,00 

112204 Materiál na skladě-ochranné pomůcky 474,00 

112205 Materiál na skladě-materiál pro údržbu 2 844,36 

112601 Materiál na skladě-učební pomůcky 30 155,05 

112701 Materiál na skladě-chemie pro bazén 40 016,11 

112 Materiál na skladě 124 032,78 

 
Stavy na účtech skladových zásob souhlasí s výsledky fyzických inventur.  
 
 

18. Zálohy:  
 

Č. účtu Název účtu Stav k 31. 12. 13 

314100 Poskytnuté provozní zálohy 4 800,00 

 - záloha na rekreaci (Kalošová U-00378)         2 400,-- 

 - záloha na rekreaci (Šolcová U-00385)         2 400,-- 

314103 Poskytnuté prov.zálohy-SČVK 21 610,00 

 vodné+stočné – záloha – sekce O 10 000,-- 

 vodné+stočné – záloha – sekce Z – TV 670,-- 

 vodné+stočné – záloha – sekce O – vila 940,-- 

 vodné+stočné – záloha – sekce Z 10 000,-- 

314310 Poskytnuté prov.zálohy-časopisy 9 708,00 

 FP 12/495 Rozhledy 8 208,-- 

 FP 12/497 Věstníky, zpravodaje 1 500,-- 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 36 118,00 

 
Zálohy budou vyúčtovány do nákladů po obdržení daňového dokladu vyúčtování záloh. 
 
 
 

19. Pohledávky a závazky: 
 
Pohledávky 
 

Č. účtu Název účtu Stav k 31. 12. 2014 

311100 Odběratelé 147 215,50 

311 Odběratelé 147 215,50 

314101 Krátkodobé poskytnuté zálohy-el.energie 111 600,00 

314103 Krátkodobé poskytnuté zálohy-vodné a stočné 41 960,00 

314105 Krátkodobé poskytnuté zálohy-plyn 10 650,00 

314201 Krátkodobé poskytnuté zálohy-předplatné 5 607,00 

314601 Krátkodobé poskytnuté zálohy-ostatní 35 000,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 204 817,00 

335301 Pohledávky za zaměstnanci-nájem bytu školníka 2 157,00 

335 Pohledávky za zaměstnanci 2 157,00 

377200 Ostatní krátkodobé pohledávky-jiné 4 622,00 

377203 Ostatní krátkodobé pohledávky-TV 3 500,00 



 

  

75 

 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 8 122,00 

381103 Náklady příštích období-ostatní 24 732,00 

381 Náklady příštích období 24 732,00 

388101 Dohadné účty aktivní-dotace 769 722,03 

388102 Dohadné účty aktivní-přefakturace energie 25 000,00 

388 Dohadné účty aktivní 794 722,03 

  
 CELKEM 

2 544 705,67  

 
 
Závazky 

Č. účtu Název účtu Stav k 31. 12. 2014 

321100 Dodavatelé -407 484,82 

321 Dodavatelé -407 484,82 

324201 Krátkodobé přijaté zálohy-stravné -30 828,00 

324303 Krátkodobé přijaté zálohy-sportovní akce, výlety -33 000,00 

324401 Krátkodobé přijaté zálohy-čipové karty -7 300,00 

324601 Krátkodobé přijaté zálohy-karty na kopírování -6 060,00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy -77 188,00 

331101 Zaměstnanci -1 048 139,00 

331 Zaměstnanci -1 048 139,00 

333101 Jiné závazky vůči zaměstnancům-OS -2 203,00 

333102 Jiné závazky vůči zaměstnancům-srážky na penz.přip -4 600,00 

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům -6 803,00 

336101 Sociální pojištění-organizace -337 539,00 

336102 Sociální pojištění-zaměstnanec -87 418,00 

336 Sociální zabezpečení -424 957,00 

337101 Zdravotní pojištění-organizace -121 175,00 

337102 Zdravotní pojištění-zaměstnanec -60 617,00 

337 Zdravotní pojištění -181 792,00 

338101 Důchodové spoření-2. pilíř -610,00 

338 Důchodové spoření -610,00 

342101 Daň ze závislé činnosti - zálohová -130 157,00 

342201 Daň ze závislé činnosti - srážková -1 260,00 

342 Jiné přímé daně -131 417,00 

374304 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery-maturity -2 144,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery -2 144,00 

378304 Ostatní krátkodobé závazky-Kooperativa -15 172,00 

378306 Ostatní krátkodobé závazky-DEVELOP -858,70 

378 Ostatní krátkodobé závazky -16 030,70 

384101 Výnosy příštích období-dod.-odběrat.vztahy -36 000,00 

384 Výnosy příštích období -36 000,00 

389101 Dohadné účty pasivní-elektrická energie -152 450,00 

389103 Dohadné účty pasivní-vodné -12 340,00 

389104 Dohadné účty pasivní-stočné -31 460,00 

389105 Dohadné účty pasivní-plyn -53 500,00 

389202 Dohadné účty pasivní-předplatné -5 607,00 

389 Dohadné účty pasivní -255 357,00 

  
 CELKEM 

2 587 922,50  



 

  

76 

 

20. Podrozvahové účty: 
 
Na podrozvahových účtech 901, 902, 903 a 999 se sleduje stav majetku, který není veden 
v účetnictví, tj. operativní evidence nehmotného majetku od 100,- do 6999,99 Kč a operativní 
evidence hmotného majetku od 100,- do 2999,99 Kč a technické zhodnocení hlavní budovy a vily 
financované Krajským úřadem. 
 

Č. účtu Název účtu Stav k 01. 01. 14 Obrat MD Obrat DAL Stav k 31. 12. 14 

901101 Jiný DDNM 63 808,50 15 356,29 0,00 79 164,79 

901102 Jiný DDNM-UP-audi 2 050,00 0,00 0,00 2 050,00 

901103 Jiný DDNM-UP-fil 99,00 0,00 0,00 99,00 

901105 Jiný DDNM-UP-TEA 802,10 0,00 0,00 802,10 

901106 Jiný DDNM-UP-VYT 613 336,00 55 842,97 0,00 669 178,97 

901107 Jiný DDNM-UP-Vých 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 

CELKEM Su 901 : 680 095,60 72 699,26 0,00 752 794,86 

902213 Jiný DDHM-Chemie 1 806,00 0,00 0,00 1 806,00 

902214 Jiný DDHM-Audio 12 021,69 249,00 0,00 12 270,69 

902215 Jiný DDHM-Fyzika 10 203,40 0,00 0,00 10 203,40 

902216 Jiný DDHM-Filolo 51 102,45 5 598,00 6 830,10 49 870,35 

902218 Jiný DDHM-TA 10 582,00 0,00 0,00 10 582,00 

902219 Jiný DDHM-TV 273 630,57 5 831,06 0,00 279 461,63 

902220 Jiný DDHM-Zeměpis 39 723,85 0,00 0,00 39 723,85 

902222 Jiný DDHM-Matema 9 232,40 0,00 0,00 9 232,40 

902225 Jiný DDHM-Vých.p 4 051,60 0,00 0,00 4 051,60 

902226 Jiný DDHM-VYT 226 676,02 5 627,74 21 789,80 210 513,96 

902260 Jiný DDHM-UP-Z 479 777,50 20 450,59 14 531,00 485 697,09 

902301 Jiný DDHM-škola 1 269 138,91 9 878,14 1 173,00 1 277 844,05 

902302 Jiný DDHM-bazén 58 570,99 0,00 0,00 58 570,99 

902303 Jiný DDHM-inv-ŠJ 38 708,38 329,00 4 234,30 34 803,08 

902304 Jiný DDHM-sekce Z 70 297,26 4 710,00 0,00 75 007,26 

CELKEM Su 902 : 2 555 523,02 52 673,53 48 558,20 2 559 638,35 

903401 Ost.majetek-zatep 859 150,00 942 623,43 0,00 1 801 773,43 

903402 Ost.majetek-Perč 1 248 310,00 0,00 0,00 1 248 310,00 

903403 Pronajatý majetek 0,00 3,00 0,00 3,00 

CELKEM Su 903 : 2 107 460,00 942 626,43 0,00 3 050 086,43 

CELKEM SKUPINA 90 : 5 343 078,62 1 067 999,22 48 558,20 6 362 519,64 

999101 Vyrovnáv.účet -638 890,10 0,00 60 532,97 -699 423,07 

999102 Vyrovnáv.účet -41 205,50 0,00 12 166,29 -53 371,79 

999201 Vyrovnáv.účet -2 005 448,26 34 027,20 27 512,94 -1 998 934,00 

999202 Vyrovnáv.účet -550 074,76 14 531,00 25 163,59 -560 707,35 

999301 Vyrovnáv.účet -859 150,00 0,00 942 623,43 -1 801 773,43 

999302 Vyrovnáv.účet -1 248 310,00 0,00 0,00 -1 248 310,00 

CELKEM Su 999 : -5 343 078,62 48 558,20 1 067 999,22 -6 362 519,64 

CELKEM SKUPINA 99 : -5 343 078,62 48 558,20 1 067 999,22 -6 362 519,64 

CELKEM TŘÍDA 9 : 0,00 1 116 557,42 1 116 557,42 0,00 

 
  
Zpracovala: Hana Řimnáčová, účetní 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

77 

 

22. Informace o kontrolách 
 

A. Veřejná kontrola 
01.KONTROLA PLATEB POJISTNÉHO A DODRŽOVÁNÍ OST. POVINNOSTÍ PLÁTCE 
POJISTNÉHO, 
   VZP ČR, Most  
Na základě oznámení VZP ČR, klientské pracoviště Višňová 1, 434 33 Most, proběhla dne 05. 03. 
2014 kontrola plateb pojistného na všeobecné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností 
plátce pojistného. 
Organizace předložila ke kontrole měsíční rekapitulace odvodů pojištění za jednotlivé zaměstnance 
jmenovitě, mzdové listy zaměstnanců za období 09/2011 – 01/2014. Dále měla za povinnost nahlásit 
počet pracovních úrazů. 
Kontrola byla provedena na základě předem stanoveného harmonogramu, který obsahoval kontrolu: 

- Dodržování oznamovací povinnosti 
- Stanovení vyměřovacích základů a výši pojistného 
- Dodržování termínu splatnosti pojistného 
- Oznamování pracovních úrazů. 

Kontrolovanými doklady byly mzdové listy a sestavy pro odvod zdravotního pojištění. 
 
Výsledek kontroly č.  2014/056 čj. OAZS/461/III/14 ze dne 05. 03. 2014 obsahoval tato sdělení: 

1) Kontrola oznamovací povinnosti 
Dodržování oznamovací povinnosti zaměstnavatele dle § 10 zák.č.48/1997 Sb. v platném 
znění bylo ověřeno kontrolou skutečného stavu pracovníků s evidovaným stavem v IS VZP a 
kontrolou plnění oznamovací povinnosti předložených dokladů za kontrolované období. 
Kontrolou nebyly zjištěny nesrovnalosti. 
 

2) Kontrola správnosti stanovení výše vyměřovacích základů a správnosti výše pojistného ve 
smyslu ustanovení § 2 a 3 zák.č. 592/92 Sb. v platném znění 
Správnost stanovení vyměřovacích základů dle § 2 a § 5 zák.č. 592/1992 Sb. v platném znění 
podle jednotlivých pracovníků a výše pojistného byla ověřena dle předložených dokladů za 
kontrolované období. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 
 

3) Kontrola dodržování termínů splatnosti a odvodu plateb 
Za kontrolované období září 2013 – leden 2014 plátci provedenou kontrolou nevznikl 
přeplatek ani nedoplatek na pojistném. 
Podle § 18 zák. 1993 Sb. v platném znění činí penále Kč 111,-  z plateb hrazených po 
termínu výplaty mezd. 
Jednotlivé platby a pohledávky za kontrolované období byly přiloženy na „Vyúčtování 
pojistného na veřejné zdravotní pojištění od 01. 01. 2011 – 28. 02. 2014“. 
 

4) Kontrola záznamů o pracovních úrazech 
Organizace (plátce) za kontrolované období vedla evidenci pracovních úrazů. 
 

5) Kontrola předávání přehledů o platbách pojistného 
Předávání přehledů o platbách pojistného dle § 25 odst. (3) zák. č. 592/1992 Sb. v platném 
znění bylo splněno. 
Ze zprávy o výsledku kontroly plynulo zjištění: 
1. Pojistné                          0,- Kč 
2. Nedoplatek – penále    111,- Kč 
Nedoplatek penále byl splatný do 15ti dnů po převzetí protokolu. 
 
 
Penále bylo uhrazeno z rezervního fondu, schválené čerpání 26. 02. 2015 Radou Ústeckého 
kraje, SMT RF 51-5/2014. 
Protokol byl sepsán se zástupcem plátce pojistného, p. Hanou Řimnáčovou, účetní. 
 

02. KONTROLA HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2013, odbor kontroly zřizovatele  
    Na základě pověření ke kontrole č. 217/2014/FK/KON v souladu s ust. § 4 zákona č. 255/2012 Sb. 
v platném znění o kontrole (kontrolní řád) a na základě ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. 
o krajích, v platném znění, proběhla dne 5. 12. 2014 veřejnosprávní „Kontrola hospodaření na místě, 
kontrolované období rok 2013“.  



 

  

78 

 

Kontrolu provedla Bc. Jana Koryntová a Ing. Jana Nováková, pracovnice odboru kontroly Krajského 
úřadu Ústeckého kraje. 
Protokol o kontrole, který organizace obdržela dne 29. 12. 2014  pod čj. OAZS/2432/XII/14 sděluje cíl 
kontroly: 
Ověření hospodaření organizace za účetní období 2013 ve vybrané oblasti – evidence, zařazování a 
vyřazování majetku a dodržování obecně závazných právních norem, pokynů zřizovatele a vnitřních 
předpisů organizace. 
 

I. MAJETEK 
A) Zařazování a vyřazování majetku včetně jeho evidence 

 
Zařazování 
Klasifikaci majetku, způsob zařazení a vyřazení má organizace stanoveno vnitřní 
směrnicí „Evidence, účtování a odepisování majetku, operativní evidence“ ze dne 28. 
07. 2011 a dodatkem č. 2 k této směrnici s účinností od 01. 01. 2013. 
Při evidenci, zařazení a vyřazení majetku bylo kontrolováno, zda organizace 
postupovala v souladu s platnými zákonnými normami. 
V kontrolované oblasti bylo zjištěno porušení: 
1) § 4 odst. 8 písem g) zákona č.  563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění (dále 

jen zákon o účetnictví): 
„Účetní jednotky jsou povinny dodržovat při vedení účetnictví zejména směrnou 
účtovou osnovu ….Provádí právní předpisy pro jednotlivé skupiny účetních 
jednotek upraví … g) účetní metody, zejména způsoby oceňování a jejich použití 
včetně oceňování souboru majetku …“  
a 
§ 55 odst.  1 vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o účetnictví: 
„Součástí ocenění dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku a technického 
zhodnocení s ohledem na povahu pořizovaného majetku a způsob jeho pořízení 
do okamžiku stanoveného v § 11 odst. 5 neb § 14 dost. 12 jsou zejména náklady 
…“ 
tím, že do pořizovací ceny majetku nebyly zahrnuty náklady spojené s pořízením 
majetku, např. dopravné a balné. 
 
Vyřazování 
Organizace v roce 2013 vyřadila majetek o celkovém objemu Kč 
1 371 826,12. Z toho na účtu 022* ve výši Kč 463 509,-, na účtu 028* ve výši 
836 133,60 Kč, na účtu 901* ve výši Kč 1 950,- a na účtu 902* ve výši 70 23,52 
Kč. 
Vyřazení majetku bylo v souladu s platnými právními normami. V oblasti nebyly 
zjištěny nedostatky. 
 

B) Odpisy majetku 
 
Oblast odepisování majetku organizace upravila vnitřním předpisem „Směrnice pro 
evidenci, účtování a odepisování majetku, operativní evidence“. Organizaci byl rok 
2013 schválen odpisový plán ve výši 1 238 tis. Kč a po úpravě činila skutečná výše 
odpisů 1 242 021,49 Kč. Při kontrole byla ověřena správnost zařazení nově 
pořízeného majetku do odpisových skupin v průběhu roku 2013. 
V oblasti nebyly zjištěny nedostatky. 
 

Posledním kontrolním úkonem předcházejícím zpracování protokolu byla kontrola zařazení majetku 
do odpisových skupin dle 11. 12. 2014- 
 
Organizace je povinna přijmout dle § 18 zákona o finanční kontrole ve veřejné správě k odstranění 
nedostatků zjištěných při kontrole do 12. 01. 2015 opatření, které předloží v jednom vyhotovení 
odboru kontroly KÚ a v jednom vyhotovení svodnému odboru KÚ ÚK. Referent hospodářské správy, 
Šárka Bažantová, spoluodpovědná za nastavení vnitřní směrnice k majetku zaslala na odbor kontroly 
a svodný odbor dne 9. března 2015 pod čj. OAZS/461/I/15 pokyn k nápravě. 
Zprávu o splnění povinnosti odstranění závad z kontroly zaslala tato pracovnice dne 10. 02. 2015 pod 
čj. OAZS/223/II/15 na odbor kontroly a svodný odbor KÚ ÚK. 
 



 

  

79 

 

Organizace byla dle protokolu poučena v souladu s ustanovením § 13 kontrolního řádu, že může 
podat písemné námitky vedoucí kontrolní skupiny Bc. Janě Koryntové ve lhůtě 15 dnů ode dne 
seznámení s protokolem. 
Organizace námitky neuplatnila. 
 
 

02. Vnitřní kontrola 
 

V roce 2014 provedl Ing. Műnch, pracovník pověřený prováděním vnitřních kontrol, jednu následnou 
kontrolu. 
Dne 04. 11. 2014 byly předmětem kontroly záznamy o počtu stravovaných osob a úhrady stravného 
zaměstnanců z platů v období září – říjen 2014. 
Technika vedení záznamů byla shledána bez závad, výpočty vedené v PC bez závad. Propojení 
sestav s účtárnou bez závad. 
Doporučení vnitřní kontroly: 
V záznamu stravovaných osob, vždy po zahájení nového měsíce, uvést přeplatky propisovací tužkou, 
nikoliv obyčejnou. 
 
  
III. Závěr 
 
Zpráva o kontrolách za rok 2014 byla odeslána dne 10. 2. 2015, pod čj. OAZS/214/II/15 
prostřednictvím FKVS (roční zpráva o finanční kontrole ve veřejné správě) na KÚ Ústeckého kraje, 
odbor kontroly, k rukám Bc. Jany Koryntové. 
 
Zpracovala: E. Koníčková, ekonom 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

80 

 

10. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 
PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 
Program : Erasmus+ 
Název projektu: Good Choice 
Doba trvání projektu : 01.07.2014 – 30.06.2015 
Počet účastníků: 17 + 1 doprovodná osoba 

 
Projekt vznikl po dohodě se zkušeným zahraničním partnerem ADC College v Londýně, s nímž OA a 
SOŠZE Žatec zrealizovala již dva úspěšné projekty v letech 2012 a 2013 pro 15 a 17 studentů školy. 
 
Do projektu byli zapojeni studenti 3. a 4. ročníků ekonomické sekce OA SOŠZE oborů ekonomické 
lyceum a obchodní akademie ve věku 17 a 18 let. Stáž se uskutečnila v Londýně v průběhu ledna 
2015. 
 
Hlavním cílem projektu bylo umožnit studentům pracovní zkušenost v zahraničí, naučit je plnit 
povinnosti a zadané úkoly, přizpůsobovat se novému prostředí, zvýšit jejich flexibilitu a jejich pracovní 
mobilitu, a také schopnost komunikovat v cizím jazyce. Všechny tyto hlavní cíle byly splněny. 
 
Důležitým výstupem projektu je rozvoj budoucího profesního zaměření studentů a rozšíření jejich 
přípravy na praxi – ve firmách ve Spojeném království. Projekt umožnil účastníkům nahlédnout do 
fungování firem, seznámil je s pracovní náplní a disciplínou zaměstnanců, s pravidly chování na 
pracovišti, k nadřízenému i ke spolupracovníkům, umožnil jim osvojit si dobré pracovní návyky – 
dodržovat pracovní dobu a zodpovědně plnit své pracovní povinnosti. Stáž přispěla ke zvýšení 
sebevědomí účastníků, které by jim v budoucnu mělo umožnit ucházet se o atraktivní pracovní pozici. 
Vzhledem k tomu, že schopnost komunikovat v cizím jazyce je dnes základním předpokladem získání 
zajímavého pracovního místa a to zvláště v Ústeckém kraji. 
 

Projekty žáků sekce OA 

Projekty Termín Účastníci Počet Ped. dozor 

NORDCOM - Drážďany 

září Pejchal Tomáš 
Lubenská Veronika 
Tykalová Tereza 
Gallik Petr 

4 

Mgr. Doktorová 
Ivana 
Mgr. Vargová 
Blanka 

ERASMUS+ Velká Británie  
únor *) 

17 
Mgr. Drahomíra 
Svobodová 

 
*) Na základě testu byli vybráni na stáž do Londýna (1. – 14. 2. 2015) žáci: 

Pořadí Příjmení  a  jméno Třída Body 

1. Horáková Anna 3. L 24 

2. Živčák Matěj 3. L 23 

3. Pejchal Tomáš 3. L 23 

4. Slováček Jiří 3. OA 23 

5. Hlaváčková Marlena 4. L 22 

6. Lubenská Veronika 3. L 21 

7. Adamcová Dominika 3. L 21 

8. Havlová Dominika 4. L 21 

9. Poděbradská Lucie 3. L 21 

10. Kotková Simona 3. OA 20 

11. Vlášková Aneta 3. L 20 

12. Matoušková Jana 4. L 19 

13. Novotná Daniela 3. L 19 

14. Říhová Simona 3. OA 19 

15. Andrtová Barbora 3. L 18 

16. Poláková Nikola 3. L 18 

17. Kytková Kateřina (náhlá nemoc) 
Buchal Martin (operativní náhrada) 

3. L 
4. L 

18 
--- 



 

  

81 

 

       
       Náhradnice: 

18. Lišková Petra 3. OA 17 

19. Pazderková Kateřina 3. L 17 

 

 

Projekt NORD COM – Německo, Bulharsko 
 
Obou projektů se zúčastnilo celkem 8 studentů. Jednalo se o uskutečnění odborné zahraniční stáže 
studentů s pedagogickým doprovodem. Studenti se zúčastnili pracovního procesu, cílem je jejich 
snadnější začleňování do praxe. Projekt přispěl ke zvýšení zájmu studentů o studium a vzdělání a 
zvýšil motivaci studentů na sobě pracovat a dále se vzdělávat. Díky stáži studenti pochopili, že řadu 
poznatků, které ve škole získají, skutečně uplatní a potřebují v praxi. Studenti si prohloubili odborné 
zkušenosti i jazykové znalosti a posílili svou zodpovědnost při výkonu své budoucí profese. 

 

Projekty žáků sekce ZE 

Projekt Termín Účastníci Počet Ped.dozor 

Ja firmy celý školní rok 3.A 
 15 

Ing. Jana Kaňovská, 
Ing. Jaroslava Lešáková 

NORD COM  
výjezd Německo 
 

září  2014 J.Žilák, L. Rychlík  
2 

Mgr. Doktorová Ivana 
Mgr. Blanka Vargová 

výjezd Bulharsko 
 
 

září 2014 Pulková, Večeřová, 
Jínová – 4.A 
Kroupová, 
Weisová, 
Barborková – 3.A 

6 

 
CELKEM 

  
23 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

82 

 

 
11. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ 
A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Spolupráci se sociálními partnery z oblasti zemědělské výroby využívá škola převážně k realizaci 
odborné individuální a odborné prázdninové praxe v prvním až čtvrtém ročníku. 

V prvním ročníku probíhají individuální praxe žáků v živočišné výrobě - chov drůbeže a zahradnictví, 
ve druhém ročníku probíhají praxe v živočišné výrobě v chovu skotu a praxe zaměřené na chov koní. 
Ve třetím ročníku jsou  nejdůležitějšími sociálními partnery školní závody Chmelař Deštnice, s.r.o. a p. 
Karel Bielík, Veltěže, ve kterých probíhají veškeré praxe zaměřené na chov zvířat a pěstování rostlin a 
praxe učební, individuální a odborné. Ve čtvrtém ročníku probíhají praxe ve Chmelařském institutu v 
Žatci, kde se žáci zaměřují na zpracování chmele. Tématikou chmele se zabývají při praxích již od l. 
ročníku na školním závodě Chmelař Deštnice s.r.o., kde se seznamují se základy pěstování až po 
sklizeň. V dalších praxích ve čtvrtém ročníku se zaměřuje výuka na organizaci a ekonomiku provozu 
apod. a spolupráce probíhá s institucemi např. Komerční banka, Úřad práce, pojišťovna. Dále 
probíhají zajímavé praxe formou výjezdů např. do Velké Chuchle, u studentů zaměřených na Chov 
koní, na výstavu For Garden u studentů zaměřených na Tvorbu a zakládání zahrad. 

Odborná praxe pro celé třídy probíhá pod vedením vyučujících praxe buď na školním závodě (žáci 
provádějí množení okrasných dřevin, jsou využiti při základních pracích při pěstování rostlin nebo při 
sklizňových pracích) nebo u vybraných soukromých zemědělců a společností, kde se žáci uplatňují 
podobně. 

Žáci druhých a třetích ročníků, kteří deset pracovních dní o hlavních prázdninách absolvují v 
zemědělském podniku. Pracoviště a termíny pro odbornou prázdninovou praxi pro 2. a 3. ročníky si 
vybírají žáci podle stanovených kritérií a dosavadní ověřené spolupráce se sociálními partnery 
zemědělského sektoru. Škola prostřednictvím vyučujících praxe zajišťuje kontrolu žáků vykonávajících 
odbornou prázdninovou praxi. Náplň praxe je po dohodě se sociálními partnery stanovena v obecném 
rámci podle zaměření, není možné jednoznačně zadávat konkrétní pracovní náplň, pouze obecné 
úkoly, neboť v průběhu prázdnin se aktivity zemědělců mění podle průběhu počasí a plánu sezónních 
prací. 

Nově se ve školním roce 2014/2015 navázala spolupráce s podnikem Koito Czech Žatec, v souvislosti 
chystaným otevřením nového učebního oboru 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístoje. 

Sociální partnery zemědělského sektoru kontaktuje škola i při uskutečňování odborných exkurzí z 
profilově zaměřených předmětů (pěstování rostlin, chov zvířat, základy mechanizace) a pro výuku 
některých tématických celků rozvrhové praxe. 

Sociální partneři formou besed, přednášek a seminářů prohlubují odborné znalosti žáků v konkrétním 
předmětu, v konkrétním tématu. 

Sociální partneři: 
o Chmelař Deštnice, Ing. Milan Rudolf, 438 01 Žatec 
o Doc. RNDr. Ing. Josef Zahradníček CSc., Pomořanská 30, 143 019 Praha 4   
o Chmelařský institut s.r.o. Žatec   
o Koito Czech, s.r.o., Žatec 
o p. Josef Řezáč, Velká Černoc    
o Zahradnictví CINKE Žatec, Ing. Cinke Petr, Arbesova 1405 
o Zahradnictví Karel Hás, Dukelská 2014, 438 01 Žatec                                                                                         
o Velká Černoc s.r.o., Velká Černoc 144, 438 01 Žatec                                                                                                                                                                      
o Ing. Josef Lorenc, SHR, Markvarec 3        
o Nikola Bielíková, soukromý zemědělec Veltěže 
o EQUIPARK o.p.s. Svinčice 36, 434 01 Most 
o KB Žatec 
o Úřad práce Louny 
o Česká pojišťovna 
o Chmelařství Žatec 
o LUKRA společnost s r.o., Lubenec 



 

  

83 

 

o Rostislav Dlouhý, SHR, Holedeč 14 
o Zemědělské družstvo Lišany, 440 01, Lišany 10 
o Lenka Hořejší – Zemas  Lišany 
o Zemědělská oblastní laboratoř Postoloprty 
o Vodňanské kuře s.r.o. 
o Zemědělské družstvo Podlesí Ročov 
o Faunus Vidovle 
o Martin Keil Křivice 
o Femme a.s. Bezděkov 
o Miroslav Naxera Libočany                                                                    

 
Spolupráci se sociálními partnery z oblasti ekologie a životního prostředí  využívá škola převážně k 
realizaci učební praxe blokové, odborné blokové praxe a individuální praxe. Individuální praxe je 
organizována souběžně s teoretickým vyučováním jeden týden ve druhém a čtvrtém ročníku a 8 dní 
ve třetím ročníku. Odborná bloková praxe probíhá u prvních ročníků v rozsahu 60 hodin, u druhého a 
třetího ročníku 70 hodin a u čtvrtého ročníku v rozsahu 80 hodin.  

Individuální praxe ve druhém ročníku probíhá jeden týden. Tři dny jsou žáci umístěny v soukromé 
zkušební laboratoři v Žatci. Dva dny jsou žáci na praxi na botanické zahradě školy. Ve třetím ročníku 
probíhá individuální praxe na referátech životního prostředí městských úřadů podle bydliště žáků, dále 
na pracovišti Povodí Ohře a dva dny získávají zkušenosti v soukromé zkušební laboratoři v Žatci. Ve 
čtvrtém ročníku jsou umístěny žáci tři dny na pracovišti soukromé zkušební laboratoře a dva dny na 
pracovišti odpadového hospodářství firmy Femme.  

Odborná bloková praxe slouží k seznamování žáků s různými zajímavými lokalitami  a pracovišti,  na 
která se dostávají prostřednictvím pěší turistiky, nebo dopravními prostředky pod vedením 
kvalifikovaných učitelů.  
 
V prvním ročníku v rámci jednoho týdne blokové praxe navštíví tyto lokality a pracoviště: 

o Přírodní památka Staňkovice – Bílá skála 
o Podkrušnohorský zoopark Chomutov 
o Údolí řeky Ohře – Přírodní památka Stroupeč 
o Doly Nástup Tušimice 

 
Ve druhém ročníku absolvují žáci dvě blokové praxe, v prvním a druhém pololetí. V prvním týdnu 
absolvují: 

o Žatecká teplárenská, a.s. 
o Fauna a flora Perčského údolí 
o Zemědělská oblastní laboratoř Malý a spol. 
o Postoloprtský meandr 
o Naučná stezka Údolí Hasiny u Lipence 
o Čistička odpadních vod Žatec 

 
Ve druhém pololetí navštíví: 

o CHKO České středohoří – NPR Raná 
o Povodí Ohře – hodnocení břehových porostů Ohře 
o Elektrárna Počerady 
o PP Březno u Postoloprt 
o Zbylý útvar původního lužního lesa – Bezděkov 
o Femme, a.s. Bezděkov 

 
Ve třetím ročníku vyjíždějí žáci na tato místa v rámci jednoho týdne: 

o Zámecký park Petrohrad 
o PR Háj Petra Bezruče 
o PP Sluňáky u Rokle 
o PP Želinský meandr u Kadaně 
o ZOO Praha 
o Práce s mapou a buzolou v terénu 

 
V rámci blokové praxe čtvrtého ročníku absolvují žáci dva týdny ( v prvním a druhém pololetí) na 
těchto pracovištích: 

o MěÚ Žatec – odbor životního prostředí 



 

  

84 

 

o Chmelařství Žatec 
o Soukromé zahradnictví Cinke 
o Knauf Počerady 
o Chamko Bítozeves 
o Alnus Bítozeves 
o Fata Morgana – botanická zahrada Praha Trója 
o VÚRV Praha – pracoviště Spořice Chomutov 
o Fotovoltaická elektrárna 
o OHES – pracoviště Louny 
o Zámecký park Průhonice 
o NPR Milešovka – meteorologická observatoř 
o Zámecký park Krásný Dvůr 
o Naučná stezka Bořeň 
o Střední odborná škola lesnická, Šluknov 

 
Spolupráci se sociálními partnery z oblasti obchodní akademie probíhá ve 3. ročnících jak v oboru 
Obchodní akademie, tak Ekonomického lycea. 

Mezi hlavním sociálními partnery patří především firmy a instituce, ve kterých pracují absolventi školy 
či vykonávají praxi žáci školy, dále Úřad práce Louny, Úřad práce Most, Okresní hospodářská komora 
Chomutov, Okresní hospodářská správa Louny, Městský úřad Žatec a další instituce. Ti všichni 
pomáhají vytvořit podmínky pro co nejlepší naplnění hlavních vzdělávacích cílů zejména tím, že 
zprostředkovávají nejnovější praktické informace a zkušenosti jak pro učitele, tak přímo pro žáky. 
Zástupci sociálních partnerů se zúčastňují významných akcí školy, mohou být přítomni u maturitních 
zkoušek, umožňují tématické exkurze pro jednotlivé předměty a spolupracují s fiktivními firmami, 
kterým vytvářejí reálné zázemí. 

Další sociální partneři: 

o Silnice Group, a.s. Praha 1 
o Městská knihovna Žatec 
o Účetní kancelář Lenka Hrabalová 
o Jiřina Vimpelová – účetnictví 
o Koito Czech, s.r.o. Žatec 
o BOS Automotive Products, s.r.o. Klášterec nad Ohří 
o OSSZ Louny 
o E.K. DAT., s.r.o. Louny 
o Severočeské vodovody a kanalizace , a.s. Teplice 
o Rolnické družstvo Dobroměřice 
o Uhelné skaldy Coufal&Floriánová, v.o.s. Žatec 
o Aisan Industry Czech, s.r.o. Louny 
o Antonín Pech, Žatec 
o Hotel Mertin, Chomutov 
o VAPO, s.r.o. PodbořanyPozemkový fond ČR Louny 
o Hopservis, s.r.o. Žatec 
o FUJIKOKI Czech, s.r.o. Louny 
o Obecní úřad Křivice 
o Obes Staňkovice 
o JUDr. Demutová, Žatec 
o Jídelna a PUB restaurant Chomutov 
o Martin Kubelka, pozemní stavby, Žatec 
o Philips sportovní trávníky, a.s. Praha 6 
o EUROMASTER – K.A.L.T Pneu Žatec 
o Ing. Radko Káninský, Třebenice 
o KC-EKOS, s.r.o. 
o Top FITTNESS Studio Chomutov 
o  Servis Hamas, s.r.o. Louny 
o  Krby Žatec, N.E.P. Investment, Žatec 
o  Obec Libočany 
o  KC-EKOS, s.r.o. Žatec 
o  Žatecká teplárenská, a.s. Žatec 
o  ČMSS a.s. Pavel Doležel, Žatec 



 

  

85 

 

o  BEKR Praha 
o  Vinix, s.r.o. Žatec 
o  Bohemia Servis Finance, a.s. Žatec 
o  Saniba Žatec 
o  Jan Krampera – žatecká doprava, Žatec 
o  Farma Velká Černoc 
o  M&M Alarm, s.r.o. Louny 
o  Remix Chomutov 
o  Kamarád-Lorm, Žatec 
o  Profit-Žatec 
o  Chmelařský institut, s.r.o. Žatec 
o  Městská knihovna Žatec 
o  Pavel Kraus – autodoprava 
o  Stix Chomutov, a.s. 
o  JAS Chomutov, a.r.o. DOPRAVA, Chomutov 
o  Ing. Aleš Kloboučník Žatec 
o  Cromwell Czech Republic, s.r.o. Horní Počernice 

 
Dalším sociálním partnerem je Občanské sdružení Záchranáři Žatec, které úzce spolupracuje 
s kroužkem první pomoci na Obchodní akademii. Vedoucí kroužku je Ing. Zdenka Uďanová (kvalifikovaný 
školitel první pomoci ZZS HMP, zdravotník zotavovacích akcí, dobrovolný záchranář). 
OA Záchranáři Žatec darovalo spotřební zdravotnický materiál pro výuku, zapůjčilo resuscitační modely 
dospělého a miminka, výukové prezentace, spotřební materiál pro maskování poranění, umožnilo účast 
žáků na svých přednáškách (páteční odpoledne), kurzech i výcviku, umožnilo také prohlídku svého 
sanitního vozidla. 
 
 
 

Vyhodnocení práce kroužku první pomoci OA Žatec 
 

Kroužek v termínu 1. říjen 2014 – 30. červen 2015 byl vyučován každý pátek od 13:40 jednu 
hodinu. Tematický plán ve své základní podobě byl splněn. Kroužek má od roku 2014 již trvale 
zapůjčen resuscitační model dospělého, disponuje cvičným zdravotnickým materiálem k výuce 
(zapůjčeno Záchranáři Žatec) a maskovací sadou.  
 
Nad rámec plánu se uskutečnila přednáška na téma popáleniny a život ohrožující stavy v rámci 
akce „jaké je být záchranářem, 2 společné výcviky s dobrovolným uskupením Záchranáři Žatec, z. 
s. a školení Zdravotník zotavovacích akcí. Na obou dnech otevřených dveří naší školy probíhaly 
ukázky práce kroužku. Zkušenější žáci měli možnost účastnit se výukových programů a akcí 
záchranářů jako figuranti, posluchači, rozhodčí první pomoci nebo frekventanti kurzu ZZA. Také se 
mohli účastnit zdravotnických asistencí na některých méně náročných akcích.  
 
Naši žáci se i letos prezentovali na veřejnosti jako šikovní lidé se zájmem o dobrovolnickou práci i 
o poskytování první pomoci. V rámci Dobrovolnické služby Levandule byla dokončena výrobní fáze 
výzdoby pro MO-JIP Nemocnice Žatec, obrazy na sklo byly instalovány na konci školního roku. 
Jedna žákyně 2.OA uspěla při zkouškách na kurzu Zdravotník zotavovacích akcí a v 18 letech 
obdrží průkaz ZZA. Aktivní účastníci kroužku (6 žáků) má znalosti na úrovni základní normy 
zdravotnických znalostí. 

 
Partnerské organizace, s nimiž kroužek spolupracuje: 
- Záchranáři Žatec, z. s. – společné výcviky a školení, cvičný zdravotnický materiál, ukázky          

sanitek a jejich vybavení, možnost účastnit se zdravotnických asistencí spolku  
- Český červený kříž, oblastní spolek Louny – soutěž Hlídek mladých zdravotníků 
- Masarykova ZŠ v Lubenci – Velká zdravotní soutěž 
- Městská policie a Armáda ČR – Rozloučení se školou v Žatci 
- Městský úřad Žatec, odbor životního prostředí – Den Země v Žatci 
- Učitelé pro Žatec, o. s. – Halloween v Žatci 
- Městské divadlo Žatec a DDM Žatec – Advent a Mikulášská nadílka v Žatci 
- Nemocnice Žatec, Dobrovolnická služba Levandule - výzdoba pro JIP 

 
 
 



 

  

86 

 

 
Akce kroužku první pomoci ve školním roce 2014/2015: 
16. 10. 2014 – European Restart a Heart Day – „I vaše ruce můžou zachránit život“ – výuka 
resuscitace 

 
 

 
24. 10. 2014 - Jaké je být záchranářem – ukázka sanitek a možnost vyzkoušet si záchranářské 
vybavení – defibrilátor, vakuové fixační prostředky 

 
 

25. – 26. 10. 2014 - výcvik s dobrovolnými záchranáři (pořádali Záchranáři Žatec, o. s.)  

    
 
 

31. 10. 2014 – Halloween v Žatci (pořádali Učitelé pro Žatec, o. s.) 

    
 
 

1. – 5. 12. 2014 – Advent v Žatci a Mikulášská nadílka v Žatci – organizační výpomoc na žateckém 
náměstí u pódia (pořádalo Městské divadlo Žatec a DDM Žatec) 

   
 
 

http://zdenkaveronika.rajce.idnes.cz/Zachranarsky_vycvik,_Zatec,_25.-26.10.2014/
http://zdenkaveronika.rajce.idnes.cz/Zachranarsky_vycvik,_Zatec,_25.-26.10.2014/


 

  

87 

 

prosinec 2014 a leden 2015 – ukázky práce kroužku na dnech otevřených dveří školy, sekce 
Obchodní akademie  

    
 
 

únor – březen 2015 – 50hodinový kurs Zdravotník zotavovacích akcí (pořádali Záchranáři Žatec, z. s.) 

          
 
 

10. 3. 2015 – Velká zdravotní soutěž v Lubenci – spolupořádání akce se zdejší Masarykovou ZŠ – 
žáci i vyučující v roli rozhodčích první pomoci na 6 stanovištích 

 
 
 

15. 4. 2015 – výcvik se záchranáři (včetně účasti vyučující jako lektora, pořádali Záchranáři Žatec,o.s.) 

    
 
 

23. 4. 2015 – Den Země (pořádalo město Žatec, odbor životního prostředí) – ukázky první pomoci 
pro děti z MŠ) 

 
 

http://zdenkaveronika.rajce.idnes.cz/krouzek_1._pomoci_na_OA_a_SOSZE_Zatec_-_obvazova_technika_hrou/
http://zdenkaveronika.rajce.idnes.cz/krouzek_1._pomoci_na_OA_a_SOSZE_Zatec_-_obvazova_technika_hrou/


 

  

88 

 

30. 4. 2015 – Čarodějnice v Žatci – průvod (pořádalo Městské divadlo v Žatci) 

    
 
 

6. 5. 2015 – soutěž hlídek mladých zdravotníků v Lounech, okresní kolo – žáci v roli rozhodčích 
(pořádal OS ČČK Louny) 

 
 
 

9. 6. 2015 – Rozloučení se školou v Žatci (pořádala MP Žatec a AČR, kroužek první pomoci byl 
mezi spolupořadateli) – maskování poranění, ukázky první pomoci 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

25. 6. 2015 – Instalace obrazů na sklo na jednotce intenzivní péče (JIP) Nemocnice Žatec 

    
 
 
Vypracovala: Ing. Zdenka Uďanová, vedoucí kroužku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

89 

 

SVĚTLUŠKA 2014 
 
Charitativní akcí do níž se žáci zapojili byla celonárodní prodejní sbírka na pomoc nevidomým 
SVĚTLUŠKA 2014. 
 
 
Organizátor sbírky: Nadační fond Českého rozhlasu 
Datum konání: 8.září 2014 
Doba konání: 7.30 – 13.30 hod. 
Sbírkové předměty:  

1 píšťalka (40 Kč) 
2 náramek svítící ve tmě (50 Kč) 
3 tykadla (70 Kč) 

 
 
                                                                     prodané předměty 

žáci píšťalka náramek tykadla 
předmětů / Kč 

celkem 

Zýka Jakub (1.A) 
Mareš Jakub (1.A) 

2 19 3 24 /1080 Kč 

Eiblová Jana (1.A) 
Vošický Radek (3.A) 

15 13 3 31 /1440 Kč 

Pecková Klára (3.A) 
Kroupová Iveta (3.A) 

11 17 3 31 /1576 Kč 

Vilhelmová Aneta (2.A) 
Šímová Sára (1.A) 

0 6 3 9 /511 Kč 

 
 
 
Průběh a zhodnocení akce:  
Každá dvojice obdržela kostým Světlušky, zapečetěnou pokladničku, misku na nabízené 
předměty,tašku s prodávanými předměty a informační letáky propagující celou akci.  
Žáci na vybraných stanovištích rozdávali letáky a nabízeli sbírkové předměty. 
Zúčastněným žákům patří poděkování za ochotu a úspěch celé akce. 
Celkový výtěžek je 4607 korun. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


